



Processo N° 032203/2024
 Fls N° III
 Visto u

F DE JESUS FERREIRA LTDA
 CNPJ 34.589.260/0001-66

| | | | | | |
|--|---|--------|---|-----------|-----------|
| 11 | <p>Sistema de iluminação pequeno porte: 02 (dois) consoles de iluminação sendo 01 (um) de standby (avolites pearl 2010, avolites Tiger touch, grand ma PC wing ou similar); 02 (dois) rack de dimmer com 16 (dezesesseis) canais de 4000 watts, 16 (dezesesseis) refletores de led de 12 watts grau 8 lâmpadas par 64foco 2 ou 5; 2 strobosatómic3000; 02 (duas) máquinasde fumaça de 3000 watts; 02 (dois) ventiladores; 06 (seis) movingsbeam; 02 (dois) refletores mini brutt de 04 (quatro) lâmpadas 01 (um) técnico e 02 (dois) auxiliares. Obs: item necessário para atender rider artístico de show de pequeno porte. Man Power de iluminação profissional pantacústica ou de marca similar/superior, e poderá precisar de gride se não for montado em palco. A empresa vencedora será responsável pela hospedagem e alimentação.</p> | Diária | 2 | 8.209,29 | 16.418,58 |
| 12 | <p>Sistema de iluminação médio porte: 02consoles de iluminação sendo 1 de standby (avolites pearl 2010, avolites tiger touch, grand ma pc wing ou similar) 03 rack de dimmer com 32 canais de 4000 watts 32 refletores de led de 12 watts 8 elipsoidais de 36 graus 16 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5 06 strobosatómic 3000 2 máquinas de fumaça de 3000 watts 2 ventiladores, 16 moving-beam 4 refletores minibrutt de 6 lâmpadas 1 técnico e 2 auxiliares, man power de iluminação profissional pantacústica ou de marca superior. A empresa vencedora será responsável pela hospedagem e alimentação.</p> | Diária | 4 | 10.875,58 | 43.502,32 |
| 13 | <p>Sistema de iluminação de grande porte: 02 (duas) consoles de iluminação sendo 01 (uma) de standby (grand ma); 06 (seis) rack de dimmer com 32 canais cada de 4000 watts; 48 (quarenta e oito) refletores de led de 12 watts; 12 (doze) elipsoidais de 36 graus; 36 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5 12 strobosatómic 3000; 02 (duas) máquinas de fumaça de 3000 watts; 02 (dois) ventiladores; 02 (dois) canhões seguidores de 1200, com 01 (um) operador da locadora e um da produção do vento e/ou band; 40 (quarenta) moving- beam; 06 (seis) refletores minibrutt de 6 lâmpadas ; 01 (uma) man power de iluminação profissional pentacústica ou de marca similar/superior, 01 (um) técnico e 04 (quatro) auxiliares. - Obs: item necessário para atender rider artístico de show de grande porte. A empresa vencedora será responsável pela hospedagem e alimentação.</p> | Diária | 4 | 14.163,34 | 56.653,36 |
| LOCAÇÃO DE CAMAROTE, TOLDO E TENDAS | | | | | |



Processo Nº 032203/2011
 Fls Nº 11-12
 Visto re

F DE JESUS FERREIRA LTDA
 CNPJ 34.589.260/0001-66

| | | | | | |
|---|---|--------|----|----------|-----------|
| 14 | Camarote 01 – 1 metro de altura, revestido em compensado de 12 mm, montado em estrutura metálica de tubo galvanizado de 11/2 polegadas em chapa com espessura de 3,00mm (patente 4830), coberto com toldos vinílicos semitensionados com dimensões de 12 metros de comprimento por 6,00 metros de profundidade, dotados de estrutura metálica em formato piramidal, com painéis de fundo e laterais em osb ou compensado de 12 mm, divisórias na altura 1,10 metros em barrotes em compensado nas duas faces, pintados na cor a definir, fechamento de altura de 2,20 metros executado em chapa metálica pintada com tinta látex em cor a ser definida, piso composto por módulos estruturados em aço 1045 e forrados em compensado de 12 mm com sobre piso em osb: ou compensado de 15mm, revestido com carpete com cor a ser definida, pintura em tint apvc, látex, cor a ser definida, duas escadas de acesso e uma rampa com largura de 2,00 metros no mínimo e inclinação de no máximo 15° (quinze graus). Obs: alimentação e hospedagem ficam por conta da empresa vencedora. | Diária | 4 | 6.685,22 | 26.740,88 |
| 15 | Tenda 8x8: Locação de tenda em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100W. | Diária | 6 | 591,52 | 3.549,12 |
| 16 | Tenda 10x10: locação de tenda em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100 w. | Diária | 6 | 790,59 | 4.743,54 |
| LOCAÇÃO DE BANHEIROS PORTÁTEIS PARA O PÚBLICO/ CAMAROTE/ CAMARIM | | | | | |
| 17 | Locação de 05 (cinco) banheiros químicos(FEMININOS): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largura, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (feminino). Onde a empresa vencedora:1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para preparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizada, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | Diária | 40 | 1.000,00 | 40.000,00 |



Processo N° 032203/2024
 Fls N° 1113
 Visto e

F DE JESUS FERREIRA LTDA
 CNPJ 34.589.260/0001-66

| | | | | | |
|--|--|--------|----|----------|-----------|
| 18 | <p>Locação de 05 (cinco) banheiros químicos (MASCULINOS): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largarina, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapantes modelos standard compreendendo (masculino). Onde a empresa vencedora:</p> <p>1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para preparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizados, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.</p> | Diária | 40 | 1.271,25 | 50.850,00 |
| 19 | <p>Locação de 03 (três) banheiros químicos (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largarina, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (portadores de necessidades especiais). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para reparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizados, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Serão 01 masculino e 02 femininos) obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.</p> | Diária | 10 | 500,00 | 5.000,00 |
| LOCAÇÃO/INSTALAÇÃO DE GRUPO GERADOR COM REBOQUE | | | | | |



Processo N° 03.22037/2020
 Fis N° 2114
 Visto e

F DE JESUS FERREIRA LTDA
 CNPJ 34.589.260/0001-66

| | | | | | |
|----|---|--------|----|----------|-----------|
| 20 | <p>Grupo gerador silenciado de 150 kva. Container tratado acusticamente (nível de 75 dB a 5mt de distância), com regulador automático de tensão frequência, painel elétrico completo (voltímetro, amperímetro, comandos), disjuntor geral tripolar, nas tensões de 220 volts, 380volts ou 440 volts, com combustível, operador, cabos elétricos com comprimento de até 50 metros de passa cabos, extintor de incêndio abc, caixa intermediária de distribuição elétrica com medidas de 50x40x20cm contendo internamente 05 barra de cobre sendo 03 fazes 01 neutro e 01 terra isolado por epóxi, proteção externa e altura do solo de 10cm. Período de utilização do gerador de 12 horas e sistema de aterramento com no mínimo 03 haste de 5/8 e de 2,40 de comprimento. Onde a empresa vencedora:</p> <p>1. Deverá atender às necessidades da sonorização e iluminação. Sendo que cada grupo gerador deverá devidamente abastecido. 2. Executará a instalação do grupo gerador, sendo responsável pelo fornecimento de todo o material e mão de obra necessários. Disponibilizará uma equipe técnica de no mínimo 04 (quatro) pessoas, dentre as quais 01(um) eletricista e 01 (um) operador de máquinas, para execução e manutenção de instalações elétricas, realização de montagem edesmontagem, bem como testes de equipamentos de uso geral a ser utilizado na estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.</p> | Diária | 6 | 3.628,43 | 21.770,58 |
| 21 | <p>Grupo gerador silenciado de 180 kva. Container tratado acusticamente (nível de 75 db a 5mt de distância), com regulador automático de tensão frequência, painel elétrico completo (voltímetro, amperímetro, comandos), disjuntor geral tripolar, nas tensões de 220 volts, 380 volts ou 440 volts. Com potência máxima de regime de trabalho de 180kvas, com combustível, operador, cabos elétricos com comprimento de até 50 metros de passa cabos, extintor de incêndio abc, caixa intermediária de distribuição elétrica com medidas de 50x40x20cm contendo internamente 05 barra de cobre sendo 03 fazes 01 neutro e 01 terra isolado por epóxi, proteção externa e altura do solo de 10 cm. Período de utilização do gerador de 12 horas e sistema de aterramento com no mínimo 03 haste de 5/8 e de 2,40 de comprimento. Onde a empresa vencedora: 1. Deverá atender às necessidades da sonorização e iluminação. Sendo que cada grupo gerador deverá conter 50m de cabos e deverá estar devidamente abastecido. 2. Executará a instalação do grupo gerador, sendo responsável pelo fornecimento de todo o material e mão de obra necessária. Disponibilizará uma equipe técnica de no mínimo 04 (quatro) pessoas, dentre as quais 01(um) eletricista e 01 (um) operador de máquinas, para execução e manutenção de instalações elétricas, realização de montagem e desmontagem, bem como testes de equipamentos de uso geral a ser utilizado na estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresavencedora.</p> | Diária | 10 | 4.716,45 | 47.164,50 |



Processo Nº 03.2203/2008
 Fis Nº 115
 Visto

F DE JESUS FERREIRA LTDA
 CNPJ 34.589.260/0001-66

| | | | | | |
|--------------------------------|---|---------|----|----------|-----------|
| 22 | <p>Grupo gerador silenciado de 220 kva. container tratado acusticamente (nível de 75 db a 5mt de distância), com regulador automático de tensão frequência, painel elétrico completo (voltímetro, amperímetro, comandos), disjuntor geral tripolar, nas tensões de 220 volts, 380 volts ou 440 volts. Com potência máxima de regime de trabalho de 180kvas, com combustível, operador, cabos elétricos com comprimento de até 50 metros, de passa cabos, extintor de incêndio abc, caixa intermediária de distribuição elétrica com medidas de 50x40x20cm contendo internamente 05 barras de cobre sendo 03 fazes 01 neutro e 01 terra isolado por epóxi, proteção externa e altura do solo de 10 cm. Período de utilização do gerador de 12 horas e sistema de aterramento com no mínimo 03 haste de 5/8 e de 2,40 de comprimento. Onde a empresa vencedora: 1. Deverá atender às necessidades da sonorização e iluminação. Sendo que cada grupo gerador deverá conter 50,00m de cabos e deverá estar devidamente abastecido. 2. Executará a instalação do grupo gerador, sendo responsável pelo fornecimento de todo o material e mão de obra necessários. Disponibilizará uma equipe técnica de no mínimo 04 (quatro) pessoas, dentre as quais 01 (um) eletricista e 01 (um) operador de máquinas, para execução e manutenção de instalações elétricas, realização de montagem e desmontagem, bem como testes de equipamentos de uso geral a ser utilizado na estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.</p> | Diário | 10 | 3.699,66 | 36.996,60 |
| ORNAMENTAÇÃO/ DECORAÇÃO | | | | | |
| 23 | <p>Decoração básica - serviços de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para a realização de eventos ou festas utilizando 25 metros de malhas decorativas nas cores verde, vermelho, azul e branco, 10 metros de cortinas de cetim nas cores verde, vermelho, azul e branco, 10 toalhas de mesa azul ou branca, 30 capas de cadeiras plásticas sem braços cor branca, 1 jarros decorativos com arranjos de flores naturais diversas (margarida, chena, aster, acompanhada de murta) e 04 jarros de flores tropicais diversas (gerbera, gravata, alpina rosa, angélica, heliconia) e 04 fardos com 10 ramos de folhagens de murta.</p> | Serviço | 4 | 3.500,00 | 14.000,00 |



Processo N° 027203/2022
 Fls N° 116
 Visto e

F DE JESUS FERREIRA LTDA
 CNPJ 34.589.260/0001-66

| | | | | | |
|----|--|---------|---|----------|-----------|
| 24 | Decoração normal - serviços de decoração a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para a realização de eventos ou festas utilizando 50 metros de malhas decorativas nas cores verde, vermelho, azul e branco, 20 metros de cortinas de cetim nas cores verde, vermelho, azul e branco, 30 toalhas de mesa nas cores azul ou branco, 200 capas de cadeiras plásticas sem braços cor branca, 5 jarros decorativos com arranjos em formato de leque (150cm de largura x 75cm de altura) disposto sobre pedestal (70cmx35cm) em coluna de madeira escura ou de ferro envelhecido escuro nas cores chumbo e dourado e 30 arranjos pequenos (20cm de largura x 25cm de altura) disposto sobre asmesas, todos compostos de flores naturais (margarida, lírio, rosa, aster, gerbera, gravata, alpinea rosa, angélica, heliconia). Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | Serviço | 4 | 4.999,99 | 19.999,96 |
| 25 | Ornamentação normal - serviços de ornamentação temática e cultural a serem realizados em espaços e vias públicas compreendendo a produção e/ou recuperação de 01 peça artesanal confeccionado em madeirite naval, com pintura cores diversas, produção de 01 peça em palha natural e outros materiais (alegorias, luminárias e peças congêneres) de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante. | Serviço | 2 | 4.900,00 | 9.800,00 |
| 26 | Decoração junina - serviço de decoração – revestimento de arquibancada nas laterais e na parte frontal, em malha; confecção de bandeirolas em tnt em cores diversas perfazendo todo o circuito do evento medindo aproximadamente 100m x 90m incluindo a praça de alimentação. No modelo tipo pirâmide, enfeites com motivos juninos, medindo 50 x 40 cm, confeccionados em cores variadas, tais como: 80 balões, 80 flores e 80 leques. Confecção de uma fogueira artificial em madeira, com iluminação elétrica e ventilador utilizando para efeitos, papel celofane. O serviço será executado na realização das festividades juninas do município de lima campos com duração de no mínimo 03 (três) dias consecutivos. É necessária a manutenção do serviço no decorrer do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora | Serviço | 4 | 8.999,99 | 35.999,96 |



Processo N° 03 2007/2004
 Fls N° 142
 Visto _____

F DE JESUS FERREIRA LTDA
 CNPJ 34.589.260/0001-66

| | | | | | |
|----|---|---------|---|-----------|-----------|
| 27 | Ornamentação junina - serviços de ornamentação a serem realizados em vias e espaços públicos prevendo a produção de alegorias utilizando 200 quilos de bandeirolas confeccionadas em material plástico colorido (azul, branco, vermelho, verde, amarelo - 20cm de largura e 30cm de altura), afixados em 50 quilos de plástico fitilho e madeira legal formato barrote (bambu de 5 metros de altura), confecção e recuperação de 10 peças artesanais diversas em madeirite naval e outros materiais alegóricos de pequeno e grande porte com conforme demanda da contratante. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora | Serviço | 4 | 13.500,00 | 54.000,00 |
| 28 | Decoração otimizada 01 - serviços de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para a realização de eventos ou festas utilizando 160 metros de malhas decorativas nas cores verde, vermelho, azul e branco, 60 metros de cortinas de cetim nas cores verde, vermelho, azul e branco, 50 toalhas de mesa, 500 capas de cadeira plástica sem braço, 15 jarros de pedraria decorativos com arranjos em formato de leque (150 cm de largura x 75 cm de altura) disposto sobre pedestal (70cmx35cm) em coluna de madeira escura ou de ferro envelhecido escuro nas cores chumbo e dourado e 50 arranjos médios em jarros de vidro (25 cm de largura x 40cm de altura) disposto sobre as mesas, todos compostos de flores naturais (margarida, lírio, aster, gerbera gravata, alpinea rosa, angélica, heliconia, rosas colombianas brancas; liziantos brancos; jiboia, copo de leite, palma de santa rita acompanhado de murta, paulistinha e instalação de cortina provisória vertical em tecido no local cotado por m². | Serviço | 4 | 8.199,99 | 32.799,96 |
| 29 | Ornamentação otimizada 02 - serviços de ornamentação a serem realizados em vias e espaços públicos prevendo a confecção e recuperação de 10 peças artesanais diversas em madeirite naval e outros materiais alegóricos de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante. Onde a empresa vencedora deverá em todos os tipos de decoração: se responsabilizar pela mão de obra e materiais necessários à execução do serviço bem como pela montagem e desmontagem dos mesmos. COTA PRINCIPAL | Serviço | 8 | 10.749,99 | 85.999,92 |



Processo Nº 03200372024
 Fls Nº 118
 Visto l

F DE JESUS FERREIRA LTDA
 CNPJ 34.589.260/0001-66

| | | | | | |
|----|---|---------|---|-----------|-----------|
| 30 | <p>Ornamentação otimizada 02 - serviços de ornamentação a serem realizados em vias e espaços públicos prevendo a confecção e recuperação de 10 peças artesanais diversas em madeirite naval e outros materiais alegóricos de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante. Onde a empresa vencedora deverá em todos os tipos de decoração: se responsabilizar pela mão de obra e materiais necessários à execução do serviço bem como pela montagem e desmontagem dos mesmos. COTA RESERVADA</p> | Serviço | 2 | 10.749,99 | 21.499,98 |
| 31 | <p>Decoração de carnaval, compreendendo os seguintes itens: * cetim liso -40 m de cada, totalizando 240 metros, nas cores: azul, rosa, amarelo, vermelho, branco, laranja * tnt - 20 rolos de 50 m gramatura 60 * barbante - 60 rolos de corda seda poliéster 2 mm de espessura com 420 m * ferro 4.2 - 30 barras * tubos - 20 chapas preta 18 de 02 polegadas * barras de metalon 18 - 30 barras de 20 x 20 * fita metalóide - 480 rolos de 20 mm, nas cores azul, vermelho, dourado, verde, rosa, prata * cola quente - 02 refis grosso - 1000 gr * tinta fluorescente 3600 l - 01 lata de cada nas cores: verde, amarelo limão, violeta, laranja, rosa * prego 15 x 15 - 02 pacotes * prego 17 x 21 - 02 pacotes * grampos 26/6 - 01 caixa na cor prata * mourões de eucalipto não tratado - 25 unidades (praça bandeira 3 m) * arame galvanizado - 100 rolos de arame galvanizado nº 18 * arame galvanizado - 20 rolos de arame galvanizado nº 14 * rolo de espuma - 10 unidades de 5 cm * eucaliptos - 30 unidades (postes 5 m) de 12 a 14 cm de diâmetro * brocal - 04 pacotes de 500 g nas cores azul, rosa, vermelho e dourado * cola de contato - lata 3,6 l * malha helanca ligh - 125 metros de malha de 1,60 de largura nas cores: azul, laranja, amarelo, vermelho e verde limão * pistola de cola quente - para refil grosso de 1000 gr - 05 unidades * grampeador - estrutura e trilho em metal, medidas: l x a x c: 38 mm x 60 mm x 140 mm, capacidade de - 10 unidades * eva - 35 metros nas cores: rosa, azul, verde, amarelo, vermelha, violeta, branco * manta - 6 rolos de 25 m com 8 mm de espessura. Disponibilização de profissional(is) liberal(is) com experiência em montagem e desmontagem de suportes de madeirite, mourões de eucaliptos e tabuas de pinos para a proteção dos elementos decorativos das ruas e praças previamente definidas pela organização do evento. Para trabalhar 8 horas diárias durante 3 dias. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.</p> | Serviço | 4 | 12.999,99 | 51.999,96 |
| 32 | <p>SEGURANÇAS DESARMADOS E BRIGADISTAS - Segurança tipo II: 15 (quinze) seguranças desarmados, devidamente uniformizados para garantir a segurança do público e dos artistas. Incluso o lanche. (para eventos com a estimativa de participação de até 2.500 pessoas)</p> | Diária | 2 | 3.500,00 | 7.000,00 |



F DE JESUS FERREIRA LTDA
CNPJ 34.589.260/0001-66

Processo Nº 03220370001
Fls Nº 1110
Visto _____

| | | | | | |
|---|---|--------|----|----------|-----------|
| 33 | Segurança tipo III: 30 (trinta) seguranças desarmados, devidamente uniformizados para garantir a segurança do público e dos artistas. Incluso o lanche. (para evento com público estimado de até 5.000 mil pessoas) | Diária | 4 | 4.690,00 | 18.760,00 |
| 34 | Segurança tipo IV: 50 (cinquenta) seguranças desarmados, devidamente uniformizados para garantir a segurança do público e dos artistas. Incluso o lanche. (para eventos com público estimado de até 10.000 mil pessoas). | Diária | 2 | 7.870,00 | 15.740,00 |
| SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DIVERSOS | | | | | |
| 35 | Registro fotógrafo (com edição) – profissional capacitado com equipamento digital profissional reflexa, mínimo de 8,5 mega pixel. O fotógrafo deverá realizar cobertura fotográfica com qualidade jornalística editada e tratada, imagens de montagem e desmontagens de estruturas para prestação de contas do evento, devendo ser entregue em material digital. Material deverá ser entregue organizado em mídia. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | Diária | 10 | 2.466,28 | 24.662,80 |
| 36 | Captação de imagens (com edição) – profissional especializado em serviços de registro videográfico para atender as ações do projeto/evento, contemplando o registro de todas as atividades que seja solicitado pela contratada, incluindo imagens de montagem e desmontagens das estruturas para prestação de contas do evento, material deverá ser entregue organizado em mídia digital. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | Diária | 10 | 3.000,00 | 30.000,00 |
| 37 | Designer gráfico para criação de artes para todo o material promocional e publicitário: (banners, fundos de palco, filipetas, crachás, cartazes, programas, camisetas, livretos, bolsas, brindes diversos, blocos, certificados, pulseiras, etc). Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | Diária | 20 | 162,72 | 3.254,40 |



Processo Nº 03220272024
 Fls Nº 1120
 Visto e

F DE JESUS FERREIRA LTDA
 CNPJ 34.589.260/0001-66

| | | | | | |
|----|---|--------|---|----------|----------|
| 38 | <p>Web designer - profissional responsável pela criação ou desenvolvimento da parte gráfica ou estética de uma página da internet, elaboração de layouts, ícones e templates funcionais; pela estruturação de textos e imagens, infográficos, ilustrações e animações para sites; pela realização de manutenção, atualização e produção de conteúdos para sites; pelo desenvolvimento de alternativas gráficas para estruturas já elaboradas ou em utilização; pela criação de websites dentro de um conceito ou identidade de marca, utilizando logomarcas, ícones personalizados, cores, botões, textos, buscando o desenvolvimento de um projeto de comunicação visual para o site; pelo desenvolvimento de sites seguros, com mecanismos de segurança (para submissão de formulários, votações, etc), estabilidade e confiabilidade, de acordo com as orientações e necessidades do contratante. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe</p> | Diária | 2 | 1.415,00 | 2.830,00 |
| 39 | <p>Edição de imagens - prestação de serviços profissionais qualificados em edição/alteração de conteúdos de vídeo, de material institucional e/ou publicitário, análogo à montagem cinematográfica ou videográfico, assim como imagens não sequenciais. A edição deve ser digital, com finalização computadorizada, produção de vinheta, elaboração de trilha sonora especial, em consonância com as necessidades da contratante. Fornecimento de matriz em betacam e 01 cópia da documentação em dvd. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê- los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação.</p> | Diária | 2 | 900,00 | 1.800,00 |
| 40 | <p>Apresentador de eventos – prestação de serviço de profissional capacitado, com experiência comprovada, em realizar apresentação e locução de eventos, com perfil comunicativo e entusiasta, boa dicção, impostação vocal, e presença de palco. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis</p> | Diária | 6 | 490,00 | 2.940,00 |



F DE JESUS FERREIRA LTDA
CNPJ 34.589.260/0001-66

Processo N° 0722022000
Fis N° 421
Visto _____

| | | | | | |
|----|---|--------|----|----------|-----------|
| | na arp para a eventualidade da contratação. | | | | |
| 41 | Mestre de cerimônia com experiência comprovada em apresentação de eventos institucionais e formais de grande porte (acima de 500 participantes). Disponibilização de profissional capacitado para a realização de serviços de condução do cerimonial. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | Diária | 4 | 928,92 | 3.715,68 |
| 42 | PAINEIS DE LED - Paineis de led para uso em ambientes externos e internos. - características dos painéis outdoor p3: painéis de led modular com gabinetes slim fabricados em liga de alumínio e com peso inferior a 18 kg/gabinete, placas com medidas de 0,768x0,768 - fator de proteção : ip65 frontal e traseiro. -painéis tipo smd ou rgb, com resolução (dotpitch) entre 2.6mm e 9 mm real, taxa de refresh rate de no máximo 2500hz, temperatura de cor entre 5.000°k9.000°k, ângulo de visão mínimo de 140° graus e brilho de 6.000cd/m², painéis dotados de sistema de hanging (sustentação) compostos de bumper e hastes verticais em alumínio com resistência mecânica a tração de no mínimo 260 mpa, com encaixes macho e fêmea compartilhado em linhas verticais, com capacidade de sustentar em cada apoio até 500 kgf. equipe de montagem e operação- led: 01 (um) coordenador de montagem; 02 (dois) técnicos de montagem sênior; 01 (um) assistente de montagem. Obs: item destinado a transmissão de cenas gravadas ao vivo do ambiente de shows. Torna-se necessário quando da realização para aglomeração de público superior a 15 mil pessoas. No projeto do evento será definido o tamanho do painel de led para laterais de palco e fundo de palco, sendo no máximo as duas laterais do palco de 5 x 4 cada uma, e no fundo palco 8 x 4 . Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. composição de palco para veiculação de vídeo. | Diária | 10 | 6.740,13 | 67.401,30 |



Processo Nº 0320037024
 Fis Nº 112
 Visto 2

F DE JESUS FERREIRA LTDA
 CNPJ 34.589.260/0001-66

| DEMAIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS | | | | | |
|--------------------------------|--|----------------|----|-----------|------------|
| 43 | Fechamento (montagem e desmontagem): sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. COTA PRINCIPAL | Unidade | 8 | 72.000,00 | 576.000,00 |
| 44 | Fechamento (montagem e desmontagem): sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. COTA RESERVADA | Unidade | 2 | 72.000,00 | 144.000,00 |
| 45 | Grade de isolamento - produto: grade de isolamento tubular, material: aço tubular 1 1/2" - galvanizado à fogo medidas: 2,00 x 1,20 m (comprimento x altura). Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | Unidade | 4 | 25,80 | 103,20 |
| 46 | Montagem e desmontagem de grid de alumínio box truss: peças de q30 em alumínio para montagem de estruturas (10 torres de 5mt, 20 torres de 4mt, 15 torre de 1m, 20 cubos 3 face, 10 sapatas, 10 slive, 8 torre de 0,50 ct. (totalizano 250m2). 4 dias. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | M ² | 4 | 724,50 | 2.898,00 |
| 47 | Equipe de organização e coordenador de eventos especificação: coordenador de eventos - com experiência comprovada no planejamento e organização de grandes eventos, sujeito à prévia aprovação pela contratante, com a responsabilidade de prestar assessoria prévia e de acompanhar e orientar o contingente alocado pela contratada, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades, em regime de dedicação exclusiva durante a realização dos eventos. Esses profissionais deverão acompanhar de forma presencial todo o evento, inclusive em sua fase de planejamento, sempre que solicitado pela contratante. (equipe com 10 integrantes). | Unidade | 5 | 2.500,00 | 12.500,00 |
| 48 | Locação e serviço de barracas padronizadas: tamanho 4m x 4m e 6m x 6m, estrutura metalon com balcão frente e lateral, modelo chapéu de bruxa, fechamento total, 03 lonas (teto, saia e fechamento, em lona antichamas, anti-mofo, anti-raios uv, cor branca) Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | Unidade | 20 | 2.000,00 | 40.000,00 |
| LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS DIVERSOS | | | | | |



F DE JESUS FERREIRA LTDA
CNPJ 34.589.260/0001-66

Processo N° 03 2023/2023
Fls N° 1123
Visto e

| | | | | | |
|----|---|---------|---|----------|----------|
| 49 | <p>Locação de montanha de alpinismo dimensões mínimas: 4,90 m (c) x 4,90 m (l) x 4,60 m (a) 5,60 m (c) x 5,60 m (l) x 6,00 m (a) 6,30 m (c) x 6,30 m (l) x 7,00 m (a) material: kp 1000 acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220v) kit de alpinismo: 02 cadeiras de escalada, 01 freio 8, 02 mosquetões, 01 malha rápida, corda estática. Crianças a partir de 07 anos. Equipe operacional: 4 monitores com experiência no tipo de trabalho proposto</p> | Unidade | 2 | 970,00 | 1.940,00 |
| 50 | <p>Locação de barraca de pipoca (material incluso - por dia): feito na hora, servido por pessoal uniformizado, em barraquinhas de alumínio e balcão de inox, com cobertura de lona, para uso tanto lugar aberto ou lugar coberto. Incluso todo o material necessário. Tamanho do saquinho: 15 cm x 7,5 cm (aproximadamente) 01 carrinho com 02 pessoas servindo período de 6 horas por dia a barraca deve ser elétrica, não sendo permitido o uso de botijão de gás.</p> | Unidade | 2 | 839,48 | 1.678,96 |
| 51 | <p>Locação tobogã inflável - grandes dimensões mínimas: 4,20m (l) x 8,50m (c) x 6,50m (a) material confeccionado: kp 1000 acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220v). Crianças a partir de 04 anos equipe operacional: 01 monitor.</p> | Unidade | 2 | 426,25 | 852,50 |
| 52 | <p>Locação de kid play dimensões mínimas: 4,20 x 4,50 m material confeccionado: kp 1000 acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220 v). Idade: 2 a 10 anos equipe operacional, 01 monitor.</p> | Unidade | 2 | 649,67 | 1.299,34 |
| 53 | <p>Locação balão pula-pula dimensões mínimas: 2,80 (l) x 5,00 (c) x 3,50 m (a) material confeccionado: kp 1000 acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220 v) idade: 1 a 8 anos equipe operacional: 01 (um) monitor</p> | Unidade | 2 | 1.000,00 | 2.000,00 |
| 54 | <p>Cama elástica dimensões mínimas: 4,30 m. 3,00 m. 2,00 m estrutura em ferro galvanizado. Sistema de impulsão por 84 molas (modelo 4,30m). Sistema de impulsão por 64 molas (modelo 3,00m). Lona de alto em sarnet qr disponível nas cores: azul, vermelho, amarelo, verde e preto. Proteção sobre molas de espuma revestida com lona colorida. Acompanha escada com 03 (três) degraus. Rede de proteção em polipropileno multicolorida com hastes metálicas revestidas com protectube colorido. Sistema de montagem por encaixe. Peso: 110 kg, modelo 4,30m, 85kg modelo 3,00m, 49kg, modelo 2,00m. Crianças a partir de 04 (quatro) anos. Equipe operacional: 01 (um) monitor.</p> | Unidade | 2 | 340,00 | 680,00 |



F DE JESUS FERREIRA LTDA
CNPJ 34.589.260/0001-66

Processo N° 03222/2024
Fls N° 1124
Visto el

| | | | | | |
|---------------------------|---|---------|------|--------|---------------------|
| 55 | Locação piscina de bolinhas inflável coberta (dimensões mínimas: 2,80 x 3,00 m) dimensões mínimas: 2,80 x 3,00m acompanham 1000 bolinhas tipo a. Material confeccionado: kp 1000 acompanha 01 (um) motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220v) idade: 2 a 8 anos equipe operacional: 1 monitor) | Unidade | 2 | 609,70 | 1.219,40 |
| 56 | Maquiagem artística facial, na mão ou no braço, como também em outras partes do corpo. Utilizar tinta atóxica apropriada e outros acessórios, como pincéis de vários diâmetros e glitter especial, para dar brilho. Os monitores devem ser especializados e dispor de um leque de opções de maquiagens como: desenhos animados, temas de filmes, personagens, bichinhos, símbolos de super-heróis, entre outros, tornando a imaginação e sonho das crianças realidade, além de fazer delas verdadeiras obras de arte. Quem faz a maquiagem é um verdadeiro artista, um pintor, que precisa ter seu traço forte para fazer o contorno do desenho. É um serviço delicado, de verdadeira expressão artística. A técnica da maquiagem artística deve ser utilizada de forma divertida e eficiente, já que esse tipo de técnica brinca com o lúdico, desde a criança até o adulto e traz o encantamento e a vontade de viver outros personagens. Tudo acontecendo com muita alegria e palhaçada para alegrar a criançada. Todo material incluso. | Unidade | 1 | 776,60 | 776,60 |
| 57 | Locação de barraca de algodão doce (material incluso - por dia): feito na hora, servido por pessoal uniformizado, em barraquinhas de alumínio e balcão de inox, com cobertura de lona, para uso tanto lugar aberto ou lugar coberto. Incluso todo o material necessário. 01 barraca com 01 pessoa servindo período de 6 horas por dia a barraca deve ser elétrica, não sendo permitido o uso de botijão de gás. | Unidade | 1 | 775,83 | 775,83 |
| 58 | Locação de cadeiras sem braço em plástico: na cor branca, certificada pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg. (DIÁRIA 24 HORAS). | Unidade | 1000 | 4,53 | 4.530,00 |
| 59 | Locação de cadeiras com braço em plástico: na cor branca, certificada pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg. (DIÁRIA 24 HORAS). | Unidade | 500 | 5,90 | 2.950,00 |
| 60 | Locação de mesas em plástico: Conjunto de Mesa plástica quadrada, medida padrão de 70 x 70 cm, altura padrão, 72 cm com 4 cadeiras de plástico, sem braços, na cor branca, certificada pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg. (DIÁRIA DE 24 HORAS) | Unidade | 500 | 18,26 | 9.130,00 |
| VALOR TOTAL DE R\$ | | | | | 3.229.223,65 |



F DE JESUS FERREIRA LTDA
CNPJ 34.589.260/0001-66

Processo N° 032203/2024
Fls N° 1125
Visto _____

- O valor global de nossa proposta é de R\$ 3.229.223,65 (três milhões duzentos e vinte e nove mil duzentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos);
- A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação;
- Declaro que no preço cotado estão inclusas todas as despesas, tais como frete, seguro, taxas, tributos e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado, bem como que o produto será entregue no estabelecimento do contratante, sem ônus;
- Prazo de entrega e Condições de pagamento conforme edital.

Lago da Pedra/MA, 29 de Abril de 2024.

FILIFE DE JESUS
FERREIRA:62443220370

Assinado de forma digital por FILIFE
DE JESUS FERREIRA:62443220370
Dados: 2024.04.29 22:00:09 -03'00'

F DE JESUS FERREIRA LTDA
CNPJ N° 34.589.260/0001-66
FILIFE DE JESUS FERREIRA
CPF N° 624.432.203-70
(Representante da Empresa)

TERMO DE ABERTURA

LIVRO DIÁRIO

Nº de Ordem 02

Contém este livro 14 FOLHA(s) numeradas eletronicamente do número 1 a 14 e servirá de Livro Diário, referente à movimentação contábil do período compreendido entre 01/01/2022 a 31/12/2022 obtidas através de processamento eletrônico com os lançamentos das operações próprias do estabelecimento abaixo identificado:

Nome : F DE JESUS FERREIRA LTDA
Endereço : R MANGUEIRA Nº 04, QD 01
Bairro : PLANALTO
C.E.P. : 65715-000
Cidade : LAGO DA PEDRA / MA

Registrado na JUCEMA sob nº 21600207291, Arquivado em 20/08/2019
Inscrição Estadual nº 126137242
C.N.P.J. nº 34.589.260/0001-66

Lago da Pedra/MA, 01 de Janeiro de 2022

PAULO HENRIQUE BEZERRA DAMASCENA
Contador
C.P.F.: 604.707.403-02
R.G. : 0381602820095
C.R.C.: MA-014917/O-0

FILIFE DE JESUS FERREIRA
ADMINISTRADOR
CPF:624.432.203-70
RG: 0332043320070

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R MANGUEIRA N° 04, QD 01 - PLANALTO CEP : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : JUCEMA

Data do Registro : 20/08/2019

N° do Registro :

Período Movimento: 01/01/2022 a 31/12/2022

LIVRO : 0001

FOLHA: 2

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|--|------------|--|-------------------|
| | | Total Saldo de Abertura do ATIVO ==> | 0,00 |
| | | Total Saldo de Abertura do PASSIVO ==> | 0,00 |
| 03/01 | 53.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 2.03.01.01.0001 - CAPITAL SOCIAL 230 - CAPITAL SOCIAL | 110.000,00 |
| | | Total Débitos | 110.000,00 |
| | | Total Créditos | 110.000,00 |
| 04/01 | 54.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.01.0001 - VENDAS DE MERCADORIAS 001 - FORNECEDORES | 5.000,00 |
| | | Total Débitos | 5.000,00 |
| | | Total Créditos | 5.000,00 |
| 07/01 | 55.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 1.01.02.02.0001 - DUPLICATAS A RECEBER 192 - Duplicatas a receber ref. Duplicatas a receber de vendas de pacotes de passagens | 7.000,00 |
| 07/01 | 56.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 4.01.01.02.0001 - ALUGUEIS 087 - ALUGUEL DE PALCO, SOM E ILUMINALÇÃO | 2.558,00 |
| | | Total Débitos | 9.558,00 |
| | | Total Créditos | 9.558,00 |
| Total do Mês ==>>>> | | Débitos : | 124.558,00 |
| | | Créditos : | 124.558,00 |

| | | | | | | |
|--|--|---|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | A Transportar ==>>>> | Débitos : | 124.558,00 | Créditos : | 124.558,00 |
|--|--|---|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA 0010
 R MANGUEIRA N° 04, QD 01 - PLANALTO CEP : 65715-000
 LAGO DA PEDRA / MA
 CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66 Inscrição Estadual: 126137242
 Local de Registro : JUCEMA Data do Registro: 20/08/2019 N° do Registro :
 Período Movimento: 01/01/2022 a 31/12/2022 LIVRO : 0001 FOLHA: 4

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------------------------------|------------|--|-----------------------------|
| | | De Transporte =====> | Débitos : 165.628,00 |
| | | Créditos : | 165.628,00 |
| 05/03 | 59.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE MONTAGEM DE SOM PARA ANIVERSÁRIO | 2.045,00 |
| | | | Total Débitos 2.045,00 |
| | | | Total Créditos 2.045,00 |
| 08/03 | 60.0000 | 1.01.03.01.0001 - COMPRAS DE MERCADORIAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 129 - Pago compra de Mercadorias conforme: COMPRA DE EQUIPAMENTOS PARA MONTAGEM DE PALCO E SOM | 2.089,00 |
| | | | Total Débitos 2.089,00 |
| | | | Total Créditos 2.089,00 |
| 15/03 | 61.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.02.02.0001 - RECEITA DE ALUGUEL 080 - Receit de Alugueis Terc. N/data RECEBIMENTOS DE ALUGUÉIS DE SOM, PALCO E ILUMINÇÃO | 5.045,00 |
| 15/03 | 62.0000 | 4.01.01.02.0013 - DESPESAS COM DEPRECIACÃO 1.02.03.02.0006 - (-) DEPREC. ACUM. MOV. E UTENSILIOS 089 - Vr. ref. Depreciação apurado no ano MANUTENÇÃO DE APARELHOS SONOROS | 3.048,00 |
| | | | Total Débitos 8.093,00 |
| | | | Total Créditos 8.093,00 |
| 18/03 | 63.0000 | 4.01.01.02.0008 - SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA JURIDICA 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 015 - Valores Pagos referentes HONORÁRIOS CONTABILIDADE | 355,00 |
| | | | Total Débitos 355,00 |
| | | | Total Créditos 355,00 |
| Total do Mês =====> | | Débitos : | 178.210,00 |
| | | Créditos : | 178.210,00 |

| | | | |
|--|--|--------------------------------|-----------------------------|
| | | A Transportar =====> | Débitos : 178.210,00 |
| | | Créditos : | 178.210,00 |

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R MANGUEIRA N° 04, QD 01 - PLANALTO CEP : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : JUCEMA

Data do Registro :20/08/2019

N° do Registro :

Período Movimento: 01/01/2022 a 31/12/2022

LIVRO : 0001

FOLHA: 5

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------------------------------|------------|---|-------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 178.210,00 |
| | | Créditos : | 178.210,00 |
| 09/04 | 64.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS MONTAGEM DE PALCOS E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS | 2.045,00 |
| | | Total Débitos | 2.045,00 |
| | | Total Créditos | 2.045,00 |
| 12/04 | 65.0000 | 4.01.01.04.0009 - DESPESAS COM COMBUSTIVEL 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 040 - Pagamento efetuado conforme DESPESAS COM COMBUSTIVEL | 889,00 |
| 12/04 | 66.0000 | 4.01.01.02.0006 - HONORARIOS CONTABEIS 2.01.02.01.0003 - HONORARIOS A PAGAR 186 - Provisão de Honorarios a pagar ref. mês HONORÁRIOS CONTABILIDADE | 350,00 |
| | | Total Débitos | 1.239,00 |
| | | Total Créditos | 1.239,00 |
| 18/04 | 67.0000 | 4.01.01.03.0012 - SIMPLES 2.01.03.01.0006 - SIMPLES A RECOLHER 140 - Provisão do Simples ref. mês: HONORÁRIOS CONTABILIDADE | 8.587,52 |
| | | Total Débitos | 8.587,52 |
| | | Total Créditos | 8.587,52 |
| 25/04 | 68.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° ALUGUÉIS, E MONTAGEM DE PALCOS E ORGANIZAÇÃO E VENTOS | 25.000,00 |
| | | Total Débitos | 25.000,00 |
| | | Total Créditos | 25.000,00 |
| Total do Mês =====> | | Débitos : | 215.081,52 |
| | | Créditos : | 215.081,52 |

| | | | | | | |
|--|--|--------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | A Transportar =====> | Débitos : | 215.081,52 | Créditos : | 215.081,52 |
|--|--|--------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R MANGUEIRA N° 04, QD 01 - PLANALTO CEP : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : JUCEMA

Data do Registro: 20/08/2019

N° do Registro :

Período Movimento: 01/01/2022 a 31/12/2022

LIVRO : 0001

FOLHA: 6

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | | Valor |
|-------------------------------|------------|--|-------------------|-------------------|
| | | De Transporte =====> | Débitos : | 215.081,52 |
| | | | Créditos : | 215.081,52 |
| 09/05 | 69.0000 | 4.01.01.03.0011 - TAXAS MUNICIPAIS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 235 - TAXAS MUNICIPAIS | | 889,00 |
| | | | Total Débitos | 889,00 |
| | | | Total Créditos | 889,00 |
| 18/05 | 70.0000 | 2.01.01.01.0001 - FORNECEDORES GERAIS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 236 - PAGAMENTO A FORNECEDORES | | 6.045,00 |
| | | | Total Débitos | 6.045,00 |
| | | | Total Créditos | 6.045,00 |
| 20/05 | 71.0000 | 4.01.01.02.0005 - IMPOSTOS E TAXAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 237 - PAGAMENTO SIMPLES NACIONAL | | 8.587,52 |
| | | | Total Débitos | 8.587,52 |
| | | | Total Créditos | 8.587,52 |
| 25/05 | 72.0000 | 4.01.01.02.0006 - HONORARIOS CONTABEIS 2.01.02.01.0003 - HONORARIOS A PAGAR 186 - Provisão de Honorários a pagar ref. mês PAGAMENTO CONTABILIDADE | | 350,00 |
| 25/05 | 73.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° ALUGUEL DE PALCO PARA EVENTOS E FESTIVIDADES | | 8.089,00 |
| | | | Total Débitos | 8.439,00 |
| | | | Total Créditos | 8.439,00 |
| Total do Mês =====> | | | Débitos : | 239.042,04 |
| | | | Créditos : | 239.042,04 |

| | | | | | | |
|--|--|--------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | A Transportar =====> | Débitos : | 239.042,04 | Créditos : | 239.042,04 |
|--|--|--------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R MANGUEIRA N° 04, QD 01 - PLANALTO CEP : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : JUCEMA

Data do Registro : 20/08/2019

N° do Registro :

Período Movimento: 01/01/2022 a 31/12/2022

LIVRO : 0001

FOLHA: 7

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | | Valor |
|-------------------------------|------------|---|-------------------|-------------------|
| | | De Transporte =====> | Débitos : | 239.042,04 |
| | | | Créditos : | 239.042,04 |
| 03/06 | 74.0000 | 4.01.01.04.0015 - DESPESAS COM MATERIAL DE USO E CONSUMO 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 238 - MADEIRAS PARA ESTRUTURAS DE PALCO | | 2.045,00 |
| 03/06 | 75.0000 | 4.01.01.02.0003 - ENERGIA ELETRICA 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 032 - Pagamento a LIGHT ref. conta do mês: PAGAMENTO DE ENERGIA | | 358,00 |
| | | | Total Débitos | 2.403,00 |
| | | | Total Créditos | 2.403,00 |
| 18/06 | 76.0000 | 4.01.01.04.0004 - FRETES E CARRETOS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 239 - FRETES COM OS EQUIPAMENTO DE SOM E PALCO | | 1.048,00 |
| | | | Total Débitos | 1.048,00 |
| | | | Total Créditos | 1.048,00 |
| 19/06 | 77.0000 | 4.01.01.02.0006 - HONORARIOS CONTABEIS 2.01.02.01.0003 - HONORARIOS A PAGAR 186 - Provisão de Honorarios a pagar ref. mês PAGAMENTO CONTABILIDADE | | 350,00 |
| 19/06 | 78.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° MONTAGEM DE SOM E PALCOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS | | 35.000,00 |
| | | | Total Débitos | 35.350,00 |
| | | | Total Créditos | 35.350,00 |
| 20/06 | 80.0000 | 4.01.01.02.0005 - IMPOSTOS E TAXAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 237 - PAGAMENTO SIMPLES NACIONAL | | 8.587,52 |
| | | | Total Débitos | 8.587,52 |
| | | | Total Créditos | 8.587,52 |
| 25/06 | 79.0000 | 2.01.04.01.0001 - FINANCIAMENTOS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 240 - PAGAMENTO DE FINANCIAMENTO BANCÁRIO | | 7.048,00 |
| | | | Total Débitos | 7.048,00 |
| | | | Total Créditos | 7.048,00 |
| Total do Mês =====> | | Débitos : | | 293.478,56 |
| | | | Créditos : | 293.478,56 |

| | | | | | | |
|--|--|--------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | A Transportar =====> | Débitos : | 293.478,56 | Créditos : | 293.478,56 |
|--|--|--------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R MANGUEIRA N° 04, QD 01 - PLANALTO CEP : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : JUCEMA

Data do Registro: 20/08/2019

N° do Registro :

Período Movimento: 01/01/2022 a 31/12/2022

LIVRO : 0001

FOLHA: 8

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------------------------------|------------|---|--------------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 293.478,56 |
| | | Créditos : | 293.478,56 |
| 05/07 | 81.0000 | 4.01.01.04.0004 - FRETES E CARRETOS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 239 - FRETES COM OS EQUIPAMENTO DE SOM E PALCO | 1.078,00 |
| | | | Total Débitos 1.078,00 |
| | | | Total Créditos 1.078,00 |
| 15/07 | 82.0000 | 4.01.01.02.0005 - IMPOSTOS E TAXAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 237 - PAGAMENTO SIMPLES NACIONAL | 1.020,00 |
| | | | Total Débitos 1.020,00 |
| | | | Total Créditos 1.020,00 |
| 23/07 | 83.0000 | 4.01.01.02.0006 - HONORARIOS CONTABEIS 2.01.02.01.0003 - HONORARIOS A PAGAR 186 - Provisão de Honorarios a pagar ref. mês PAGAMENTO CONTABILIDADE | 350,00 |
| | | | Total Débitos 350,00 |
| | | | Total Créditos 350,00 |
| 27/07 | 84.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° MONTAGEM DE SOM E PALCOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS | 16.995,00 |
| | | | Total Débitos 16.995,00 |
| | | | Total Créditos 16.995,00 |
| Total do Mês =====> | | Débitos : | 312.921,56 |
| | | Créditos : | 312.921,56 |

| | | | | | | |
|--|--|--------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | A Transportar =====> | Débitos : | 312.921,56 | Créditos : | 312.921,56 |
|--|--|--------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R MANGUEIRA Nº 04, QD 01 - PLANALTO CEP : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : JUCEMA

Data do Registro: 20/08/2019

Nº do Registro :

Período Movimento: 01/01/2022 a 31/12/2022

LIVRO : 0001

FOLHA: 9

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------------------------------|------------|---|-----------------------------|
| | | De Transporte =====> | Débitos : 312.921,56 |
| | | Créditos : | 312.921,56 |
| 12/08 | 85.0000 | 1.02.01.01.0001 - CLIENTES GERAIS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 241 - RECEBIMENTO, PAGAMENTO DE CLIENTES | 15.025,00 |
| | | | Total Débitos 15.025,00 |
| | | | Total Créditos 15.025,00 |
| 14/08 | 86.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF Nº ALUGUEL E SOM | 10.045,00 |
| | | | Total Débitos 10.045,00 |
| | | | Total Créditos 10.045,00 |
| 20/08 | 87.0000 | 4.01.01.02.0006 - HONORARIOS CONTABEIS 2.01.02.01.0003 - HONORARIOS A PAGAR 186 - Provisão de Honorarios a pagar ref. mês PAGAMENTO CONTABILIDADE | 350,00 |
| | | | Total Débitos 350,00 |
| | | | Total Créditos 350,00 |
| Total do Mês =====> | | Débitos : | 338.341,56 |
| | | Créditos : | 338.341,56 |

| | | | | |
|--|--|--------------------------------|-----------------------------|------------------------------|
| | | A Transportar =====> | Débitos : 338.341,56 | Créditos : 338.341,56 |
|--|--|--------------------------------|-----------------------------|------------------------------|

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R MANGUEIRA N° 04, QD 01 - PLANALTO CEP : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : JUCEMA

Data do Registro : 20/08/2019

N° do Registro :

Período Movimento: 01/01/2022 a 31/12/2022

LIVRO : 0001

FOLHA: 10

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------------------------------|------------|---|-------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 338.341,56 |
| | | Créditos : | 338.341,56 |
| 06/09 | 88.0000 | 2.01.01.01.0001 - FORNECEDORES GERAIS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 236 - PAGAMENTO A FORNECEDORES | 3.048,00 |
| | | Total Débitos | 3.048,00 |
| | | Total Créditos | 3.048,00 |
| 20/09 | 89.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, GRAVAÇÃO DE MÉDIAS E ALUGUEL DE PALCOS E SOM | 10.025,00 |
| | | Total Débitos | 10.025,00 |
| | | Total Créditos | 10.025,00 |
| 21/09 | 90.0000 | 4.01.01.02.0006 - HONORARIOS CONTABEIS 2.01.02.01.0003 - HONORARIOS A PAGAR 186 - Provisão de Honorarios a pagar ref. mês PAGAMENTO CONTABILIDADE | 350,00 |
| | | Total Débitos | 350,00 |
| | | Total Créditos | 350,00 |
| 30/09 | 91.0000 | 4.01.01.04.0009 - DESPESAS COM COMBUSTIVEL 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 242 - PAGAMENTO COMBUSTIVEL | 3.045,00 |
| | | Total Débitos | 3.045,00 |
| | | Total Créditos | 3.045,00 |
| Total do Mês =====> | | Débitos : | 354.809,56 |
| | | Créditos : | 354.809,56 |

| | | | | | | |
|--|--|--------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | A Transportar =====> | Débitos : | 354.809,56 | Créditos : | 354.809,56 |
|--|--|--------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R MANGUEIRA Nº 04, QD 01 - PLANALTO CEP : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro :JUCEMA

Data do Registro : 20/08/2019

Nº do Registro :

Período Movimento: 01/01/2022 a 31/12/2022

LIVRO : 0001

FOLHA: 11

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------------------------------|------------|---|-------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 354.809,56 |
| | | Créditos : | 354.809,56 |
| 12/10 | 92.0000 | 4.01.01.04.0004 - FRETES E CARRETOS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 239 - FRETES COM OS EQUIPAMENTO DE SOM E PALCO | 558,00 |
| | | Total Débitos | 558,00 |
| | | Total Créditos | 558,00 |
| 15/10 | 93.0000 | 4.01.03.01.0002 - CUSTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (CPS) 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 243 - CUSTOS COM SALÁRIOS E MÃO DE OBRAS | 1.025,00 |
| | | Total Débitos | 1.025,00 |
| | | Total Créditos | 1.025,00 |
| 20/10 | 94.0000 | 4.01.01.02.0006 - HONORARIOS CONTABEIS 2.01.02.01.0003 - HONORARIOS A PAGAR 186 - Provisão de Honorários a pagar ref. mês PAGAMENTO CONTABILIDADE | 350,00 |
| | | Total Débitos | 350,00 |
| | | Total Créditos | 350,00 |
| 28/10 | 95.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° MONTAGEM DE SOM E PALCOS EM EVENTOS | 3.025,00 |
| | | Total Débitos | 3.025,00 |
| | | Total Créditos | 3.025,00 |
| 30/10 | 96.0000 | 2.01.01.01.0001 - FORNECEDORES GERAIS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 236 - PAGAMENTO A FORNECEDORES | 2.035,00 |
| | | Total Débitos | 2.035,00 |
| | | Total Créditos | 2.035,00 |
| Total do Mês =====> | | Débitos : | 361.802,56 |
| | | Créditos : | 361.802,56 |

| | | | | | | |
|--|--|--------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | A Transportar =====> | Débitos : | 361.802,56 | Créditos : | 361.802,56 |
|--|--|--------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA 0010
 R MANGUEIRA N° 04, QD 01 - PLANALTO CEP : 65715-000
 LAGO DA PEDRA / MA
 CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66 Inscrição Estadual: 126137242
 Local de Registro : JUCEMA Data do Registro : 20/08/2019
 Período Movimento: 01/01/2022 a 31/12/2022 LIVRO : 0001 N° do Registro :
FOLHA: 12

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------|------------|---|------------------------------|
| | | De Transporte =====> | Débitos : 361.802,56 |
| | | Créditos : | 361.802,56 |
| 07/11 | 97.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° MONTAGEM DE PALCOS, SOM E ILUMINAÇÃO EM EVENTOS | 4.045,00 |
| | | | Total Débitos 4.045,00 |
| | | | Total Créditos 4.045,00 |
| 15/11 | 98.0000 | 4.01.01.02.0006 - HONORARIOS CONTABEIS 2.01.02.01.0003 - HONORARIOS A PAGAR 186 - Provisão de Honorarios a pagar ref. mês PAGAMENTO CONTABILIDADE | 350,00 |
| | | | Total Débitos 350,00 |
| | | | Total Créditos 350,00 |
| 25/11 | 99.0000 | 1.02.03.01.0002 - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 244 - EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA | 1.048,00 |
| | | | Total Débitos 1.048,00 |
| | | | Total Créditos 1.048,00 |
| | | Total do Mês =====> | Débitos : 367.245,56 |
| | | | Créditos : 367.245,56 |
| | | A Transportar =====> | Débitos : 367.245,56 |
| | | | Créditos : 367.245,56 |

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R MANGUEIRA N° 04, QD 01 - PLANALTO CEP : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : JUCEMA

Data do Registro :20/08/2019

N° do Registro :

Período Movimento: 01/01/2022 a 31/12/2022

LIVRO : 0001

FOLHA: 13

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------------------------------|------------|--|-------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 367.245,56 |
| | | Créditos : | 367.245,56 |
| 08/12 | 100.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE LOCUÇÃO, MONTAGEM DE SOM, DE PALCO E MIDIA | 14.456,00 |
| | | Total Débitos | 14.456,00 |
| | | Total Créditos | 14.456,00 |
| 18/12 | 101.0000 | 4.01.01.04.0014 - DESPESAS DIVERSAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 245 - DESPESAS DIVERSAS | 3.045,00 |
| | | Total Débitos | 3.045,00 |
| | | Total Créditos | 3.045,00 |
| 20/12 | 102.0000 | 4.01.01.02.0006 - HONORARIOS CONTABEIS 2.01.02.01.0003 - HONORARIOS A PAGAR 186 - Provisão de Honorarios a pagar ref. mês PAGAMENTO CONTABILIDADE | 350,00 |
| | | Total Débitos | 350,00 |
| | | Total Créditos | 350,00 |
| 25/12 | 103.0000 | 4.01.01.02.0005 - IMPOSTOS E TAXAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 246 - PAGAMENTO SIMPLES NACIONAL | 1.048,00 |
| | | Total Débitos | 1.048,00 |
| | | Total Créditos | 1.048,00 |
| Total do Mês =====> | | Débitos : | 386.144,56 |
| | | Créditos : | 386.144,56 |

LAGO DA PEDRA/MA, 31 de DEZEMBRO de 2022

PAULO HENRIQUE BEZERRA DAMASCENA
 CONTADOR
 C.P.F. :604.707.403-02 RG : 0381602820095
 C.R.C. :MA-014917/O-0

FILIFE DE JESUS FERREIRA
 ADMINISTRADOR
 CPF: 624.432.203-70
 RG: 0332043320070

TERMO DE ENCERRAMENTO

LIVRO DIÁRIO

Nº de Ordem 02

Contém este livro 14 FOLHA(s) numeradas eletronicamente do número 1 a 14 e serviu de Livro Diário, referente à movimentação contábil do período compreendido entre 01/01/2022 a 31/12/2022 obtidas através de processamento eletrônico com os lançamentos das operações próprias do estabelecimento abaixo identificado:

Nome : F DE JESUS FERREIRA LTDA
Endereço : R MANGUEIRA Nº 04, QD 01
Bairro : PLANALTO
C.E.P. : 65715-000
Cidade : LAGO DA PEDRA / MA

Registrado na JUCEMA sob nº 21600207291 Arquivado em 20/08/2019
Inscrição Estadual nº 126137242
C.N.P.J. nº 34.589.260/0001-66

Lago da Pedra/MA, 31 de Dezembro de 2022

PAULO HENRIQUE BEZERRA DAMASCENA
Contador
C.P.F.: 604.707.403-02
R.G. : 0381602820095
C.R.C.: MA-014917/O-0

FILIFE DE JESUS FERREIRA
ADMINISTRADOR
CPF: 624.432.203-70
RG: 0332043320070



MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

Processo N° 03220312021
Fls N° 140
Visto Página 15 de 15

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa F DE JESUS FERREIRA LTDA consta assinado digitalmente por:

| IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) | |
|----------------------------------|----------------------------------|
| CPF/CNPJ | Nome |
| 34589260000166 | F DE JESUS FERREIRA EIRELI |
| 60470740302 | PAULO HENRIQUE BEZERRA DAMASCENA |
| 62443220370 | FILIPE DE JESUS FERREIRA |

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 24/01/2023 14:47 SOB N° 20230092365.
PROTOCOLO: 230092365 DE 20/01/2023. NIRE: 21600207291.
F DE JESUS FERREIRA LTDA

JUCEMA

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO
SÃO LUÍS, 24/01/2023
empresafacil.ma.gov.br

BALANÇO PATRIMONIAL

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R MANGUEIRA Nº 04, QD 01 - PLANALTO - CEP : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual : 126137242

Local de Registro : JUCEMA

Data Registro : / /

Número Registro:

Período de Movimento : JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022

Folha: 1

ATIVO

| | |
|---------------------------------------|---------------------|
| CIRCULANTE | 185.565,96 D |
| DISPONIVEL | 190.476,96 D |
| CAIXA | 187.431,96 D |
| CAIXA MATRIZ | 187.431,96 D |
| BANCOS CONTA MOVIMENTO | 3.045,00 D |
| BANCO DO BRASIL | 3.045,00 D |
| CREDITOS | 7.000,00 C |
| CONTAS A RECEBER | 7.000,00 C |
| DUPLICATAS A RECEBER | 7.000,00 C |
| ESTOQUES | 2.089,00 D |
| ESTOQUES DE MERCADORIAS | 2.089,00 D |
| COMPRAS DE MERCADORIAS | 2.089,00 D |
| ATIVO NAO CIRCULANTE | 13.025,00 D |
| REALIZÁVEL A LONGO PRAZO | 15.025,00 D |
| CLIENTES | 15.025,00 D |
| CLIENTES GERAIS | 15.025,00 D |
| IMOBILIZADO | 2.000,00 C |
| IMOBILIZADO EM USO | 1.048,00 D |
| EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA | 1.048,00 D |
| DEPRECIACÕES ACUMULADAS | 3.048,00 C |
| (-) DEPREC. ACUM. MOV. E UTENSILIOS | 3.048,00 C |
| TOTAL DO ATIVO =====> | 198.590,96 D |

PASSIVO

| | |
|---------------------|-------------|
| CIRCULANTE | 9.463,48 D |
| FORNECEDORES GERAIS | 14.153,00 D |
| FORNECEDORES | 14.153,00 D |

BALANÇO PATRIMONIAL

| | | |
|---|--------------------------------|---------------------|
| F DE JESUS FERREIRA LTDA | | 0010 |
| R MANGUEIRA N° 04, QD 01 - PLANALTO - CEP : 65715-000 | | |
| LAGO DA PEDRA / MA | | |
| CNPJ : 34.589.260/0001-66 | Inscrição Estadual : 126137242 | |
| Local de Registro : JUCEMA | Data Registro : / / | Número Registro: |
| Período de Movimento : JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022 | | Folha: 2 |
| FORNECEDORES GERAIS | | |
| | | 14.153,00 D |
| OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS | | |
| | | 3.150,00 C |
| OBRIGAÇÕES COM PESSOAL | | |
| HONORARIOS A PAGAR | | |
| | | 3.150,00 C |
| | | 3.150,00 C |
| OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS | | |
| | | 8.587,52 C |
| IMPOSTOS A RECOLHER | | |
| SIMPLES A RECOLHER | | |
| | | 8.587,52 C |
| | | 8.587,52 C |
| OUTRAS OBRIGAÇÕES | | |
| | | 7.048,00 D |
| EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS | | |
| FINANCIAMENTOS | | |
| | | 7.048,00 D |
| | | 7.048,00 D |
| PATRIMONIO LIQUIDO | | |
| | | 208.054,44 C |
| CAPITAL SOCIAL | | |
| | | 110.000,00 C |
| CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO | | |
| CAPITAL SOCIAL | | |
| | | 110.000,00 C |
| | | 110.000,00 C |
| LUCRO OU PREJUIZO NO EXERCICIO | | |
| | | 98.054,44 C |
| LUCRO NO EXERCICIO | | |
| LUCRO NO PERIODO | | |
| | | 98.054,44 C |
| | | 98.054,44 C |
| TOTAL DO PASSIVO =====> | | 198.590,96 C |

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patrimônio Líquido, a importância de :

R\$ 198.590,96 (Cento e Noventa e Oito Mil e Quinhentos e Noventa Reais e Noventa e Seis Centavos)

LAGO DA PEDRA/MA, 31 de DEZEMBRO de 2022

PAULO HENRIQUE BEZERRA DAMASCENA
 CONTADOR
 C.P.F. :604.707.403-02 RG : 0381602820095
 C.R.C. :MA-014917/O-0

FILIFE DE JESUS FERREIRA
 ADMINISTRADOR
 C.P.F. :624.432.203-70
 R.G. :0332043320070

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

F DE JESUS FERREIRA LTDA 0010
 R MANGUEIRA Nº 04, QD 01 - PLANALTO CEP : 65715-000
 LAGO DA PEDRA / MA
 CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66 Inscrição Estadual: 126137242
 Local de Registro: JUCEMA Data do Registro: // Nº do Registro:
 Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022 FOLHA: 3

| | | |
|--|------------|-------------------|
| Receita Bruta de vendas e/ou serviços | | |
| RECEITAS DE VENDAS | | |
| VENDAS DE MERCADORIAS | 5.000,00 | 5.000,00 |
| RECEITAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS | | |
| SERVIÇOS PRESTADOS | 130.770,00 | 130.770,00 |
| (=) Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços | | 135.770,00 |
| (-) Custos de bens e/ou serviços vendido | | |
| CUSTOS DE VENDAS E SERVIÇOS | | |
| CUSTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (CPS) | 1.025,00 | 1.025,00 |
| (=) Lucro Bruto | | 134.745,00 |
| (-) Despesas Operacionais | | |
| DESPEAS ADMINISTRATIVAS | | |
| ALUGUEIS | 37.558,00 | |
| ENERGIA ELETRICA | 358,00 | |
| IMPOSTOS E TAXAS | 19.243,04 | |
| HONORARIOS CONTABEIS | 3.150,00 | |
| SERVIÇOS PRESTADO PESSOA FISICA | 3.045,00 | |
| SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA JURIDICA | 355,00 | |
| DESPEAS COM DEPRECIACÃO | 3.048,00 | -14.448,96 |
| DESPEAS TRIBUTARIAS | | |
| TAXAS MUNICIPAIS | 889,00 | |
| SIMPLES | 8.587,52 | 9.476,52 |
| DESPEAS GERAIS | | |
| FRETES E CARRETOS | 2.684,00 | |
| DESPEAS COM COMBUSTIVEL | 3.934,00 | |
| DESPEAS DIVERSAS | 3.045,00 | |
| DESPEAS COM MATERIAL DE USO E CONSUMO | 2.045,00 | 11.708,00 |
| (=) Lucro Operacional antes do Resultado Financeiro | | 128.009,44 |
| (+) Receitas Nao Operacionais | | |
| OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS | | |
| RECEITA DE ALUGUEL | 29.955,00 | -29.955,00 |
| (=) LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO | | 98.054,44 |

LAGO DA PEDRA / MA, 31 de Dezembro de 2022

PAULO HENRIQUE BEZERRA DAMASCENA
 CONTADOR
 C.P.F. :604.707.403-02 RG : 0381602820095
 C.R.C. :MA-014917/O-0

FILIFE DE JESUS FERREIRA
 ADMINISTRADOR
 C.P.F. :624.432.203-70
 R.G. :0332043320070

ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

F DE JESUS FERREIRA LTDA
 R MANGUEIRA N° 04, QD 01 - PLANALTO - CEP : 65715-000
 LAGO DA PEDRA / MA
 CNPJ: 34.589.260/0001-66 I.E.: 126137242
 Local de Registro: JUCEMA Data do Registro: //
 Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022

N° do Registro:
 FOLHA : 0004

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ GERAL

$$\text{ILG} = \frac{\text{Ativo Circulante} + \text{Realizável a Longo Prazo}}{\text{Passivo Circulante} + \text{Passivo não Circulante}}$$

| | | | | |
|--|-------|------------|-------|---------|
| | ILG = | 200.590,96 | | |
| | | 9.463,48 | ILG : | 21,1963 |

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ CORRENTE

$$\text{ILC} = \frac{\text{Ativo Circulante}}{\text{Passivo Circulante}}$$

| | | | | |
|--|-------|------------|-------|---------|
| | ILC = | 185.565,96 | | |
| | | 9.463,48 | ILC : | 19,6086 |

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ SECA

$$\text{ILS} = \frac{\text{Ativo Circulante} - \text{Estoque}}{\text{Passivo Circulante}}$$

| | | | | |
|--|-------|------------|-------|---------|
| | ILS = | 183.476,96 | | |
| | | 9.463,48 | ILS : | 19,3879 |

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ IMEDIATA

$$\text{ILI} = \frac{\text{Disponível}}{\text{Passivo Circulante}}$$

| | | | | |
|--|-------|------------|-------|---------|
| | ILI = | 190.476,96 | | |
| | | 9.463,48 | ILI : | 20,1276 |

ÍNDICE DE ESTRUTURA DO ATIVO

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO DISPONÍVEL

$$\text{IPD} = \frac{\text{Disponível}}{\text{Ativo Circulante}}$$

| | | | | |
|--|-------|------------|-------|--------|
| | IPD = | 190.476,96 | | |
| | | 185.565,96 | IPD : | 1,0265 |

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DOS ESTOQUES

$$\text{IPE} = \frac{\text{Estoque}}{\text{Ativo Circulante}}$$

| | | | | |
|--|-------|------------|-------|--------|
| | IPE = | 2.089,00 | | |
| | | 185.565,96 | IPE : | 0,0113 |

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE

$$\text{IPAC} = \frac{\text{Ativo Circulante}}{\text{Ativo}}$$

| | | | | |
|--|--------|------------|--------|--------|
| | IPAC = | 185.565,96 | | |
| | | 198.590,96 | IPAC : | 0,9344 |

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DE CREDORES

$$\text{IPC} = \frac{\text{Fornecedores}}{\text{Ativo Circulante}}$$

| | | | | |
|--|-------|------------|-------|--------|
| | IPC = | 14.153,00 | | |
| | | 185.565,96 | IPC : | 0,0763 |

ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

F DE JESUS FERREIRA LTDA
 R MANGUEIRA Nº 04, QD 01 - PLANALTO - CEP : 65715-000
 LAGO DA PEDRA / MA
 CNPJ: 34.589.260/0001-66 I.E.: 126137242
 Local de Registro: JUCEMA
 Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022

Data do Registro: //

Nº do Registro:
 FOLHA : 0005

ÍNDICE DE ESTRUTURA DO PASSIVO

ÍNDICE DE VARIAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS

$$\text{IVRP} = \frac{\text{Patrimônio Líquido}}{\text{Patrimônio Líquido Anterior}} \quad \text{IVRP} = \frac{110.000,00}{0,00} \quad \text{IVRP : } 110000$$

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO E.L.P.

$$\text{IPELP} = \frac{\text{Patrimônio Líquido}}{\text{Passivo não Circulante}} \quad \text{IPELP} = \frac{110.000,00}{0,00} \quad \text{IPELP : } 110000$$

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO EXIGÍVEL TOTAL

$$\text{IPET} = \frac{\text{Patrimônio Líquido}}{\text{Passivo Circulante}} \quad \text{IPET} = \frac{110.000,00}{9.463,48} \quad \text{IPET : } 11,6236$$

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO PASSIVO

$$\text{IPP} = \frac{\text{Patrimônio Líquido}}{\text{Passivo}} \quad \text{IPP} = \frac{110.000,00}{100.536,52} \quad \text{IPP : } 1,0941$$

ÍNDICE DE CAPITAL DE GIRO

CAPITALIZAÇÃO

$$\text{C} = \frac{\text{Patrimônio Líquido} * 100}{\text{Ativo}} \quad \text{C} = \frac{11.000.000,00}{198.590,96} \quad \text{C : } 55,3902$$

IMOBILIZAÇÃO DO CAPITAL PRÓPRIO

$$\text{IC} = \frac{\text{Ativo Imobilizado} * 100}{\text{Patrimônio Líquido}} \quad \text{IC} = \frac{200.000,00}{110.000,00} \quad \text{IC : } 1,8182$$

LÍQUIDEZ DOS RECURSOS PRÓPRIOS

$$\text{LRP} = \frac{\text{Capital de Giro}}{\text{Patrimônio Líquido}} \quad \text{LRP} = \frac{185.565,96}{110.000,00} \quad \text{LRP : } 1,687$$

ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

F DE JESUS FERREIRA LTDA
 R MANGUEIRA Nº 04, QD 01 - PLANALTO - CEP : 65715-000
 LAGO DA PEDRA / MA
 CNPJ: 34.589.260/0001-66 I.E.: 126137242
 Local de Registro: JUCEMA
 Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022

Data do Registro: //

Nº do Registro:
 FOLHA : 0006

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO GERAL

$$\text{IEG} = \frac{\text{Passivo Circulante} + \text{Passivo não Circulante}}{\text{Ativo}} \quad \text{IEG} = \frac{9.463,48}{198.590,96} \quad \text{IEG : } 0,0477$$

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO CORRENTE

$$\text{IEC} = \frac{\text{Passivo Circulante}}{\text{Ativo}} \quad \text{IEC} = \frac{9.463,48}{198.590,96} \quad \text{IEC : } 0,0477$$

ÍNDICE DE CAPITAL DE TERCEIROS

$$\text{ICT} = \frac{\text{Passivo Circulante} + \text{Passivo não Circulante}}{\text{Patrimônio Líquido}} \quad \text{ICT} = \frac{9.463,48}{110.000,00} \quad \text{ICT : } 0,086$$

ÍNDICE DE RENTABILIDADE

ÍNDICE DE GIRO DO ATIVO

$$\text{IGA} = \frac{\text{Receitas}}{\text{Ativo}} \quad \text{IGA} = \frac{105.815,00}{198.590,96} \quad \text{IGA : } 0,5328$$

MARGEM OPERACIONAL

$$\text{MO} = \frac{\text{Lucro/Prejuízo Operacional}}{\text{Receitas}} \quad \text{MO} = \frac{0,00}{105.815,00} \quad \text{MO : } 0$$

RENTABILIDADE DO ATIVO

$$\text{RA} = \frac{\text{Lucro/Prejuízo do Exercício}}{\text{Ativo}} \quad \text{RA} = \frac{0,00}{198.590,96} \quad \text{RA : } 0$$

RENTABILIDADE DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

$$\text{RPL} = \frac{\text{Lucro/Prejuízo do Exercício} * 100}{\text{Patrimônio Líquido}} \quad \text{RPL} = \frac{0,00}{110.000,00} \quad \text{RPL : } 0$$

ÍNDICE RECEITAS SOBRE DESPESAS

$$\text{IRD} = \frac{\text{Receitas}}{\text{Despesas}} \quad \text{IRD} = \frac{105.815,00}{7.760,56} \quad \text{IRD : } 13,635$$

ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

F DE JESUS FERREIRA LTDA
R MANGUEIRA Nº 04, QD 01 - PLANALTO - CEP : 65715-000
LAGO DA PEDRA / MA
CNPJ: 34.589.260/0001-66 I.E.: 126137242
Local de Registro: JUCEMA
Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022

Data do Registro: //

Nº do Registro:
FOLHA : 0007

ÍNDICE DE INDEPENDÊNCIA FINANCEIRA

ÍNDICE DE INDEPENDÊNCIA FINANCEIRA

$$\text{IIF} = \frac{\text{Patrimônio Líquido}}{\text{Ativo}} = \frac{110.000,00}{198.590,96} \quad \text{IIF} : \quad 0,5539$$

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL

$$\text{ISG} = \frac{\text{Ativo}}{\text{Passivo Circulante} + \text{Passivo não Circulante}} = \frac{198.590,96}{9.463,48} \quad \text{ISG} : \quad 20,985$$

ÍNDICE DE GRAU DE IMOBILIZAÇÃO

ÍNDICE DE GRAU DE IMOBILIZAÇÃO

$$\text{IGI} = \frac{\text{Ativo Imobilizado}}{\text{Patrimônio Líquido}} = \frac{2.000,00}{110.000,00} \quad \text{IGI} : \quad 0,0182$$

NOTAS EXPLICATIVAS

F DE JESUS FERREIRA LTDA

FOLHA: 8

R MANGUEIRA N° 04, QD 01 - PLANALTO - CEP : 65715-000
LAGO DA PEDRA / MA
CNPJ: 34.589.260/0001-66
Local de Registro: JUCEMA

Inscrição Estadual: 126137242
Data de Registro: / /

N° do Registro:

O Conselho Federal de Contabilidade, através da Resolução CFC no 1.148/2012 a ITG (interpretação técnica geral) 1000, que instituiu um modelo contábil para as Micro Empresas de Pequeno Porte para ser aplicado às demonstrações financeiras elaboradas a partir de 1o de Janeiro de 2012.

A interpretação esclarece critérios e procedimentos simplificados a serem observados pelas entidades definidas e abrangidas pela NBC TG 1000, que optaram por aquela interpretação, e que tenham auferido, no calendário anterior, receita bruta anual até os limites previstos nos incisos I e II do art. 3o da Lei Complementar no 123/2006. Atualmente, esses limites anuais são de R\$ 360.000,00 para microempresas e R\$ 3.600.000,00 para empresas de pequeno porte, adoção de ITG 1000 é opcional, mas, caso a ME ou a EPP não opte por este modelo, estará obrigada obedecendo as regras gerais da NBC TG 000.

- a) Saldo final de Caixa R\$ 187.431,96
- b) Valor de Moveis e utensilios registrados no final do Periodo dezembro/2022 R\$ 1.048,00;
- c) Valor de Obrigações tributárias apurado na Referencia R\$ 8.587,52;
- d) Valor de Obrigações com fornecedores na Referencia dezembro/2022 R\$ 14.153,00;
- i) Valor do Capital Social no Final do Periodo de 2022 R\$ 110.000,00;
- j) Valor dos Lucros apurados no final do Periodo maio/2022 R\$ 203.689,44.

1. Sem qualquer reserva, a empresa F DE JESUS FERREIRA LTDA elaborou e está apresentando as suas Demonstrações

Contábeis do exercício findo em 31 de Dezembro de 2022 de acordo com a ITG 1000 - Modelo Contábil para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, emitida pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC);

2. A empresa, estabelecida na cidade de Lago da Pedra - MA, Rua Mangueira, nº 04 ,Bairro Planalto, CEP 65715-000, dedica-se a atividade de Impressão de material para uso publicitário;

3. As principais práticas e políticas contábeis adotadas são: regime de competência e depreciação calculada pela vida útil estimada, sobre o valor residual;

4. O capital social, totalmente integralizado, é de R\$ 110.000,00, dividido em apenas UMA QUOTA, assim atribuída ao seu titular, Filipe de Jesus Ferreira.

5. A empresa iniciou as suas atividades no dia 20 de AGOSTO de 2019 e o seu contrato social está devidamente registrado na JUCEMA;

6. A empresa não tem contingências passivas;

7. A empresa adota o método de estabelecimento fixo com recepção de pessoas

LAGO DA PEDRA/MA, 31 de DEZEMBRO de 2022

PAULO HENRIQUE BEZERRA DAMASCENA
CONTADOR
C.P.F. :604.707.403-02 RG : 0381602820095
C.R.C. :MA-014917/O-0

FILIFE DE JESUS FERREIRA
ADMINISTRADOR
C.P.F. :624.432.203-70
R.G. :0332043320070

BALANCETE

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R MANGUEIRA Nº 04, QD 01 - PLANALTO CEP : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : JUCEMA

Data Registro : / /

Número Registro:

Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022

| Classificador | Descrição da Conta | Saldo Anterior | Débitos | Créditos | Saldo Atual |
|-----------------|--------------------------|----------------|-----------|----------|-------------|
| 1 | ATIVO | | | | |
| 1.01 | CIRCULANTE | | | | |
| 1.01.01 | DISPONIVEL | | | | |
| 1.01.01.01 | CAIXA | | | | |
| 1.01.01.01.0001 | CAIXA MATRIZ | 177.068,96D | 14.456,00 | 4.093,00 | 187.431,96D |
| | TOTAL => | 177.068,96D | 14.456,00 | 4.093,00 | 187.431,96D |
| 1.01.01.02 | BANCOS CONTA MOVIMENTO | | | | |
| 1.01.01.02.0004 | BANCO DO BRASIL | 3.045,00D | 0,00 | 0,00 | 3.045,00D |
| | TOTAL => | 3.045,00D | 0,00 | 0,00 | 3.045,00D |
| 1.01.02 | CREDITOS | | | | |
| 1.01.02.02 | CONTAS A RECEBER | | | | |
| 1.01.02.02.0001 | DUPLICATAS A RECEBER | 7.000,00C | 0,00 | 0,00 | 7.000,00C |
| | TOTAL => | 7.000,00C | 0,00 | 0,00 | 7.000,00C |
| 1.01.03 | ESTOQUES | | | | |
| 1.01.03.01 | ESTOQUES DE MERCADORIAS | | | | |
| 1.01.03.01.0001 | COMPRAS DE MERCADORIAS | 2.089,00D | 0,00 | 0,00 | 2.089,00D |
| | TOTAL => | 2.089,00D | 0,00 | 0,00 | 2.089,00D |
| 1.02 | ATIVO NAO CIRCULANTE | | | | |
| 1.02.01 | REALIZÁVEL A LONGO PRAZO | | | | |
| 1.02.01.01 | CLIENTES | | | | |
| 1.02.01.01.0001 | CLIENTES GERAIS | 15.025,00D | 0,00 | 0,00 | 15.025,00D |
| | TOTAL => | 15.025,00D | 0,00 | 0,00 | 15.025,00D |
| 1.02.03 | IMOBILIZADO | | | | |
| 1.02.03.01 | IMOBILIZADO EM USO | | | | |

BALANCETE

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R MANGUEIRA Nº 04, QD 01 - PLANALTO CEP : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : JUCEMA

Data Registro : / /

Número Registro:

Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022

| Classificador | Descrição da Conta | Saldo Anterior | Débitos | Créditos | Saldo Atual |
|-----------------|-------------------------------------|----------------|---------|----------|-------------|
| 1.02.03.01.0002 | EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA | 1.048,00D | 0,00 | 0,00 | 1.048,00D |
| | TOTAL => | 1.048,00D | 0,00 | 0,00 | 1.048,00D |
| 1.02.03.02 | DEPRECIÇÕES ACUMULADAS | | | | |
| 1.02.03.02.0006 | (-) DEPREC. ACUM. MOV. E UTENSILIOS | 3.048,00C | 0,00 | 0,00 | 3.048,00C |
| | TOTAL => | 3.048,00C | 0,00 | 0,00 | 3.048,00C |
| 2 | PASSIVO | | | | |
| 2.01 | CIRCULANTE | | | | |
| 2.01.01 | FORNECEDORES GERAIS | | | | |
| 2.01.01.01 | FORNECEDORES | | | | |
| 2.01.01.01.0001 | FORNECEDORES GERAIS | 14.153,00D | 0,00 | 0,00 | 14.153,00D |
| | TOTAL => | 14.153,00D | 0,00 | 0,00 | 14.153,00D |
| 2.01.02 | OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS | | | | |
| 2.01.02.01 | OBRIGAÇÕES COM PESSOAL | | | | |
| 2.01.02.01.0003 | HONORARIOS A PAGAR | 2.800,00C | 0,00 | 350,00 | 3.150,00C |
| | TOTAL => | 2.800,00C | 0,00 | 350,00 | 3.150,00C |
| 2.01.03 | OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS | | | | |
| 2.01.03.01 | IMPOSTOS A RECOLHER | | | | |
| 2.01.03.01.0006 | SIMPLES A RECOLHER | 8.587,52C | 0,00 | 0,00 | 8.587,52C |
| | TOTAL => | 8.587,52C | 0,00 | 0,00 | 8.587,52C |
| 2.01.04 | OUTRAS OBRIGAÇÕES | | | | |
| 2.01.04.01 | EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS | | | | |
| 2.01.04.01.0001 | FINANCIAMENTOS | 7.048,00D | 0,00 | 0,00 | 7.048,00D |
| | TOTAL => | 7.048,00D | 0,00 | 0,00 | 7.048,00D |
| 2.03 | PATRIMONIO LIQUIDO | | | | |

BALANCETE

F DE JESUS FERREIRA LTDA 0010
 R MANGUEIRA N° 04, QD 01 - PLANALTO CEP : 65715-000
 LAGO DA PEDRA / MA CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66 Inscrição Estadual: 126137242
 Local de Registro : JUCEMA Data Registro : / / Número Registro:
 Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022

| Classificador | Descrição da Conta | Saldo Anterior | Débitos | Créditos | Saldo Atual |
|-----------------|------------------------------------|----------------|----------|-----------|-------------|
| 2.03.01 | CAPITAL SOCIAL | | | | |
| 2.03.01.01 | CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO | | | | |
| 2.03.01.01.0001 | CAPITAL SOCIAL | 110.000,00C | 0,00 | 0,00 | 110.000,00C |
| | TOTAL => | 110.000,00C | 0,00 | 0,00 | 110.000,00C |
| | | | | | |
| 3 | RECEITAS | | | | |
| 3.01 | RECEITAS NO EXERCICIO | | | | |
| 3.01.01 | RECEITAS OPERACIONAIS | | | | |
| 3.01.01.01 | RECEITAS DE VENDAS | | | | |
| 3.01.01.01.0001 | VENDAS DE MERCADORIAS | 5.000,00C | 0,00 | 0,00 | 5.000,00C |
| | TOTAL => | 5.000,00C | 0,00 | 0,00 | 5.000,00C |
| 3.01.01.02 | RECEITAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS | | | | |
| 3.01.01.02.0001 | SERVIÇOS PRESTADOS | 116.314,00C | 0,00 | 14.456,00 | 130.770,00C |
| | TOTAL => | 116.314,00C | 0,00 | 14.456,00 | 130.770,00C |
| 3.01.02 | RECEITAS NÃO OPERACIONAIS | | | | |
| 3.01.02.02 | OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS | | | | |
| 3.01.02.02.0001 | RECEITA DE ALUGUEL | 29.955,00D | 0,00 | 0,00 | 29.955,00D |
| | TOTAL => | 29.955,00D | 0,00 | 0,00 | 29.955,00D |
| | | | | | |
| 4 | DESPESAS | | | | |
| 4.01 | DESPESAS NO PERIODO | | | | |
| 4.01.01 | DESPESAS OPERACIONAIS | | | | |
| 4.01.01.02 | DESPESAS ADMINISTRATIVAS | | | | |
| 4.01.01.02.0001 | ALUGUEIS | 37.558,00C | 0,00 | 0,00 | 37.558,00C |
| 4.01.01.02.0003 | ENERGIA ELETRICA | 358,00D | 0,00 | 0,00 | 358,00D |
| 4.01.01.02.0005 | IMPOSTOS E TAXAS | 18.195,04D | 1.048,00 | 0,00 | 19.243,04D |
| 4.01.01.02.0006 | HONORARIOS CONTABEIS | 2.800,00D | 350,00 | 0,00 | 3.150,00D |
| 4.01.01.02.0007 | SERVIÇOS PRESTADO PESSOA FISICA | 3.045,00C | 0,00 | 0,00 | 3.045,00C |
| 4.01.01.02.0008 | SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA JURIDICA | 355,00D | 0,00 | 0,00 | 355,00D |
| 4.01.01.02.0013 | DESPESAS COM DEPRECIACÃO | 3.048,00D | 0,00 | 0,00 | 3.048,00D |

BALANCETE

F DE JESUS FERR IRA LTDA

0010

R MANGUEIRA N° , QD 01 - PLANALTO CEP : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro:

Data Registro : / /

Número Registro:

Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022

| Classificador | Descrição da Conta | Saldo Anterior | Débitos | Créditos | Saldo Atual |
|-----------------|---------------------------------------|----------------|----------|----------|-------------|
| TOTAL => | | 15.846,96C | 1.398,00 | 0,00 | 14.448,96C |
| 4.01.01.03 | DESPESAS TRIBUTARIAS | | | | |
| 4.01.01.03.0011 | TAXAS MUNICIPAIS | 889,00D | 0,00 | 0,00 | 889,00D |
| 4.01.01.03.0012 | SIMPLES | 8.587,52D | 0,00 | 0,00 | 8.587,52D |
| TOTAL => | | 9.476,52D | 0,00 | 0,00 | 9.476,52D |
| 4.01.01.04 | DESPESAS GERAIS | | | | |
| 4.01.01.04.0004 | FRETES E CARRETOS | 2.684,00D | 0,00 | 0,00 | 2.684,00D |
| 4.01.01.04.0009 | DESPESAS COM COMBUSTIVEL | 3.934,00D | 0,00 | 0,00 | 3.934,00D |
| 4.01.01.04.0014 | DESPESAS DIVERSAS | 0,00 | 3.045,00 | 0,00 | 3.045,00D |
| 4.01.01.04.0015 | DESPESAS COM MATERIAL DE USO E CONSUM | 2.045,00D | 0,00 | 0,00 | 2.045,00D |
| TOTAL => | | 8.663,00D | 3.045,00 | 0,00 | 11.708,00D |
| 4.01.03 | CUSTOS | | | | |
| 4.01.03.01 | CUSTOS DE VENDAS E SERVIÇOS | | | | |
| 4.01.03.01.0002 | CUSTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (CPS) | 1.025,00D | 0,00 | 0,00 | 1.025,00D |
| TOTAL => | | 1.025,00D | 0,00 | 0,00 | 1.025,00D |

RESUMO GERAL

| Grupo | Saldo Anterior | Débitos | Créditos | Saldo Final |
|---------------------------------|----------------|-----------|-----------|-------------|
| 1 - ATIVO | 188.227,96D | 14.456,00 | 4.093,00 | 198.590,96D |
| 2 - PASSIVO | 100.186,52C | 0,00 | 350,00 | 100.536,52C |
| 3 - RECEITAS | 91.359,00C | 0,00 | 14.456,00 | 105.815,00C |
| 4 - DESPESAS | 3.317,56D | 4.443,00 | 0,00 | 7.760,56D |
| LUCRO APURADO NO PERÍODO =====> | | | | 98.054,44 |



ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa F DE JESUS FERREIRA LTDA consta assinado digitalmente por:

| IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) | |
|----------------------------------|----------------------------------|
| CPF/CNPJ | Nome |
| 60470740302 | PAULO HENRIQUE BEZERRA DAMASCENA |
| 62443220370 | FILIPPE DE JESUS FERREIRA |

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/01/2023 13:27 SOB Nº 20230092438.
PROTOCOLO: 230092438 DE 23/01/2023.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12300919250. CNPJ DA SEDE: 34589260000166.
NIRE: 21600207291. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 20/01/2023.
F DE JESUS FERREIRA LTDA

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA
SECRETÁRIO-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br

BALANÇO PATRIMONIAL

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 01 - Planalto - Cep : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual : 126137242

Local de Registro : Jucema

Data Registro : 20/08/2019

Número Registro: 21600207291

Período de Movimento : JANEIRO/2023 a DEZEMBRO/2023

Folha: 2

ATIVO

| | |
|---------------------------|-----------------------|
| CIRCULANTE | 1.798.056,52 D |
| DISPONIVEL | 1.798.056,52 D |
| CAIXA | 1.798.056,52 D |
| CAIXA MATRIZ | 1.798.056,52 D |
| TOTAL DO ATIVO ==> | 1.798.056,52 D |

PASSIVO

| | |
|--------------------------------|-----------------------|
| CIRCULANTE | 9.213,00 D |
| FORNECEDORES GERAIS | 3.025,00 D |
| FORNECEDORES | 3.025,00 D |
| FORNECEDORES GERAIS | 3.025,00 D |
| OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS | 6.188,00 D |
| OBRIGAÇÕES COM PESSOAL | 4.070,00 C |
| SALARIOS A PAGAR | 5.025,00 D |
| HONORARIOS A PAGAR | 9.095,00 C |
| ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER | 10.258,00 D |
| FGTS A RECOLHER | 10.258,00 D |
| PATRIMONIO LIQUIDO | 1.807.269,52 C |
| CAPITAL SOCIAL | 800.000,00 C |
| CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO | 800.000,00 C |
| CAPITAL SOCIAL | 800.000,00 C |
| LUCRO OU PREJUIZO NO EXERCICIO | 1.007.269,52 C |
| LUCRO NO EXERCICIO | 1.007.269,52 C |
| LUCRO NO PERIODO | 1.007.269,52 C |
| TOTAL DO PASSIVO ==> | 1.798.056,52 C |

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patrimônio Líquido,

a importância de :

R\$ 1.798.056,52 (Um Milhão e Setecentos e Noventa e Oito Mil e Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta e Dois Centavos)

LAGO DA PEDRA/MA, 31 de DEZEMBRO de 2023

PAULO HENRIQUE BEZERRA DAMASCENA
 CONTADOR
 C.P.F. : 604.707.403-02 RG : 0381602820095
 C.R.C. : MA-014917/O-0

FILIFE DE JESUS FERREIRA
 ADMINISTRADOR
 C.P.F. : 624.432.203-70
 R.G. : 0332043320070

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 01 - Planalto Cep : 65715-000

Lago da Pedra / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro: Jucema

Data do Registro: 20/08/2019

Nº do Registro: 21600207291

Período Movimento: JANEIRO/2023 a DEZEMBRO/2023

FOLHA: 3

Receita Bruta de vendas e/ou serviços

RECEITAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

SERVIÇOS PRESTADOS

1.290.003,00

1.290.003,00

(=) Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços

1.290.003,00

(=) Lucro Bruto

1.290.003,00

(-) Despesas Operacionais

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

ALUGUEIS

6.045,00

ENERGIA ELETRICA

3.025,00

HONORARIOS CONTABEIS

9.095,00

18.165,00

DESPESAS TRIBUTARIAS

TAXAS MUNICIPAIS

1.045,00

SIMPLES

70.782,48

71.827,48

DESPESAS GERAIS

FRETES E CARRETOS

35.769,00

DESPESAS COM COMBUSTIVEL

8.090,00

DESPESAS DIVERSAS

138.764,00

VIAGENS E ESTADIAS

4.045,00

COPIAS E REPRODUÇÕES

4.048,00

190.716,00

(=) Lucro Operacional antes do Resultado Financeiro

1.009.294,52

(-) Despesas Nao Operacionais

ENCARGOS PAGAMENTOS EM ATRASO

JUROS DE MORA

2.025,00

2.025,00

(=) LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO

1.007.269,52

LAGO DA PEDRA / MA, 31 de Dezembro de 2023

PAULO HENRIQUE BEZERRA DAMASCENA

CONTADOR

C.P.F. :604.707.403-02 RG : 0381602820095

C.R.C. :MA-014917/O-0

FILIFE DE JESUS FERREIRA

ADMINISTRADOR

C.P.F. :624.432.203-70

R.G. :0332043320070

ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

F DE JESUS FERREIRA LTDA

R Mangueira, 04 - Q 01 - Planalto - Cep : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ: 34.589.260/0001-66

I.E.: 126137242

Local de Registro: Jucema

Data do Registro: 20/08/2019

Nº do Registro: 21600207291

Período Movimento: JANEIRO/2023 a DEZEMBRO/2023

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ GERAL

$$\text{ILG} = \frac{\text{Ativo Circulante} + \text{Realizável a Longo Prazo}}{\text{Passivo Circulante} + \text{Passivo não Circulante}} \quad \text{ILG} = \frac{1.798.056,52}{9.213,00} \quad \text{ILG : } 195,1651$$

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ CORRENTE

$$\text{ILC} = \frac{\text{Ativo Circulante}}{\text{Passivo Circulante}} \quad \text{ILC} = \frac{1.798.056,52}{9.213,00} \quad \text{ILC : } 195,1651$$

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ SECA

$$\text{ILS} = \frac{\text{Ativo Circulante} - \text{Estoque}}{\text{Passivo Circulante}} \quad \text{ILS} = \frac{1.798.056,52}{9.213,00} \quad \text{ILS : } 195,1651$$

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ IMEDIATA

$$\text{ILI} = \frac{\text{Disponível}}{\text{Passivo Circulante}} \quad \text{ILI} = \frac{1.798.056,52}{9.213,00} \quad \text{ILI : } 195,1651$$

ÍNDICE DE ESTRUTURA DO ATIVO

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO DISPONÍVEL

$$\text{IPD} = \frac{\text{Disponível}}{\text{Ativo Circulante}} \quad \text{IPD} = \frac{1.798.056,52}{1.798.056,52} \quad \text{IPD : } 1$$

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DOS ESTOQUES

$$\text{IPE} = \frac{\text{Estoque}}{\text{Ativo Circulante}} \quad \text{IPE} = \frac{0,00}{1.798.056,52} \quad \text{IPE : } 0$$

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE

$$\text{IPAC} = \frac{\text{Ativo Circulante}}{\text{Ativo}} \quad \text{IPAC} = \frac{1.798.056,52}{1.798.056,52} \quad \text{IPAC : } 1$$

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DE CREDORES

$$\text{IPC} = \frac{\text{Fornecedores}}{\text{Ativo Circulante}} \quad \text{IPC} = \frac{3.025,00}{1.798.056,52} \quad \text{IPC : } 0,0017$$

ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

F DE JESUS FERREIRA LTDA

R Mangueira, 04 - Q 01 - Planalto - Cep : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ: 34.589.260/0001-66

I.E.: 126137242

Local de Registro: Jucema

Data do Registro: 20/08/2019

Nº do Registro: 21600207291

Período Movimento: JANEIRO/2023 a DEZEMBRO/2023

ÍNDICE DE ESTRUTURA DO PASSIVO

ÍNDICE DE VARIAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS

$$\text{IVRP} = \frac{\text{Patrimônio Líquido}}{\text{Patrimônio Líquido Anterior}} \quad \text{IVRP} = \frac{800.000,00}{0,00} \quad \text{IVRP : } 800000$$

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO E.L.P.

$$\text{IPELP} = \frac{\text{Patrimônio Líquido}}{\text{Passivo não Circulante}} \quad \text{IPELP} = \frac{800.000,00}{0,00} \quad \text{IPELP : } 800000$$

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO EXIGÍVEL TOTAL

$$\text{IPET} = \frac{\text{Patrimônio Líquido}}{\text{Passivo Circulante}} \quad \text{IPET} = \frac{800.000,00}{9.213,00} \quad \text{IPET : } 86,8338$$

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO PASSIVO

$$\text{IPP} = \frac{\text{Patrimônio Líquido}}{\text{Passivo}} \quad \text{IPP} = \frac{800.000,00}{790.787,00} \quad \text{IPP : } 1,0117$$

ÍNDICE DE CAPITAL DE GIRO

CAPITALIZAÇÃO

$$\text{C} = \frac{\text{Patrimônio Líquido} * 100}{\text{Ativo}} \quad \text{C} = \frac{80.000.000,00}{1.798.056,52} \quad \text{C : } 44,4925$$

IMOBILIZAÇÃO DO CAPITAL PRÓPRIO

$$\text{IC} = \frac{\text{Ativo Imobilizado} * 100}{\text{Patrimônio Líquido}} \quad \text{IC} = \frac{0,00}{800.000,00} \quad \text{IC : } 0$$

LÍQUIDEZ DOS RECURSOS PRÓPRIOS

$$\text{LRP} = \frac{\text{Capital de Giro}}{\text{Patrimônio Líquido}} \quad \text{LRP} = \frac{1.798.056,52}{800.000,00} \quad \text{LRP : } 2,2476$$

ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

F DE JESUS FERREIRA LTDA

R Mangueira, 04 - Q 01 - Planalto - Cep : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ: 34.589.260/0001-66

I.E.: 126137242

Local de Registro: Jucema

Data do Registro: 20/08/2019

Nº do Registro: 21600207291

Período Movimento: JANEIRO/2023 a DEZEMBRO/2023

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO GERAL

$$\text{IEG} = \frac{\text{Passivo Circulante} + \text{Passivo não Circulante}}{\text{Ativo}} = \frac{9.213,00}{1.798.056,52} \quad \text{IEG : } 0,0051$$

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO CORRENTE

$$\text{IEC} = \frac{\text{Passivo Circulante}}{\text{Ativo}} = \frac{9.213,00}{1.798.056,52} \quad \text{IEC : } 0,0051$$

ÍNDICE DE CAPITAL DE TERCEIROS

$$\text{ICT} = \frac{\text{Passivo Circulante} + \text{Passivo não Circulante}}{\text{Patrimônio Líquido}} = \frac{9.213,00}{800.000,00} \quad \text{ICT : } 0,0115$$

ÍNDICE DE RENTABILIDADE

ÍNDICE DE GIRO DO ATIVO

$$\text{IGA} = \frac{\text{Receitas}}{\text{Ativo}} = \frac{1.290.003,00}{1.798.056,52} \quad \text{IGA : } 0,7174$$

MARGEM OPERACIONAL

$$\text{MO} = \frac{\text{Lucro/Prejuízo Operacional}}{\text{Receitas}} = \frac{0,00}{1.290.003,00} \quad \text{MO : } 0$$

RENTABILIDADE DO ATIVO

$$\text{RA} = \frac{\text{Lucro/Prejuízo do Exercício}}{\text{Ativo}} = \frac{0,00}{1.798.056,52} \quad \text{RA : } 0$$

RENTABILIDADE DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

$$\text{RPL} = \frac{\text{Lucro/Prejuízo do Exercício} * 100}{\text{Patrimônio Líquido}} = \frac{0,00}{800.000,00} \quad \text{RPL : } 0$$

ÍNDICE RECEITAS SOBRE DESPESAS

$$\text{IRD} = \frac{\text{Receitas}}{\text{Despesas}} = \frac{1.290.003,00}{282.733,48} \quad \text{IRD : } 4,5626$$

ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

F DE JESUS FERREIRA LTDA

R Mangueira, 04 - Q 01 - Planalto - Cep : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ: 34.589.260/0001-66

I.E.: 126137242

Local de Registro: Jucema

Data do Registro: 20/08/2019

Nº do Registro: 21600207291

Período Movimento: JANEIRO/2023 a DEZEMBRO/2023

ÍNDICE DE INDEPENDÊNCIA FINANCEIRA

ÍNDICE DE INDEPENDÊNCIA FINANCEIRA

$$\text{IIF} = \frac{\text{Patrimônio Líquido}}{\text{Ativo}} = \frac{800.000,00}{1.798.056,52} \quad \text{IIF :} \quad 0,4449$$

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL

$$\text{ISG} = \frac{\text{Ativo}}{\text{Passivo Circulante} + \text{Passivo não Circulante}} = \frac{1.798.056,52}{9.213,00} \quad \text{ISG :} \quad 195,1651$$

ÍNDICE DE GRAU DE IMOBILIZAÇÃO

ÍNDICE DE GRAU DE IMOBILIZAÇÃO

$$\text{IGI} = \frac{\text{Ativo Imobilizado}}{\text{Patrimônio Líquido}} = \frac{0,00}{800.000,00} \quad \text{IGI :} \quad 0$$

NOTAS EXPLICATIVAS

F DE JESUS FERREIRA LTDA

R Mangueira, 04 - Q 01 - Planalto - Cep : 65715-000

LAGO DA PEDRA / MA

CNPJ: 34.589.260/0001-66

Local de Registro: JUCEMA

Nº do Registro: 21600207291

Inscrição Estadual: 126137242

Data de Registro: 20/08/2019

FOLHA: 5

O Conselho Federal de Contabilidade, através da Resolução CFC no 1.148/2012 a ITG (interpretação técnica geral) 1000,

que instituiu um modelo contábil para as Micro Empresas de Pequeno Porte para ser aplicado às demonstrações financeiras elaboradas a partir de 1º de Janeiro de 2012.

A Interpretação esclarece critérios e procedimentos simplificados a serem observados pelas entidades definidas e abrangidas pela NBC TG 1000, que optaram por aquela interpretação, e que tenham auferido, no calendário anterior, receita bruta anual até os limites previstos nos incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar no 123/2006. Atualmente, esses limites anuais são de R\$ 360.000,00 para microempresas e R\$ 3.600.000,00 para empresas de pequeno porte, adoção de ITG 1000 é opcional, mas, caso a ME ou a EPP não opte por este modelo, estará obrigada obedecendo as regras gerais da NBC TG 000.

- a) Saldo final de Caixa R\$ 1.798.056,52
- b) Valor de Obrigações trabalhistas apurado na Referência R\$ 6.188,00;
- c) Valor de Obrigações com fornecedores na Referência dezembro/2023 R\$ 3.025,00;
- i) Valor do Capital Social no Final do Período de 2023 R\$ 800.000,00;
- j) Valor dos Lucros apurados no final do Período maio/2022 R\$ 1.007.269,52.

1. Sem qualquer reserva, a empresa F DE JESUS FERREIRA LTDA elaborou e está apresentando as suas Demonstrações

Contábeis do exercício findo em 31 de dezembro de 2023 de acordo com a ITG 1000 - Modelo Contábil para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, emitida pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC);

2. A empresa, estabelecida na cidade de Lago da Pedra - MA, Rua Mangueira, nº 04, Quadra 01, Bairro Planalto, CEP 65715-000, dedica-se a atividade de agências de viagens e turismo;

3. As principais práticas e políticas contábeis adotadas são: regime de competência e depreciação calculada pela vida útil estimada, sobre o valor residual;

4. O capital social, totalmente integralizado, é de R\$ 800.000,00, dividido em apenas UMA QUOTA, assim atribuída ao seu titular, FILIPE DE JESUS FERREIRA.

5. A empresa iniciou as suas atividades no dia 20 de AGOSTO de 2019 e o seu contrato social está devidamente registrado na JUCEMA;

6. A empresa não tem contingências passivas;

7. A empresa adota o método de estabelecimento fixo com recepção de pessoas



ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa F DE JESUS FERREIRA LTDA consta assinado digitalmente por:

| IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) | |
|----------------------------------|----------------------------------|
| CPF/CNPJ | Nome |
| 60470740302 | PAULO HENRIQUE BEZERRA DAMASCENA |
| 62443220370 | FILIPE DE JESUS FERREIRA |

CERTIFICO O REGISTRO EM 02/04/2024 17:35 SOB Nº 20240405218.
PROTOCOLO: 240405218 DE 01/04/2024.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12404560558. CNPJ DA SEDE: 34589260000166.
NIRE: 21600207291. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 02/04/2024.
F DE JESUS FERREIRA LTDA

JUCEMA

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA
SECRETÁRIO-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.

TERMO DE ABERTURA

LIVRO DIÁRIO

Nº de Ordem 3

Contém este livro 22 FOLHA(s) numeradas eletronicamente do número 1 a 22 e servirá de Livro Diário, referente à movimentação contábil do período compreendido entre 01/01/2023 a 31/12/2023 sendo a data de Encerramento do Exercício Social dia 31/12/2023 e obtidas através de processamento eletrônico com os lançamentos das operações próprias do estabelecimento abaixo identificado:

Nome: F DE JESUS FERREIRA LTDA
Endereço: RUA MANGUEIRA, 04, QUADRA 1
Bairro : PLANALTO
C.E.P : 65715-000
MUNICÍPIO: LAGO DA PEDRA / MA

Registrado em JUCEMA
sob NIRE nº 21600207291

Arquivado em 20/08/2019

Inscrição Estadual nº 126137242
C.N.P.J. nº 34.589.260/0001-66

Lago da Pedra/MA, 01 de Janeiro de 2023

PAULO HENRIQUE BEZERRA DAMASCENA
Contador
C.P.F.: 604.707.403-02
R.G. : 0381602820095
C.R.C.: MA-014917/O-0

FILIPE DE JESUS FERREIRA
ADMINISTRADOR
C.P.F.: 624.432.203-70
R.G.: 0332043320070

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000

Lago da Pedra / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : Jucema

Data do Registro : 20/08/2019

Nº do Registro : 21600207291

Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

LIVRO : 0003

FOLHA: 2

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------------------------------|------------|---|---|
| | | | Total Saldo de Abertura do ATIVO ==> 0,00 |
| | | | Total Saldo de Abertura do PASSIVO ==> 0,00 |
| 05/01 | 1.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° RECEITAS BRUTAS ORGANIZAÇÃO DE VIAGENS TURISTICAS | 95.369,00 |
| | | Total Débitos | 95.369,00 |
| | | Total Créditos | 95.369,00 |
| 08/01 | 3.0000 | 4.01.01.04.0014 - DESPESAS DIVERSAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 040 - Pagamento efetuado conforme DESPESAS OPERACIONAIS | 3.045,00 |
| | | Total Débitos | 3.045,00 |
| | | Total Créditos | 3.045,00 |
| 20/01 | 2.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 2.03.01.01.0001 - CAPITAL SOCIAL 047 - Capital Social Integralizado CAPITAL SOCIAL | 800.000,00 |
| | | Total Débitos | 800.000,00 |
| | | Total Créditos | 800.000,00 |
| 25/01 | 4.0000 | 4.01.01.04.0014 - DESPESAS DIVERSAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 040 - Pagamento efetuado conforme DESPESAS OPERACIONAIS | 12.025,00 |
| | | Total Débitos | 12.025,00 |
| | | Total Créditos | 12.025,00 |
| Total do Mês =====> | | Débitos : | 910.439,00 |
| | | Créditos : | 910.439,00 |

| | | | | | |
|--------------------------------|--|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| A Transportar =====> | | Débitos : | 910.439,00 | Créditos : | 910.439,00 |
|--------------------------------|--|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000

Lago da Pedra / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : Jucema

Data do Registro : 20/08/2019

N° do Registro : 21600207291

Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

LIVRO : 0003

FOLHA: 3

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------------------------------|------------|--|---------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 910.439,00 |
| | | Créditos : | 910.439,00 |
| 19/02 | 6.0000 | 4.01.01.03.0011 - TAXAS MUNICIPAIS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 015 - Valores Pagos referentes PAGAMENTO DE TAXAS MUNICIPAIS | 1.045,00 |
| | | Total Débitos | 1.045,00 |
| | | Total Créditos | 1.045,00 |
| 23/02 | 5.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE VIAGENS TURISTICAS | 210.000,00 |
| 23/02 | 7.0000 | 4.01.01.03.0012 - SIMPLES 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 031 - Pagamento de DARF Simples ref. mês: PAGAMENTO DE IMPOSTOS | 10.800,76 |
| | | Total Débitos | 220.800,76 |
| | | Total Créditos | 220.800,76 |
| Total do Mês =====> | | Débitos : | 1.132.284,76 |
| | | Créditos : | 1.132.284,76 |
| | | A Transportar =====> Débitos : | 1.132.284,76 |
| | | Créditos : | 1.132.284,76 |

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000
 Lago da Pedra / MA
 CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66
 Local de Registro : Jucema
 Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

Inscrição Estadual: 126137242
 Data do Registro : 20/08/2019
 LIVRO : 0003

N° do Registro : 21600207291
 FOLHA: 4

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------------------------------|------------|---|---------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 1.132.284,76 |
| | | Créditos : | 1.132.284,76 |
| 10/03 | 9.0000 | 4.01.01.02.0006 - HONORARIOS CONTABEIS 2.01.02.01.0003 - HONORARIOS A PAGAR 186 - Provisão de Honorarios a pagar ref. mês HONORÁRIOS DA CONTABILIDADE | 2.500,00 |
| | | Total Débitos | 2.500,00 |
| | | Total Créditos | 2.500,00 |
| 17/03 | 123.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE VAIGENS E TURISMOS | 47.258,00 |
| 17/03 | 124.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 36.987,00 |
| | | Total Débitos | 84.245,00 |
| | | Total Créditos | 84.245,00 |
| 25/03 | 8.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE VAIGENS E TURISMOS | 20.500,00 |
| | | Total Débitos | 20.500,00 |
| | | Total Créditos | 20.500,00 |
| 27/03 | 10.0000 | 4.01.01.03.0012 - SIMPLES 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 031 - Pagamento de DARF Simples ref. mês: PAGAMENTO DE IMPOSTOS | 1.786,52 |
| | | Total Débitos | 1.786,52 |
| | | Total Créditos | 1.786,52 |
| 29/03 | 11.0000 | 4.01.01.04.0021 - COPIAS E REPRODUÇÕES 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 150 - Despesas efetuadas com xerox conf. DESPESAS ADMINSTRATIVAS | 4.048,00 |
| | | Total Débitos | 4.048,00 |
| | | Total Créditos | 4.048,00 |
| Total do Mês =====> | | Débitos : | 1.245.364,28 |
| | | Créditos : | 1.245.364,28 |

| | | | | | | |
|--|--|--------------------------------|------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| | | A Transportar =====> | Débitos : | 1.245.364,28 | Créditos : | 1.245.364,28 |
|--|--|--------------------------------|------------------|---------------------|-------------------|---------------------|

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000

Lago da Pedra / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : Jucema

Data do Registro : 20/08/2019

Nº do Registro : 21600207291

Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

LIVRO : 0003

FOLHA: 5

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------------------------------|------------|--|---------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 1.245.364,28 |
| | | Créditos : | 1.245.364,28 |
| 10/04 | 12.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 001 - FORNECEDORES SERVIÇOS DE VIAGENS E TURISMOS | 40.000,00 |
| | | Total Débitos | 40.000,00 |
| | | Total Créditos | 40.000,00 |
| 15/04 | 125.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF Nº SERVIÇOS DE VIAGENS E TURISMOS | 69.369,00 |
| | | Total Débitos | 69.369,00 |
| | | Total Créditos | 69.369,00 |
| 23/04 | 36.0000 | 4.01.01.03.0012 - SIMPLES 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 031 - Pagamento de DARF Simples ref. mês: PAGAMENTO DE IMPOSTOS | 13.018,40 |
| | | Total Débitos | 13.018,40 |
| | | Total Créditos | 13.018,40 |
| 25/04 | 13.0000 | 4.01.01.04.0019 - VIAGENS E ESTADIAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 153 - Despesas conforme comprovantes DESPESAS COM VIAGENS E ESTADIAS | 4.045,00 |
| | | Total Débitos | 4.045,00 |
| | | Total Créditos | 4.045,00 |
| Total do Mês =====> | | Débitos : | 1.371.796,68 |
| | | Créditos : | 1.371.796,68 |
| | | A Transportar =====> Débitos : | 1.371.796,68 |
| | | Créditos : | 1.371.796,68 |

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA 0010
 R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000
 Lago da Pedra / MA
 CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66 Inscrição Estadual: 126137242
 Local de Registro : Jucema Data do Registro : 20/08/2019 Nº do Registro : 21600207291
 Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023 LIVRO : 0003 FOLHA: 6

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------|------------|---|--------------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 1.371.796,68 |
| | | Créditos : | 1.371.796,68 |
| 15/05 | 126.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE | 25.369,00 |
| | | | Total Débitos 25.369,00 |
| | | | Total Créditos 25.369,00 |
| 19/05 | 14.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE VIAGENS TURISTTICAS E PUBLICIDADE | 4.120,00 |
| 19/05 | 15.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE VIAGENS TURISTTICAS E PUBLICIDADE | 1.030,00 |
| 19/05 | 16.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE VIAGENS TURISTTICAS E PUBLICIDADE | 1.648,00 |
| 19/05 | 17.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE VIAGENS TURISTTICAS E PUBLICIDADE | 412,00 |
| 19/05 | 18.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE VIAGENS TURISTTICAS E PUBLICIDADE | 1.339,00 |
| | | | Total Débitos 8.549,00 |
| | | | Total Créditos 8.549,00 |
| 23/05 | 35.0000 | 4.01.01.03.0012 - SIMPLES 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 031 - Pagamento de DARF Simples ref. mês: PAGAMENTO DE IMPOSTOS | 1.794,54 |
| 23/05 | 37.0000 | 4.01.01.03.0012 - SIMPLES 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 031 - Pagamento de DARF Simples ref. mês: PAGAMENTO DE IMPOSTOS | 1.794,54 |
| | | | Total Débitos 3.589,08 |
| | | | Total Créditos 3.589,08 |
| 26/05 | 19.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE VIAGENS TURISTTICAS E PUBLICIDADE | 605,00 |
| 26/05 | 20.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE VIAGENS TURISTTICAS E PUBLICIDADE | 726,00 |
| | | | Total Débitos 1.331,00 |
| | | A Transportar =====> Débitos : | 1.410.634,76 |
| | | Créditos : | 1.410.634,76 |

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000

Lago da Pedra / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : Jucema

Data do Registro : 20/08/2019

N° do Registro : 21600207291

Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

LIVRO : 0003

FOLHA: 7

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------|------------|--|--------------------------------|
| | | De Transporte =====> | Débitos : 1.410.634,76 |
| | | | Créditos : 1.410.634,76 |
| | | Total Créditos | 1.331,00 |
| 30/05 | 21.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° EVENTOS, ALUGUEL DE ESTRUTURAS | 10.559,00 |
| 30/05 | 22.0000 | 2.01.02.02.0002 - FGTS A RECOLHER 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 070 - Pagamento do FGTS ref. o mês DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTP | 10.258,00 |
| 30/05 | 23.0000 | 4.01.01.04.0004 - FRETES E CARRETOS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 015 - Valores Pagos referentes DESPESAS COM FRETES | 8.048,00 |
| | | Total Débitos | 28.865,00 |
| | | Total Créditos | 28.865,00 |
| | | Total do Mês =====> | Débitos : 1.439.499,76 |
| | | | Créditos : 1.439.499,76 |

| | | | | |
|--|--|--------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|
| | | A Transportar =====> | Débitos : 1.439.499,76 | Créditos : 1.439.499,76 |
|--|--|--------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000

Lago da Pedra / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : Jucema

Data do Registro : 20/08/2019

Nº do Registro : 21600207291

Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

LIVRO : 0003

FOLHA: 8

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------|------------|--|---------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 1.439.499,76 |
| | | Créditos : | 1.439.499,76 |
| 07/06 | 24.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 1.854,00 |
| 07/06 | 25.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 355,00 |
| 07/06 | 26.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 426,00 |
| | | Total Débitos | 2.635,00 |
| | | Total Créditos | 2.635,00 |
| 12/06 | 27.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 484,00 |
| | | Total Débitos | 484,00 |
| | | Total Créditos | 484,00 |
| 14/06 | 127.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE VIAGENS E TURISMOS | 36.980,00 |
| | | Total Débitos | 36.980,00 |
| | | Total Créditos | 36.980,00 |
| 16/06 | 128.0000 | 4.01.01.04.0014 - DESPESAS DIVERSAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 040 - Pagamento efetuado conforme | 10.258,00 |
| | | Total Débitos | 10.258,00 |
| | | Total Créditos | 10.258,00 |
| 19/06 | 28.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 544,00 |
| 19/06 | 29.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 1.030,00 |
| | | Total Débitos | 1.574,00 |
| | | Total Créditos | 1.574,00 |
| 23/06 | 34.0000 | 4.01.01.03.0012 - SIMPLES 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 031 - Pagamento de DARF Simples ref. mês: PAGAMENTO DE IMPOSTOS | 534,70 |
| | | Total Débitos | 534,70 |
| | | Total Créditos | 534,70 |
| 26/06 | 30.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 213,00 |
| | | A Transportar =====> Débitos : | 1.492.178,46 |
| | | Créditos : | 1.492.178,46 |

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA 0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000
 Lago da Pedra / MA
 CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66
 Local de Registro : Jucema
 Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

Inscrição Estadual: 126137242
 Data do Registro : 20/08/2019
 N° do Registro : 21600207291
 LIVRO : 0003 FOLHA: 9

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------|------------|---|-------------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 1.492.178,46 |
| | | Créditos : | 1.492.178,46 |
| 26/06 | 31.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 852,00 |
| | | | Total Débitos 1.065,00 |
| | | | Total Créditos 1.065,00 |
| 28/06 | 32.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 242,00 |
| | | | Total Débitos 242,00 |
| | | | Total Créditos 242,00 |
| 29/06 | 33.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 59,00 |
| | | | Total Débitos 59,00 |
| | | | Total Créditos 59,00 |
| | | Total do Mês =====> Débitos : | 1.493.331,46 |
| | | Créditos : | 1.493.331,46 |
| | | A Transportar =====> Débitos : | 1.493.331,46 |
| | | Créditos : | 1.493.331,46 |

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000
 Lago da Pedra / MA
 CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66
 Local de Registro : Jucema
 Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

Inscrição Estadual: 126137242
 Data do Registro : 20/08/2019 Nº do Registro : 21600207291
 LIVRO : 0003 FOLHA: 10

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------|------------|--|---------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 1.493.331,46 |
| | | Créditos : | 1.493.331,46 |
| 03/07 | 38.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° EVENTOS, ALUGUEL DE ESTRUTURAS | 172.310,00 |
| | | Total Débitos | 172.310,00 |
| | | Total Créditos | 172.310,00 |
| 05/07 | 39.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° EVENTOS, ALUGUEL DE ESTRUTURAS | 121,00 |
| 05/07 | 40.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 121,00 |
| | | Total Débitos | 242,00 |
| | | Total Créditos | 242,00 |
| 07/07 | 41.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 6,00 |
| 07/07 | 42.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° EVENTO ALUGUEL DE ESTRUTURAS | 116.100,00 |
| | | Total Débitos | 116.106,00 |
| | | Total Créditos | 116.106,00 |
| 15/07 | 48.0000 | 4.01.01.04.0004 - FRETES E CARRETOS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 015 - Valores Pagos referentes PAGAMENTO DE FRETES PARA TRANSPORTES DE PALCOS | 15.258,00 |
| | | Total Débitos | 15.258,00 |
| | | Total Créditos | 15.258,00 |
| 18/07 | 129.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° EVENTOS, ALUGUEL DE ESTRUTURAS | 210.000,00 |
| | | Total Débitos | 210.000,00 |
| | | Total Créditos | 210.000,00 |
| 24/07 | 43.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 242,00 |
| 24/07 | 44.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 605,00 |
| 24/07 | 45.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 1.210,00 |
| | | A Transportar =====> Débitos : | 2.009.304,46 |
| | | Créditos : | 2.009.304,46 |

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA 0010
 R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000
 Lago da Pedra / MA
 CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66 Inscrição Estadual: 126137242
 Local de Registro : Jucema Data do Registro : 20/08/2019 Nº do Registro : 21600207291
 Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023 LIVRO : 0003 FOLHA: 11

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------|------------|--|--------------------------------|
| | | De Transporte =====> | Débitos : 2.009.304,46 |
| | | Créditos : | 2.009.304,46 |
| 24/07 | 46.0000 | 4.01.01.03.0012 - SIMPLES 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 031 - Pagamento de DARF Simples ref. mês: PAGAMENTO DE IMPOSTOS | 21.230,00 |
| | | | Total Débitos 23.287,00 |
| | | | Total Créditos 23.287,00 |
| 29/07 | 47.0000 | 4.01.01.02.0001 - ALUGUEIS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 040 - Pagamento efetuado conforme DESPESAS COM ALUGUEIS DE PALCOS E ANDAIMES | 6.045,00 |
| | | | Total Débitos 6.045,00 |
| | | | Total Créditos 6.045,00 |
| | | Total do Mês =====> | Débitos : 2.036.579,46 |
| | | | Créditos : 2.036.579,46 |
| | | A Transportar =====> | Débitos : 2.036.579,46 |
| | | | Créditos : 2.036.579,46 |

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000
 Lago da Pedra / MA
 CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66
 Local de Registro : Jucema
 Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

Inscrição Estadual: 126137242
 Data do Registro : 20/08/2019 Nº do Registro : 21600207291
 LIVRO : 0003 FOLHA: 12

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------|------------|---|---------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 2.036.579,46 |
| | | Créditos : | 2.036.579,46 |
| 01/08 | 49.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 1.236,00 |
| | | Total Débitos | 1.236,00 |
| | | Total Créditos | 1.236,00 |
| 02/08 | 50.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 484,00 |
| | | Total Débitos | 484,00 |
| | | Total Créditos | 484,00 |
| 04/08 | 51.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 60,00 |
| | | Total Débitos | 60,00 |
| | | Total Créditos | 60,00 |
| 08/08 | 52.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 1.442,00 |
| | | Total Débitos | 1.442,00 |
| | | Total Créditos | 1.442,00 |
| 16/08 | 53.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 60,00 |
| | | Total Débitos | 60,00 |
| | | Total Créditos | 60,00 |
| 21/08 | 54.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 363,00 |
| | | Total Débitos | 363,00 |
| | | Total Créditos | 363,00 |
| 23/08 | 58.0000 | 4.01.01.03.0012 - SIMPLES 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 031 - Pagamento de DARF Simples ref. mês: PAGAMENTO DE IMPOSTOS | 562,61 |
| | | Total Débitos | 562,61 |
| | | Total Créditos | 562,61 |
| 25/08 | 55.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 847,00 |
| 25/08 | 59.0000 | 4.01.01.04.0014 - DESPESAS DIVERSAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 040 - Pagamento efetuado conforme DESPESAS COM FRETES E CARRETOS | 3.025,00 |
| 25/08 | 60.0000 | 4.01.01.02.0006 - HONORARIOS CONTABEIS 2.01.02.01.0003 - HONORARIOS A PAGAR 186 - Provisão de Honorarios a pagar ref. mês HONORÁRIOS DE CONTABILIDADE | 2.550,00 |
| | | A Transportar =====> Débitos : | 2.047.209,07 |
| | | Créditos : | 2.047.209,07 |

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000

Lago da Pedra / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : Jucema

Data do Registro : 20/08/2019

N° do Registro : 21600207291

Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

LIVRO : 0003

FOLHA: 13

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------------------------------|------------|---|---------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 2.047.209,07 |
| | | Créditos : | 2.047.209,07 |
| | | Total Débitos | 6.422,00 |
| | | Total Créditos | 6.422,00 |
| 26/08 | 56.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 60,00 |
| 26/08 | 57.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE DIGITAÇÃO | 1.000,00 |
| | | Total Débitos | 1.060,00 |
| | | Total Créditos | 1.060,00 |
| 28/08 | 130.0000 | 4.01.01.04.0014 - DESPESAS DIVERSAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 040 - Pagamento efetuado conforme SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO | 78.369,00 |
| | | Total Débitos | 78.369,00 |
| | | Total Créditos | 78.369,00 |
| Total do Mês =====> | | Débitos : | 2.126.638,07 |
| | | Créditos : | 2.126.638,07 |

| | | | | | | |
|--|--|--------------------------------|------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| | | A Transportar =====> | Débitos : | 2.126.638,07 | Créditos : | 2.126.638,07 |
|--|--|--------------------------------|------------------|---------------------|-------------------|---------------------|

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000

Lago da Pedra / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : Jucema

Data do Registro : 20/08/2019

Nº do Registro : 21600207291

Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

LIVRO : 0003

FOLHA: 14

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | | Valor |
|-------|------------|--|-------------------|---------------------|
| | | De Transporte =====> | Débitos : | 2.126.638,07 |
| | | | Créditos : | 2.126.638,07 |
| 09/09 | 61.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | | 60,00 |
| 09/09 | 62.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | | 60,00 |
| 09/09 | 63.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | | 1.236,00 |
| | | | Total Débitos | 1.356,00 |
| | | | Total Créditos | 1.356,00 |
| 12/09 | 120.0000 | 2.01.01.01.0001 - FORNECEDORES GERAIS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 134 - Pago Duplicata nesta data ref. PAGAMENTO A FORNECEDORES | | 3.025,00 |
| | | | Total Débitos | 3.025,00 |
| | | | Total Créditos | 3.025,00 |
| 18/09 | 118.0000 | 4.01.01.04.0009 - DESPESAS COM COMBUSTIVEL 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 040 - Pagamento efetuado conforme DESPESAS COM COMBUSTIVEIS | | 3.065,00 |
| 18/09 | 119.0000 | 4.01.01.04.0014 - DESPESAS DIVERSAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 040 - Pagamento efetuado conforme DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS DA EMPRESA | | 5.025,00 |
| | | | Total Débitos | 8.090,00 |
| | | | Total Créditos | 8.090,00 |
| 21/09 | 64.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° LOCAÇÃO DE VEICULOS | | 2.200,00 |
| | | | Total Débitos | 2.200,00 |
| | | | Total Créditos | 2.200,00 |
| 23/09 | 69.0000 | 4.01.01.03.0012 - SIMPLES 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 031 - Pagamento de DARF Simples ref. mês: PAGAMENTO DE IMPOSTOS | | 945,30 |
| 23/09 | 70.0000 | 4.01.01.04.0014 - DESPESAS DIVERSAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 040 - Pagamento efetuado conforme DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS | | 5.048,00 |
| | | | Total Débitos | 5.993,30 |
| | | | Total Créditos | 5.993,30 |
| 25/09 | 121.0000 | 4.01.01.04.0014 - DESPESAS DIVERSAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 040 - Pagamento efetuado conforme PAGAMENTO A FORNECEDORES | | 3.025,00 |
| | | | Total Débitos | 3.025,00 |
| | | | Total Créditos | 3.025,00 |
| | | A Transportar =====> | Débitos : | 2.150.327,37 |
| | | | Créditos : | 2.150.327,37 |

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000

Lago da Pedra / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : Jucema

Data do Registro : 20/08/2019

Nº do Registro : 21600207291

Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

LIVRO : 0003

FOLHA: 15

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------------------------------|------------|---|-------------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 2.150.327,37 |
| | | Créditos : | 2.150.327,37 |
| 28/09 | 65.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 1.030,00 |
| | | | Total Débitos 1.030,00 |
| | | | Total Créditos 1.030,00 |
| 29/09 | 66.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 3.708,00 |
| 29/09 | 67.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 206,00 |
| 29/09 | 68.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 363,00 |
| | | | Total Débitos 4.277,00 |
| | | | Total Créditos 4.277,00 |
| Total do Mês =====> | | Débitos : | 2.155.634,37 |
| | | Créditos : | 2.155.634,37 |

| | | | | | | |
|--|--|--------------------------------|------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| | | A Transportar =====> | Débitos : | 2.155.634,37 | Créditos : | 2.155.634,37 |
|--|--|--------------------------------|------------------|---------------------|-------------------|---------------------|

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000

Lago da Pedra / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : Jucema

Data do Registro : 20/08/2019

N° do Registro : 21600207291

Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

LIVRO : 0003

FOLHA: 16

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------|------------|---|---------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 2.155.634,37 |
| | | Créditos : | 2.155.634,37 |
| 09/10 | 116.0000 | 4.01.01.04.0014 - DESPESAS DIVERSAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 040 - Pagamento efetuado conforme DESPESAS OPERACIONAIS | 2.025,00 |
| | | Total Débitos | 2.025,00 |
| | | Total Créditos | 2.025,00 |
| 11/10 | 71.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 60,00 |
| 11/10 | 72.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 206,00 |
| | | Total Débitos | 266,00 |
| | | Total Créditos | 266,00 |
| 15/10 | 122.0000 | 4.01.01.04.0014 - DESPESAS DIVERSAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 040 - Pagamento efetuado conforme DESPESAS OPERACIONAIS | 5.047,00 |
| | | Total Débitos | 5.047,00 |
| | | Total Créditos | 5.047,00 |
| 16/10 | 73.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 242,00 |
| 16/10 | 74.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 412,00 |
| 16/10 | 117.0000 | 4.01.02.04.0001 - JUROS DE MORA 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 113 - Pagamento de juros e encargos ref. DESPESAS FINACEIRAS | 2.025,00 |
| | | Total Débitos | 2.679,00 |
| | | Total Créditos | 2.679,00 |
| 17/10 | 75.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 60,00 |
| | | Total Débitos | 60,00 |
| | | Total Créditos | 60,00 |
| 18/10 | 76.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 1.236,00 |
| | | Total Débitos | 1.236,00 |
| | | Total Créditos | 1.236,00 |
| 20/10 | 77.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 60,00 |
| | | A Transportar =====> Débitos : | 2.167.007,37 |
| | | Créditos : | 2.167.007,37 |

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000

Lago da Pedra / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : Jucema

Data do Registro : 20/08/2019

Nº do Registro : 21600207291

Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

LIVRO : 0003

FOLHA: 17

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------------------------------|------------|--|---------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 2.167.007,37 |
| | | Créditos : | 2.167.007,37 |
| 20/10 | 78.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO | 19.650,00 |
| | | Total Débitos | 19.710,00 |
| | | Total Créditos | 19.710,00 |
| 23/10 | 79.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 121,00 |
| 23/10 | 82.0000 | 4.01.01.03.0012 - SIMPLES 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 031 - Pagamento de DARF Simples ref. mês: PAGAMENTO DE IMPOSTOS | 2.352,95 |
| | | Total Débitos | 2.473,95 |
| | | Total Créditos | 2.473,95 |
| 25/10 | 80.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 627,00 |
| 25/10 | 83.0000 | 4.01.01.04.0014 - DESPESAS DIVERSAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 040 - Pagamento efetuado conforme DESPESAS ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS | 3.025,00 |
| | | Total Débitos | 3.652,00 |
| | | Total Créditos | 3.652,00 |
| 30/10 | 81.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 484,00 |
| 30/10 | 84.0000 | 2.01.02.01.0001 - SALARIOS A PAGAR 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 018 - Pagamento de Salários ref. o mês: PAGAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTO | 5.025,00 |
| | | Total Débitos | 5.509,00 |
| | | Total Créditos | 5.509,00 |
| Total do Mês =====> | | Débitos : | 2.198.292,32 |
| | | Créditos : | 2.198.292,32 |

| | | | | | | |
|--|--|--------------------------------|------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| | | A Transportar =====> | Débitos : | 2.198.292,32 | Créditos : | 2.198.292,32 |
|--|--|--------------------------------|------------------|---------------------|-------------------|---------------------|

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000

Lago da Pedra / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : Jucema

Data do Registro : 20/08/2019

Nº do Registro : 21600207291

Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

LIVRO : 0003

FOLHA: 18

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------|------------|--|---------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 2.198.292,32 |
| | | Créditos : | 2.198.292,32 |
| 07/11 | 85.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 206,00 |
| | | Total Débitos | 206,00 |
| | | Total Créditos | 206,00 |
| 08/11 | 86.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 328,00 |
| | | Total Débitos | 328,00 |
| | | Total Créditos | 328,00 |
| 13/11 | 87.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° EVENTO, ALUGUEL DE ESTRUTURAS | 49.836,00 |
| | | Total Débitos | 49.836,00 |
| | | Total Créditos | 49.836,00 |
| 14/11 | 88.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° EVENTO, ALUGUEL DE ESTRUTURAS | 60,00 |
| 14/11 | 89.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° EVENTO, ALUGUEL DE ESTRUTURAS | 52.924,00 |
| 14/11 | 90.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 886,00 |
| | | Total Débitos | 53.870,00 |
| | | Total Créditos | 53.870,00 |
| 15/11 | 114.0000 | 4.01.01.04.0009 - DESPESAS COM COMBUSTIVEL 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 040 - Pagamento efetuado conforme DESPESAS COM COMBISTIVEIS | 5.025,00 |
| | | Total Débitos | 5.025,00 |
| | | Total Créditos | 5.025,00 |
| 17/11 | 91.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 3.025,00 |
| | | Total Débitos | 3.025,00 |
| | | Total Créditos | 3.025,00 |
| 20/11 | 115.0000 | 4.01.01.04.0014 - DESPESAS DIVERSAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 040 - Pagamento efetuado conforme DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS | 3.058,00 |
| | | Total Débitos | 3.058,00 |
| | | Total Créditos | 3.058,00 |
| 21/11 | 92.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 1.236,00 |
| | | A Transportar =====> Débitos : | 2.314.876,32 |
| | | Créditos : | 2.314.876,32 |

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000
 Lago da Pedra / MA
 CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66
 Local de Registro : Jucema
 Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

Inscrição Estadual: 126137242
 Data do Registro : 20/08/2019
 LIVRO : 0003

Nº do Registro : 21600207291
 FOLHA: 19

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------------------------------|------------|---|---------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 2.314.876,32 |
| | | Créditos : | 2.314.876,32 |
| | | Total Débitos | 1.236,00 |
| | | Total Créditos | 1.236,00 |
| 23/11 | 96.0000 | 4.01.01.03.0012 - SIMPLES 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 031 - Pagamento de DARF Simples ref. mês: PAGAMENTO DE IMPOSTOS | 11.868,44 |
| | | Total Débitos | 11.868,44 |
| | | Total Créditos | 11.868,44 |
| 27/11 | 93.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 588,00 |
| | | Total Débitos | 588,00 |
| | | Total Créditos | 588,00 |
| 29/11 | 94.0000 | 4.01.01.04.0004 - FRETES E CARRETOS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 015 - Valores Pagos referentes PAGAMENTO DE FRETES, CARRETOS E FORNECEDORES | 3.069,00 |
| 29/11 | 95.0000 | 4.01.01.02.0006 - HONORARIOS CONTABEIS 2.01.02.01.0003 - HONORARIOS A PAGAR 186 - Provisão de Honorarios a pagar ref. mês HONORÁRIOS DE CONTABILIDADE | 4.045,00 |
| | | Total Débitos | 7.114,00 |
| | | Total Créditos | 7.114,00 |
| Total do Mês =====> | | Débitos : | 2.334.446,76 |
| | | Créditos : | 2.334.446,76 |

| | | | | | | |
|--|--|--------------------------------|------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| | | A Transportar =====> | Débitos : | 2.334.446,76 | Créditos : | 2.334.446,76 |
|--|--|--------------------------------|------------------|---------------------|-------------------|---------------------|

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000

Lago da Pedra / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : Jucema

Data do Registro : 20/08/2019

Nº do Registro : 21600207291

Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

LIVRO : 0003

FOLHA: 20

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------|------------|---|---------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 2.334.446,76 |
| | | Créditos : | 2.334.446,76 |
| 04/12 | 97.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 242,00 |
| | | Total Débitos | 242,00 |
| | | Total Créditos | 242,00 |
| 05/12 | 112.0000 | 4.01.01.04.0004 - FRETES E CARRETOS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 015 - Valores Pagos referentes PAGAMENTO DE FRETES E CARRETOS PARA TRANSPORTE DE PALCO, SOM E ILUMINAÇÃO | 5.025,00 |
| | | Total Débitos | 5.025,00 |
| | | Total Créditos | 5.025,00 |
| 09/12 | 113.0000 | 4.01.01.02.0003 - ENERGIA ELETRICA 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 032 - Pagamento a LIGHT ref. conta do mês: PAGAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA | 3.025,00 |
| | | Total Débitos | 3.025,00 |
| | | Total Créditos | 3.025,00 |
| 11/12 | 98.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 363,00 |
| 11/12 | 99.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE VIAGEN E TURISMO | 5.500,00 |
| | | Total Débitos | 5.863,00 |
| | | Total Créditos | 5.863,00 |
| 12/12 | 100.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 60,00 |
| 12/12 | 101.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 1.236,00 |
| 12/12 | 102.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 1.030,00 |
| 12/12 | 103.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 1.470,00 |
| | | Total Débitos | 3.796,00 |
| | | Total Créditos | 3.796,00 |
| 19/12 | 104.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 4.532,00 |
| | | A Transportar =====> Débitos : | 2.356.929,76 |
| | | Créditos : | 2.356.929,76 |

LIVRO DIÁRIO

F DE JESUS FERREIRA LTDA

0010

R Mangueira, 04 - Q 31 - Planalto Cep : 65715-000

Lago da Pedra / MA

CNPJ / CEI : 34.589.260/0001-66

Inscrição Estadual: 126137242

Local de Registro : Jucema

Data do Registro : 20/08/2019

Nº do Registro : 21600207291

Período Movimento: 01/01/2023 a 31/12/2023

LIVRO : 0003

FOLHA: 21

| Data | Lançamento | Conta Débito Conta Crédito Histórico / Complemento | Valor |
|-------------------------------|------------|---|---------------------|
| | | De Transporte =====> Débitos : | 2.356.929,76 |
| | | Créditos : | 2.356.929,76 |
| 19/12 | 105.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 1.236,00 |
| 19/12 | 106.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 824,00 |
| 19/12 | 107.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 515,00 |
| | | Total Débitos | 7.107,00 |
| | | Total Créditos | 7.107,00 |
| 20/12 | 108.0000 | 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 3.01.01.02.0001 - SERVIÇOS PRESTADOS 002 - Serviços Prestados Ref. NF N° EVENTO, ALUGUEL DE ESTRUTURAS | 17.288,00 |
| | | Total Débitos | 17.288,00 |
| | | Total Créditos | 17.288,00 |
| 23/12 | 109.0000 | 4.01.01.03.0012 - SIMPLES 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 031 - Pagamento de DARF Simples ref. mês: PAGAMENTO DE IMPOSTOS | 4.093,72 |
| | | Total Débitos | 4.093,72 |
| | | Total Créditos | 4.093,72 |
| 27/12 | 110.0000 | 4.01.01.04.0014 - DESPESAS DIVERSAS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 040 - Pagamento efetuado conforme DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS | 5.789,00 |
| | | Total Débitos | 5.789,00 |
| | | Total Créditos | 5.789,00 |
| 28/12 | 111.0000 | 4.01.01.04.0004 - FRETES E CARRETOS 1.01.01.01.0001 - CAIXA MATRIZ 015 - Valores Pagos referentes PAGAMENTO DE FRETES E CARRETOS PARA TRANSPORTE DE PALCO, SOM E ILUMINAÇÃO | 4.369,00 |
| | | Total Débitos | 4.369,00 |
| | | Total Créditos | 4.369,00 |
| Total do Mês =====> | | Débitos : | 2.391.044,48 |
| | | Créditos : | 2.391.044,48 |

LAGO DA PEDRA/MA, 31 de DEZEMBRO de 2023

PAULO HENRIQUE BEZERRA DAMASCENA
 CONTADOR
 C.P.F. :604.707.403-02 RG : 0381602820095
 C.R.C. :MA-014917/O-0

FILIFE DE JESUS FERREIRA
 ADMINISTRADOR
 C.P.F. :624.432.203-70
 R.G. :0332043320070

TERMO DE ENCERRAMENTO

LIVRO DIÁRIO

Nº de Ordem 3

Contém este livro 22 FOLHA(s) numeradas eletronicamente do número 1 a 22 e serviu de Livro Diário, referente à movimentação contábil do período compreendido entre 01/01/2023 a 31/12/2023 sendo a data de Encerramento do Exercício Social dia 31/12/2023 e obtidas através de processamento eletrônico com os lançamentos das operações próprias do estabelecimento abaixo identificado:

Nome: F DE JESUS FERREIRA LTDA
Endereço: RUA MANGUEIRA,04, QUADRA 1
Bairro : PLANALTO
C.E.P : 65715-000
MUNICÍPIO: LAGO DA PEDRA / MA

Registrado em JUCEMA
sob NIRE nº 21600207291

Arquivado em 20/08/2019

Inscrição Estadual nº 126137242
C.N.P.J. nº 34.589.260/0001-66

Lago da Pedra/MA, 31 de Dezembro de 2023

PAULO HENRIQUE BEZERRA DAMASCENA
Contador
C.P.F.: 604.707.403-02
R.G. : 0381602820095
C.R.C.: MA-014917/O-0

FILIPE DE JESUS FERREIRA
ADMINISTRADOR
C.P.F.: 624.432.203-70
R.G.: 0332043320070



ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa F DE JESUS FERREIRA LTDA consta assinado digitalmente por:

| IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) | |
|----------------------------------|----------------------------------|
| CPF/CNPJ | Nome |
| 60470740302 | PAULO HENRIQUE BEZERRA DAMASCENA |
| 62443220370 | FILIPE DE JESUS FERREIRA |

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 03/04/2024 08:04 SOB N° 20240405013.
PROTOCOLO: 240405013 DE 27/03/2024. NIRE: 21600207291.
F DE JESUS FERREIRA LTDA

JUCEMA

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO
SÃO LUÍS, 03/04/2024
empresafacil.ma.gov.br



TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo, conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade nº 12404569865 em 03/04/2024, protocolo 240405013. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor (<http://www.empresafacil.ma.gov.br>) e informar o código de verificação.

Identificação de Empresa

| | |
|---------------------|--------------------------|
| Nome Empresarial: | F DE JESUS FERREIRA LTDA |
| Número de Registro: | 21600207291 |
| CNPJ: | 34589260000166 |
| Município: | Lago da Pedra |

Identificação de Livro Digital

| | |
|--------------------------|-------------------------|
| Tipo de Livro: | DIÁRIO |
| Número de Ordem: | 3 |
| Período de Escrituração: | 01/01/2023 - 31/12/2023 |

| Assinante(s) | Nome | CRC/OAB |
|--------------|----------------------------------|----------|
| 60470740302 | PAULO HENRIQUE BEZERRA DAMASCENA | MA014917 |
| 62443220370 | FILIFE DE JESUS FERREIRA | |

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 03/04/2024 08:04 SOB Nº 20240405013.
PROTOCOLO: 240405013 DE 27/03/2024. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12404569865. NIRE: 21600207291.
F DE JESUS FERREIRA LTDA

JUCEMA

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO
SÃO LUÍS, 03/04/2024
empresafacil.ma.gov.br



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHÃO
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO

NOME..... : PAULO HENRIQUE BEZERRA DAMASCENA
REGISTRO..... : MA-014917/O-0
CATEGORIA..... : CONTADOR
CPF..... : ***.707.403-**

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: MARANHÃO, 29/04/2024 as 19:21:02.

Válido até: 28/07/2024.

Código de Controle: 818374.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

Proposta Readequada

Processo 032203/2024
Fls N° 182
Visto e

Dados Gerais

| Ente Público | N° Processo | N° Pregão |
|--|-------------|-----------|
| Prefeitura Municipal de Esperantinópolis | 032203/2024 | 003/2024 |

Dados do Fornecedor

| CNPJ | Razão Social | Nome Fantasia | |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| 34.589.260/0001-66 | F DE JESUS FERREIRA LTDA | F DE JESUS FERREIRA LTDA | |
| CEP | Endereço | | |
| 65715-000 | R MANGUEIRA, 4 QD 1 | | |
| Bairro | Cidade / UF | | |
| PLANALTO | Lago da Pedra / MA | | |
| Nome Representante | Cargo | E-mail | Telefone |
| FILIFE DE JESUS FERREIRA | | v3turismo@hotmail.com | (99) 8410-5808 |
| ME/EPP/COOP | Envio da Proposta | | |
| Sim | 01/05/2024 16:02:32 | | |

Documentos

| Link |
|--|
| 00 SICAF.pdf |
| 01 RG E CPF.pdf |
| 02 CNPJ E QSA.pdf |
| 03 ALVARA 2024.pdf |
| 03 CONTRATO SOCIAL E ALTERACOES-compactado.pdf |
| 06 ATESTADO - BANDAS - L D0S R0DRIGUES.pdf |
| 06 ATESTADO - BANDAS REGIONAIS - L D0S R0DRIGUES.pdf |
| 06 ATESTADO 3 - ESTRUTURAS E BANDAS REGIONAIS - LAG0A GRANDE.pdf |
| 06 ATESTADO 4 - ESTRUTURAS E BANDAS REGIONAIS - LAG0A GRANDE.pdf |
| 06 NOTA E CONTRATO - ESTRUTURA E BANDA NACIONAL - L D0S R0DRIGUES (ANIV. DA CIDADE)-compactado.pdf |
| 06 NOTA E CONTRATO - ESTRUTURA E BANDAS - LAG0 D0S R0DRIGUES (CARNAVAL 2024)-compactado.pdf |
| 06 NOTAS E CONTRATO - ESTRUTURA E BANDAS - ESPERANTIN0POLIS (CARNAVAL 2024).pdf |
| 06 NOTAS E CONTRATO - ESTRUTURA E BANDAS - P0CA0 DE PEDRAS (CARNAVAL 2024).pdf |
| 07 INSC. ESTADUAL 29-05-24.pdf |
| 07 INSC. MUNICIPAL 28-07-24.pdf |
| 08 SIMPLES NACIONAL 29-05-2024.pdf |
| 09 BALANCO, INDICES E LIVRO 2022.pdf |
| 09 BALANCO, INDICES E LIVRO 2023.pdf |
| 10 CRF (CAIXA FGTS) - 16-05-24.pdf |
| 11 CND E CNDA (ESTADUAL) -18-07-24.pdf |
| 12 CND (FEDERAL) 29-09-24.pdf |
| 13 CND E CNDA (MUNICIPAL) 19-05-2024.pdf |
| 14 CND (TRABALHISTA) - 26-10-2024.pdf |
| 15 CERT FALENCIA 26-06-24.pdf |
| 16 CGU-PJ - 29-05-2024.pdf |

- [17 MTE - 29-05-2024.pdf](#)
- [18 CERT. SIMPLIFICADA, ESPECIFICA E INTEIRO TEOR.pdf](#)
- [19 CN \(TCU\) CERT.CONTAS JULG. IRREG. - 29-05-2024.pdf](#)
- [20 CERTIDA0 \(TRF\) 29-05-2024.pdf](#)
- [21 CN \(TCU\) LICITANTES INDONEOS - 29-05-2024.pdf](#)
- [22 CN IMPROBIDADE ADM - 29-05-2024.pdf](#)
- [23 CERTIDA0 DE CONTRATACA0 29-05-24.pdf](#)
- [24 CERTIDA0 TCU NADA CONSTA - 29-05-2024.pdf](#)
- [25 CONSULTA CONSOLIDADA \(TCU\) 29-05-2024.pdf](#)
- [26 CERTIDA0 TJDFT NADA CONSTA 29-05-24.pdf](#)
- [27 CERT. AC0ES TRABALHISTAS 29-05-2024.pdf](#)
- [29 CRC CONTADOR - 28-07-24.pdf](#)
- [30 DECL DISPENSA AMB.pdf](#)
- [32 CADASTUR - 12-07-24 e 04-04-25.pdf](#)
- [Cartão CNPJ](#)
- [Contrato Social / Estatuto / Ato Constitutivo](#)
- [Documento de Identificação do Responsável Legal](#)
- [05 CONTRATO E NOTA - SERVICOS DE AUDIOS, ARTES E VIDEOS - UNIFLOR.pdf](#)
- [05 NOTA - FILMAGENS E FOTOGRAFIAS - S LUIS GONZAGA.pdf](#)
- [PR0POSTA DE PREC0S.pdf](#)
- [31 ENG \(CREA\) - 31-05-24.pdf](#)

Lotes e Itens

Lote 1 - Lote 1

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Show artístico com banda e/ou artista de notório reconhecimento nacional. (banda/artista de renome nacional), para realização de apresentação musical popular, com repertório reconhecidamente nacional. Evento com duração mínima de 02h30min. (duas horas e trinta minutos) com repertório predominantemente: forró, arrocha, sertanejo, sertanejo universitário, e demais gêneros de musicas populares mais tocados pelas rádios em todo o território nacional. A banda deverá ter no mínimo a seguinte formação: 01 cantor, 01 tecladista, 01 baterista, 01 contra baixista, 01 guitarrista, 01 iluminador e 02 tecnicos em som. Incluindo o transporte, alimentação e estadia dos componentes. A banda ou artista deverá ter notório reconhecimento além dos limites do Estaod do Maranhão, com CD e DVD gravados, com excelente repertório. A banda ou artista deverá dispor de equipe técnica de assistentes de palco. Obs: transporte, alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins. COTA PRINCIPAL | 3,00 | 128.782,02 | R\$ 89.999,99 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 2 - Lote 2

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Show artístico com banda e/ou artista de notório reconhecimento nacional. (banda/artista de renome nacional), para realização de apresentação musical popular, com repertório reconhecidamente nacional. Evento com duração mínima de 02h30min. (duas horas e trinta minutos) com repertório predominantemente: forró, arrocha, sertanejo, sertanejo universitário, e demais gêneros de musicas populares mais tocados pelas rádios em todo o território nacional. A banda deverá ter no mínimo a seguinte formação: 01 cantor, 01 tecladista, 01 baterista, 01 contra baixista, 01 guitarrista, 01 iluminador e 02 tecnicos em som. Incluindo o transporte, alimentação e estadia dos componentes. A banda ou artista deverá ter notório reconhecimento além dos limites do Estaod do Maranhão, com CD e DVD gravados, com excelente repertório. A banda ou artista deverá dispor de equipe técnica de assistentes de palco. Obs: transporte, alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins. COTA RESERVADA | 1,00 | 128.782,02 | R\$ 89.999,99 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 3 - Lote 3

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Show artístico com banda e/ou artista de notório reconhecimento da mídia. (banda/artista de reconhecimento regional, compreendendo norte e nordeste). Evento com duração mínima de 01h40min. (uma hora e quarenta minutos) com repertório predominantemente: forró, arrocha, sertanejo universitário, pop rock, e demais gêneros de músicas atuais mais tocados pelas rádios. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins. COTA PRINCIPAL | 8,00 | 54.411,39 | R\$ 26.999,99 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 4 - Lote 4

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Show artístico com banda e/ou artista de notório reconhecimento da mídia. (banda/artista de reconhecimento regional, compreendendo norte e nordeste). Evento com duração mínima de 01h40min. (uma hora e quarenta minutos) com repertório predominantemente: forró, arrocha, sertanejo universitário, pop rock, e demais gêneros de músicas atuais mais tocados pelas rádios. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins. COTA RESERVADA | 2,00 | 54.411,39 | R\$ 26.999,99 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 5 - Lote 5

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Show artístico com banda de reconhecimento local (banda/artista de reconhecimento na cidade onde ocorrerá o evento e/ou cidades circunvizinhas), composta de no mínimo 01 (um) cantor, 01 (um) guitarrista, 01 (um) contra baixista, 01 (um) tecladista: 01 (um) baterista. Show com duração mínima de 01h 40min. (uma hora e quarenta minutos). Banda de renome no interior do estado do maranhão. Ex: William Gomes, Wandim Reis, Fabryce e Banda, etc. Nos estilos: sertanejo universitário, arrocha ou forró. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins. | 10,00 | 5.311,73 | R\$ 4.199,99 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 6 - Lote 6

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Show com artista e/ou bandas de notório reconhecimento nacional, de gênero musical "religioso" (consagrado pela crítica nacional ou pela opinião pública do meio religioso) ex: Anderson Freire, Fernandinho, Damares, Bruna Karla, Rose Nascimento, Anjos de Resgate, Rosa de Saron, etc. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins. | 2,00 | 135.000,00 | R\$ 74.999,99 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 7 - Lote 7

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|------------------|------------|---------------------|----------------|
|------------------|------------|---------------------|----------------|

1 - Palco (14x10) com cobertura duas águas: com altura do piso regulável de 0,50 cm até 2,00 metros de altura, confeccionado em estrutura tubular industrial do tipo aço carbono (liga 6013), revestido em compensado multi laminado, fenólico, de 20 mm de espessura, fixado ao palco por parafuso e porca, sem ressalto. Acabamento do palco em saia de tnt preto e pintura do piso em tinta pva/similar preta. Toda estrutura de palco recebe guarda corpo de proteção nas laterais e no fundo em grade metálica com altura de 1,10 e espaçamento entre tubos de 0,11cm conforme exigências técnicas do cbm e defesa civil, o palco deverá ter escada de acesso em material antiderrapante com largura mínima de 1,20m. Cobertura do tipo duas águas, em estrutura de duro alumínio tipo Box truss 760x660 soldado com liga 6351 – t6, sustentado em torres de p40 de duro alumínio soldado com liga 6351 – t6 e revestido em lona vinilica do tipo Black out, anti- chama e anti-fungos comprovado por laudo de flamabilidade. Estruturas complementares: locação de 03 (três) estande ts 5x5: com piso elevado em Madeira, com carpete do tipo fademac, paredes com painéis ts dupla face branco com 4 mm de espessura, emoldurado por perfis octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, climatizado, iluminado com no mínimo uma lâmpada de 100watts ou equivalente e uma tomada monofásica, testeira na parte frontal do estande. Housemix de PA medindo 4,40 x 4,80 com cobertura modelo, uma água montada através de torres de p30 em alumínio. O palco recebe torres laterais para PA/line e para paines de led. A estrutura deverá ter ART devidamente registrada junto ao CREA- MA e memorial descritivo. Deve ter no mínimo 04 (quatro) extintores e o palco completamente estanhado, e aterramentos. Teremos profissionais da área contratados pelo município para fazer toda inspeção do material e acompanhar a montagem do mesmo. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora.

6,00 11.077,79 R\$ 10.999,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 8 - Lote 8

Item - Descrição

1 - Palco duas águas (16x12) com cobertura: com piso regulável de 0,50cm até 2,00 metros de altura, confeccionado em estrutura tubular industrial do tipo aço carbono (liga 6013). Revestido em compensado multi laminado, fenólico, de 20 mm de espessura, fixado ao palco por parafuso e porca, sem ressalto. Acabamento do palco em saia de tnt preto e pintura do piso em tinta pva/similar preta. Toda estrutura de palco recebe guarda corpo de proteção nas laterais e no fundo em grade metálica com altura de 1,10 e espaçamento entre tubos de 0,11cm conforme exigências técnicas do cbm e defesa civil, o palco deverá ter escada de acesso em material antiderrapante com largura mínima de 1,20m. Cobertura do tipo duas águas, em estrutura de duro alumínio tipo Box truss 760x660 soldado com liga 6351 – t6, sustentado em torres de p40 de duro alumínio soldado com liga 6351 – t6 e revestido em lona vinilica do tipo black out, anti- chama e antifungos comprovado por laudo de flamabilidade. Estruturas complementares: 04 (quatro) estande ts 5x5: com piso elevado em Madeira, com carpete do tipo fademac, paredes com painéis ts dupla face branco com 4 mm de espessura, emoldurado por perfis octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, climatizado, iluminado com no mínimo uma lâmpada de 100watts ou equivalente e uma tomada monofásica, testeira na parte frontal do estande. Housemix de PA medindo com cobertura modelo 6x6 modelo uma água montada através de torres do p30 fabricado em alumínio. O palco recebe torres laterais para p.a/line e para paines de led. A estrutura deverá ter ART devidamente registrada junto ao CREA- MA e memorial descritivo. Deve ter no mínimo 04 (quatro) extintores e o palco completamente estanhado e aterramentos. Teremos profissionais da área contratados pelo município para fazer toda inspeção do material e acompanhar a montagem do mesmo. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora.

2,00 17.329,67 R\$ 17.314,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 9 - Lote 9

Item - Descrição

1 - Sonorização tipo 01: para 1.000 pessoas - montagem PA: (02) consoles digitais Yamahas19 ou m7 ou de marca similar ou superior. Som com 06 (seis) caixas line array e 04 (quatro) subgraves (05 (cinco) de cada lado) amplificação compatível com o som especificado. Monitor de palco: 02 (dois) monitores de voz, 01 (um) sistema aéreo de sidefill com 08 (oito) caixas acústicas 04 (quatro) caixas de cada lado) 02 (dois) processadores Yamaha, dbx, ou similar/superior. Sistema back line: baixo, teclado e guitarra (hartke sistem, fender thyn ou similar/superior); acessórios e microfones: 01 (um) kit shure, bateria; 15 (quinze) shure sm58, 18 (dezoito) shure sm 57, 04 (quatro) shure beta; 01 (um) microfone shure beta ou similar/superior sem fio. 30 (trinta) pedestais girafa; 20 (vinte) garras, 15 (quinze) extensões de AC (50m); 06 (seis) cintas de segurança; man Power prifissional da pentacústica ou de marca similar/superior, grides montado no palco para iluminação. Técnicos, roadies e carregadores necessários. Obs: Hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.

2,00 4.252,55 R\$ 4.245,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 10 - Lote 10

Item - Descrição

Quantidade Unitário Referência Unitário Final

Quantidade Unitário Referência Unitário Final

Quantidade Unitário Referência Unitário Final

1 - Sonorização tipo 04: para até 12.000 pessoas. Especificação - 02 (duas) mesas: digi e pm5d Yamaha ou similar/superior de 48x32; 02 (dois) processadores dbx, ou bss, (um) talk back comunicador do P.A. Para palco; 01 (um) toca cd; 01 (um) notebook. PA com 24 (vinte e quatro) line LS, ou SI, ou marca similar/superior, 24 (vinte e quatro) subgraves das mesmas marcas das LINES, amplificação digital: SI ou DB Série, ou de marca similar/superior. Sistema de AC profissional para ligar todo o equipamento usado no evento inclusive as bandas que irão se apresentar. Monitor - sidefill com 08 (oito) caixas médio/grave, 10 (dez) monitores de voz eaw ou similar/superior, back line para baixo, teclado e guitarra (hartke sistem, (02) Fender thyn ou similar) 35 shure sm58, 25 shure SM 57, 04 (quatro) microfones shure beta sem fio (similar/superior), 60 (sessenta) pedestais girafa; 30 (trinta) garras, sistema de cabos AC suficiente para ligar todo equipamento inclusive das bandas, man Power profissional pentacústica ou de marca similar/superior, grides montado no palco para iluminação. 06 (seis) cintas de segurança; técnicos, roadies e carregadores necessários. Obs.: A empresa vencedora será responsável pela hospedagem e alimentação.

4,00 19.076,49 R\$ 19.069,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 11 - Lote 11

Item - Descrição Quantidade Unitário Referência Unitário Final

1 - Sistema de iluminação pequeno porte: 02 (dois) consoles de iluminação sendo 01 (um) de standby (avolites pearl 2010, avolites Tiger touch, grand ma PC wing ou similar); 02 (dois) rack de dimmer com 16 (dezesesseis) canais de 4000 watts, 16 (dezesesseis) refletores de led de 12 watts 04 (quatro) elipsoidais de 36 graus 8 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5; 2 strobosotômico 3000; 02 (duas) máquinas de fumaça de 3000 watts; 02 (dois) ventiladores; 06 (seis) movingsbeam; 02 (dois) refletores mini brutt de 04 (quatro) lâmpadas 01 (um) técnico e 02 (dois) auxiliares. Obs: item necessário para atender rider artístico de show de pequeno porte. Man Power de iluminação profissional pantacústica ou de marca similar/superior, e poderá precisar de gride se não for montado em palco. A empresa vencedora será responsável pela hospedagem e alimentação.

2,00 8.209,29 R\$ 7.990,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 12 - Lote 12

Item - Descrição Quantidade Unitário Referência Unitário Final

1 - Sistema de iluminação médio porte: 02consoles de iluminação sendo 1 de standby (avolites pearl 2010, avolites tiger touch, grand ma pc wing ou similar) 03 rack de dimmer com 32 canais de 4000 watts 32 refletores de led de 12 watts 8 elipsoidais de 36 graus 16 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5 06 strobosotômico 3000 2 máquinas de fumaça de 3000 watts 2 ventiladores, 16 moving-beam 4 refletores minibrutt de 6 lâmpadas 1 técnico e 2 auxiliares, man power de iluminação profissional pantacústica ou de marca superior. A empresa vencedora será responsável pela hospedagem e alimentação.

4,00 10.875,58 R\$ 10.699,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 13 - Lote 13

Item - Descrição Quantidade Unitário Referência Unitário Final

1 - Sistema de iluminação de grande porte: 02 (duas) consoles de iluminação sendo 01 (uma) de standby (grand ma); 06 (seis) rack de dimmer com 32 canais cada de 4000 watts; 48 (quarenta e oito) refletores de led de 12 watts; 12 (doze) elipsoidais de 36 graus; 36 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5 12 strobosotômico 3000; 02 (duas) máquinas de fumaça de 3000 watts; 02 (dois) ventiladores; 02 (dois) canhões seguidores de 1200, com 01 (um) operador da locadora e um da produção do vento c/ou band; 40 (quarenta) moving-beam; 06 (seis) refletores minibrutt de 6 lâmpadas ; 01 (uma) man power de iluminação profissional pentacústica ou de marca similar/superior, 01 (um) técnico e 04 (quatro) auxiliares. Obs: item necessário para atender rider artístico de show de grande porte. A empresa vencedora será responsável pela hospedagem e alimentação.

4,00 14.163,34 R\$ 13.999,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 14 - Lote 14

Item - Descrição Quantidade Unitário Referência Unitário Final

1 - Camarote 01 – 1 metro de altura, revestido em compensado de 12 mm, montado em estrutura metálica de tubo galvanizado de 1 1/2 polegadas em chapa com espessura de 3,00mm (patente 4830), coberto com toldos vinílicos semitensionados com dimensões de 12 metros de comprimento por 6,00 metros de profundidade, dotados de estrutura metálica em formato piramidal, com painéis de fundo e laterais em osb ou compensado de 12 mm, divisórias na altura 1,10 metros em barrotes em compensado nas duas faces, pintados na cor a definir, fechamento de altura de 2,20 metros executado em chapa metálica pintada com tinta látex em cor a ser definida, piso composto por módulos estruturados em aço 1045 e forrados em compensado de 12 mm com sobre piso em osb: ou compensado de 15mm, revestido com carpete

4,00 6.685,22 R\$ 6.599,00

com cor a ser definida, pintura em tint apvc, látex, cor a ser definida, duas escadas de acesso e uma rampa com largura de 2,00 metros no mínimo e inclinação de no máximo 15° (quinze graus). Obs: alimentação e hospedagem ficam por conta da empresa vencedora.

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 15 - Lote 15

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Tenda 8x8: Locação de tenda em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100W. | 6,00 | 591,52 | R\$ 591,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 16 - Lote 16

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Tenda 10x10: locação de tenda em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100 w. | 6,00 | 790,59 | R\$ 790,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 17 - Lote 17

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Locação de 05 (cinco) banheiros químicos (FEMININOS): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de longarina, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (feminino). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para preparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizada, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | 40,00 | 1.000,00 | R\$ 999,90 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 18 - Lote 18

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Locação de 05 (cinco) banheiros químicos (MASCULINOS): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de longarina, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapantes modelos tandard compreendendo (masculino). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para preparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizados, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | 40,00 | 1.271,25 | R\$ 1.270,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 19 - Lote 19

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Locação de 03 (três) banheiros químicos (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de longarina, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (portadores de necessidades especiais). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para reparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizados, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de | 10,00 | 500,00 | R\$ 499,99 |

realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Serão 01 masculino e 02 femininos) obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.

Processo Nº 03.2008/2024
 Nº 493
 V.310

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 20 - Lote 20

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Grupo gerador silenciado de 150 kva. Container tratado acusticamente (nível de 75 dB a 5mt de distância), com regulador automático de tensão frequência, painel elétrico completo (voltímetro, amperímetro, comandos), disjuntor geral tripolar, nas tensões de 220 volts, 380volts ou 440 volts, com combustível, operador, cabos elétricos com comprimento de até 50 metros de passa cabos, extintor de incêndio abc, caixa intermediária de distribuição elétrica com medidas de 50x40x20cm contendo internamente 05 barra de cobre sendo 03 fazes 01 neutro e 01 terra isolado por epóxi, proteção externa e altura do solo de 10cm. Período de utilização do gerador de 12 horas e sistema de aterramento com no mínimo 03 haste de 5/8 e de 2,40 de comprimento. Onde a empresa vencedora: 1. Deverá atender às necessidades da sonorização e iluminação. Sendo que cada grupo gerador deverá devidamente abastecido. 2. Executará a instalação do grupo gerador, sendo responsável pelo fornecimento de todo o material e mão de obra necessários. Disponibilizará uma equipe técnica de no mínimo 04 (quatro) pessoas, dentre as quais 01(um) eletricista e 01 (um) operador de máquinas, para execução e manutenção de instalações elétricas, realização de montagem e desmontagem, bem como testes de equipamentos de uso geral a ser utilizado na estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | 6,00 | 3.628,43 | RS 3.628,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 21 - Lote 21

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Grupo gerador silenciado de 180 kva. Container tratado acusticamente (nível de 75 db a 5mt de distância), com regulador automático de tensão frequência, painel elétrico completo (voltímetro, amperímetro, comandos), disjuntor geral tripolar, nas tensões de 220 volts, 380 volts ou 440 volts. Com potência máxima de regime de trabalho de 180kvas, com combustível, operador, cabos elétricos com comprimento de até 50 metros de passa cabos, extintor de incêndio abc, caixa intermediária de distribuição elétrica com medidas de 50x40x20cm contendo internamente 05 barra de cobre sendo 03 fazes 01 neutro e 01 terra isolado por epóxi, proteção externa e altura do solo de 10 cm. Período de utilização do gerador de 12 horas e sistema de aterramento com no mínimo 03 haste de 5/8 e de 2,40 de comprimento. Onde a empresa vencedora: 1. Deverá atender às necessidades da sonorização e iluminação. Sendo que cada grupo gerador deverá conter 50m de cabos e deverá estar devidamente abastecido. 2. Executará a instalação do grupo gerador, sendo responsável pelo fornecimento de todo o material e mão de obra necessária. Disponibilizará uma equipe técnica de no mínimo 04 (quatro) pessoas, dentre as quais 01(um) eletricista e 01 (um) operador de máquinas, para execução e manutenção de instalações elétricas, realização de montagem e desmontagem, bem como testes de equipamentos de uso geral a ser utilizado na estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | 10,00 | 4.716,45 | RS 4.714,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 22 - Lote 22

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Grupo gerador silenciado de 220 kva. container tratado acusticamente (nível de 75 db a 5mt de distância), com regulador automático de tensão frequência, painel elétrico completo (voltímetro, amperímetro, comandos), disjuntor geral tripolar, nas tensões de 220 volts, 380 volts ou 440 volts. Com potência máxima de regime de trabalho de 180kvas, com combustível, operador, cabos elétricos com comprimento de até 50 metros, de passa cabos, extintor de incêndio abc, caixa intermediária de distribuição elétrica com medidas de 50x40x20cm contendo internamente 05 barras de cobre sendo 03 fazes 01 neutro e 01 terra isolado por epóxi, proteção externa e altura do solo de 10 cm. Período de utilização do gerador de 12 horas e sistema de aterramento com no mínimo 03 haste de 5/8 e de 2,40 de comprimento. Onde a empresa vencedora: 1. Deverá atender às necessidades da sonorização e iluminação. Sendo que cada grupo gerador deverá conter 50,00m de cabos e deverá estar devidamente abastecido. 2. Executará a instalação do grupo gerador, sendo responsável pelo fornecimento de todo o material e mão de obra necessários. Disponibilizará uma equipe técnica de no mínimo 04 (quatro) pessoas, dentre as quais 01(um) eletricista e 01 (um) operador de máquinas, para execução e manutenção de instalações elétricas, realização de montagem e desmontagem, bem como testes de equipamentos de uso geral a ser utilizado na estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | 10,00 | 3.699,66 | RS 3.696,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 23 - Lote 23

Processo N° 03 20037/2009
Fls N° 1193
Visto

Item - Descrição

1 - Decoração básica - serviços de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para a realização de eventos ou festas utilizando 25 metros de malhas decorativas nas cores verde, vermelho, azul e branco, 10 metros de cortinas de cetim nas cores verde, vermelho, azul e branco, 10 toalhas de mesa azul ou branca, 30 capas de cadeiras plásticas sem braços cor branca, 1 jarros decorativos com arranjos de flores naturais diversas (margarida, chena, aster, acompanhada de murta) e 04 jarros de flores tropicais diversas (gerbera, gravata, alpinea rosa, angélica, heliconia) e 04 fardos com 10 ramos de folhagens de murta.

| Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|------------|---------------------|----------------|
| 4,00 | 3.500,00 | R\$ 3.497,00 |

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 24 - Lote 24

Item - Descrição

1 - Decoração normal - serviços de decoração a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para a realização de eventos ou festas utilizando 50 metros de malhas decorativas nas cores verde, vermelho, azul e branco, 20 metros de cortinas de cetim nas cores verde, vermelho, azul e branco, 30 toalhas de mesa nas cores azul ou branco, 200 capas de cadeiras plásticas sem braços cor branca, 5 jarros decorativos com arranjos em formato de leque (150cm de largura x 75cm de altura) disposto sobre pedestal (70cmx35cm) em coluna de madeira escura ou de ferro envelhecido escuro nas cores chumbo e dourado e 30 arranjos pequenos (20cm de largura x 25cm de altura) disposto sobre asmesas, todos compostos de flores naturais (margarida, lírio, rosa, aster, gerbera, gravata, alpinea rosa, angélica, heliconia). Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.

| Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|------------|---------------------|----------------|
| 4,00 | 4.999,99 | R\$ 4.999,99 |

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 25 - Lote 25

Item - Descrição

1 - Ornamentação normal - serviços de ornamentação temática e cultural a serem realizados em espaços e vias públicas compreendendo a produção e/ou recuperação de 01 peça artesanal confeccionado em madeirite naval, com pintura cores diversas, produção de 01 peça em palha natural e outros materiais (alegorias, luminárias e peças congêneres) de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante.

| Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|------------|---------------------|----------------|
| 2,00 | 4.900,00 | R\$ 4.897,00 |

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 26 - Lote 26

Item - Descrição

1 - Decoração junina - serviço de decoração – revestimento de arquibancada nas laterais e na parte frontal, em malha; confecção de bandeirolas em tnt em cores diversas perfazendo todo o circuito do evento medindo aproximadamente 100m x 90m incluindo a praça de alimentação. No modelo tipo pirâmide, enfeites com motivos juninos, medindo 50 x 40 cm, confeccionados em cores variadas, tais como: 80 balões, 80 flores e 80 leques. Confeção de uma fogueira artificial em madeira, com iluminação elétrica e ventilador utilizando para efeitos, papel celofane. O serviço será executado na realização das festividades juninas do município de lima campos com duração de no mínimo 03 (três) dias consecutivos. É necessária a manutenção do serviço no decorrer do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora

| Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|------------|---------------------|----------------|
| 4,00 | 8.999,99 | R\$ 8.996,00 |

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 27 - Lote 27

Item - Descrição

1 - Ornamentação junina - serviços de ornamentação a serem realizados em vias e espaços públicos prevendo a produção de alegorias utilizando 200 quilos de bandeirolas confeccionadas em material plástico colorido (azul, branco, vermelho, verde, amarelo - 20cm de largura e 30cm de altura), afixados em 50 quilos de plástico fitilho e madeira legal formato barrote (bambu de 5 metros de altura), confecção e recuperação de 10 peças artesanais diversas em madeirite naval e outros materiais alegóricos de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora

| Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|------------|---------------------|----------------|
| 4,00 | 13.500,00 | R\$ 8.074,00 |

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 28 - Lote 28

Item - Descrição

| Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|------------|---------------------|----------------|
|------------|---------------------|----------------|

1 - Decoração otimizada 01 - serviços de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para a realização de eventos ou festas utilizando 160 metros de malhas decorativas nas cores verde, vermelho, azul e branco, 60 metros de cortinas de cetim nas cores verde, vermelho, azul e branco, 50 toalhas de mesa, 500 capas de cadeira plástica sem braço, 15 jarros de pedraria decorativos com arranjos em formato de leque (150 cm de largura x 75 cm de altura) disposto sobre pedestal (70cmx35cm) em coluna de madeira escura ou de ferro envelhecido escuro nas cores chumbo e dourado e 50 arranjos médios em jarros de vidro (25 cm de largura x 40cm de altura) disposto sobre as mesas, todos compostos de flores naturais (margarida, lírio, aster, gerbera gravata, alpina rosa, angélica, heliconia, rosas colombianas brancas; liziantos brancos; jiboia, copo de leite, palma de santa rita acompanhado de murta, paulistinha e instalação de cortina provisória vertical em tecido no local cotado por m².

| | | |
|----------------|----------|-------------|
| 4,00 | 8.199,99 | RS 8.196,00 |
| Modelo: | | |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 29 - Lote 29

Item - Descrição

1 - Ornamentação otimizada 02 - serviços de ornamentação a serem realizados em vias e espaços públicos prevendo a confecção e recuperação de 10 peças artesanais diversas em madeirite naval e outros materiais alegóricos de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante. Onde a empresa vencedora deverá em todos os tipos de decoração: se responsabilizar pela mão de obra e materiais necessários à execução do serviço bem como pela montagem e desmontagem dos mesmos. COTA PRINCIPAL

| Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|------------|---------------------|----------------|
| 8,00 | 10.749,99 | RS 2.024,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 30 - Lote 30

Item - Descrição

1 - Ornamentação otimizada 02 - serviços de ornamentação a serem realizados em vias e espaços públicos prevendo a confecção e recuperação de 10 peças artesanais diversas em madeirite naval e outros materiais alegóricos de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante. Onde a empresa vencedora deverá em todos os tipos de decoração: se responsabilizar pela mão de obra e materiais necessários à execução do serviço bem como pela montagem e desmontagem dos mesmos. COTA RESERVADA

| Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|------------|---------------------|----------------|
| 2,00 | 10.749,99 | RS 3.549,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 31 - Lote 31

Item - Descrição

1 - Decoração de carnaval, compreendendo os seguintes itens: cetim liso - 40 m de cada, totalizando 240 metros, nas cores: azul, rosa, amarelo, vermelho, branco, laranja tint - 20 rolos de 50 m gramatura 60 barbante - 60 rolos de corda seda poliéster 2 mm de espessura com 420 m ferro 4.2 - 30 barras tubos - 20 chapas preta 18 de 02 polegadas barras de metalon 18 - 30 barras de 20 x 20 fita metalóide - 480 rolos de 20 mm, nas cores azul, vermelho, dourado, verde, rosa, prata cola quente - 02 refis grosso - 1000 gr tinta fluorescente 3600 l - 01 lata de cada nas cores: verde, amarelo limão, violeta, laranja, rosa prego 15 x 15 - 02 pacotes prego 17 x 21 - 02 pacotes grampos 26/6 - 01 caixa na cor prata mourões de eucalipto não tratado - 25 unidades (praça bandeira 3 m) arame galvanizado - 100 rolos de arame galvanizado nº 18 arame galvanizado - 20 rolos de arame galvanizado nº 14 rolo de espuma - 10 unidades de 5 cm eucaliptos - 30 unidades (postes 5 m) de 12 a 14 cm de diâmetro brocal - 04 pacotes de 500 g nas cores azul, rosa, vermelho e dourado cola de contato - lata 3,6 l malha helanca ligh - 125 metros de malha de 1,60 de largura nas cores: azul, laranja, amarelo, vermelho e verde limão pistola de cola quente - para refil grosso de 1000 gr - 05 unidades grampeador - estrutura e trilho em metal, medidas: l x a x c: 38 mm x 60 mm x 140 mm, capacidade de - 10 unidades eva - 35 metros nas cores: rosa, azul, verde, amarelo, vermelha, violeta, branco manta - 6 rolos de 25 m com 8 mm de espessura. Disponibilização de profissional(is) liberal(is) com experiência em montagem e desmontagem de suportes de madeirite, mourões de eucaliptos e tabuas de pinos para a proteção dos elementos decorativos das ruas e praças previamente definidas pela organização do evento. Para trabalhar 8 horas diárias durante 3 dias. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.

| Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|------------|---------------------|----------------|
| 4,00 | 12.999,99 | RS 12.759,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 32 - Lote 32

Item - Descrição

1 - Segurança tipo II: 15 (quinze) seguranças desarmados, devidamente uniformizados para garantir a segurança do público e dos artistas. Incluso o lanche. (para eventos com a estimativa de participação de até 2.500 pessoas)

| Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|------------|---------------------|----------------|
| 2,00 | 3.500,00 | RS 3.500,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 33 - Lote 33

Processo 103030372007
 Fis N° 1196
 Visfo e

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Segurança tipo III: 30 (trinta) seguranças desarmados, devidamente uniformizados para garantir a segurança do público e dos artistas. Incluso o lanche. (para evento com público estimado de até 5.000 mil pessoas) | 4,00 | 4.690,00 | RS 4.634,00 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 34 - Lote 34

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Segurança tipo IV: 50 (cinquenta) seguranças desarmados, devidamente uniformizados para garantir a segurança do público e dos artistas. Incluso o lanche. (para eventos com público estimado de até 10.000 mil pessoas). | 2,00 | 7.870,00 | RS 7.849,00 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 35 - Lote 35

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Registro fotógrafo (com edição) – profissional capacitado com equipamento digital profissional reflexa, mínimo de 8,5 mega pixel. O fotógrafo deverá realizar cobertura fotográfica com qualidade jornalística editada e tratada, imagens de montagem e desmontagens de estruturas para prestação de contas do evento, devendo ser entregue em material digital. Material deverá ser entregue organizado em mídia. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no “campo especificação” tornasse importante tê- los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | 10,00 | 2.466,28 | RS 2.466,28 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 36 - Lote 36

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Captação de imagens (com edição) – profissional especializado em serviços de registro videográfico para atender as ações do projeto/evento, contemplando o registro de todas as atividades que seja solicitado pela contratada, incluindo imagens de montagem e desmontagens das estruturas para prestação de contas do evento, material deverá ser entregue organizado em mídia digital. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no “campo especificação” tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | 10,00 | 3.000,00 | RS 2.880,00 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 37 - Lote 37

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Designer gráfico para criação de artes para todo o material promocional e publicitário: (banners, fundos de palco, filipetas, crachás, cartazes, programas, camisetas, livretos, bolsas, brindes diversos, blocos, certificados, pulseiras, etc). Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no “campo especificação” tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | 20,00 | 162,72 | RS 162,72 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 38 - Lote 38

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Web designer - profissional responsável pela criação ou desenvolvimento da parte gráfica ou estética de uma página da internet, elaboração de layouts, ícones e templates funcionais; pela estruturação de textos e imagens, infográficos, ilustrações e animações para sites; pela realização de manutenção, atualização e produção de conteúdos para sites; pelo desenvolvimento de alternativas gráficas para estruturas já elaboradas ou em utilização; pela criação de websites dentro de um conceito ou identidade de marca, utilizando logomarcas, ícones personalizados, cores, botões, textos, buscando o desenvolvimento de um projeto de comunicação visual para o site; pelo desenvolvimento de sites seguros, com mecanismos de segurança (para submissão de formulários, votações, etc), estabilidade e confiabilidade, de acordo | 2,00 | 1.415,00 | RS 1.399,99 |

com as orientações e necessidades do contratante. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê- los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação.

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 39 - Lote 39

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Edição de imagens - prestação de serviços profissionais qualificados em edição/alteração de conteúdos de vídeo, de material institucional e/ou publicitário, análogo à montagem cinematográfica ou videográfico, assim como imagens não sequenciais. A edição deve ser digital, com finalização computadorizada, produção de vinheta, elaboração de trilha sonora especial, em consonância com as necessidades da contratante. Fornecimento de matriz em betacam e 01 cópia da documentação em dvd. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | 2,00 | 900,00 | R\$ 900,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 40 - Lote 40

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Apresentador de eventos – prestação de serviço de profissional capacitado, com experiência comprovada, em realizar apresentação e locução de eventos, com perfil comunicativo e entusiasta, boa dicção, impostação vocal, e presença de palco. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | 6,00 | 490,00 | R\$ 490,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 41 - Lote 41

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Mestre de cerimônia com experiência comprovada em apresentação de eventos institucionais e formais de grande porte (acima de 500 participantes). Disponibilização de profissional capacitado para a realização de serviços de condução do cerimonial. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | 4,00 | 928,92 | R\$ 829,99 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 42 - Lote 42

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Painéis de led para uso em ambientes externos e internos. - características dos painéis outdoor p3: painéis de led modular com gabinetes slim fabricados em liga de alumínio e com peso inferior a 18 kg/gabinete, placas com medidas de 0,768x0,768 – fator de proteção : ip65 frontal e traseiro. –painéis tipo smd ou rgb, com resolução (dotpitch) entre 2.6mm e 9 mm real, taxa de refresh rate de no máximo 2500hz, temperatura de cor entre 5.000°k9.000°k, ângulo de visão mínimo de 140° graus e brilho de 6.000cd/m², painéis dotados de sistema de hanging (sustentação) compostos de bumper e hastes verticais em alumínio com resistência mecânica a tração de no mínimo 260 mpa, com encaixes macho e fêmea compartilhado em linhas verticais, com capacidade de sustentar em cada apoio até 500 kgf. equipe de montagem e operação– led: 01 (um) coordenador de montagem; 02 (dois) técnicos de montagem sênior; 01 (um) assistente de montagem. Obs: item destinado a e transmissão de cenas gravadas ao vivo do ambiente de shows. Torna-se necessário quando da realização para aglomeração de público superior a 15 mil pessoas. No projeto do evento será definido o tamanho do painel de led para laterais de palco e fundo de palco, sendo no máximo as duas laterais do palco de 5 x 4 cada uma, e no fundo palco 8 x 4 . Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. composição de palco para veiculação de vídeo. | 10,00 | 6.740,13 | R\$ 4.999,99 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 43 - Lote 43

Processo No 03200322024
Fis No 2198
Visto

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Fechamento (montagem e desmontagem): sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. COTA PRINCIPAL | 8,00 | 72.000,00 | R\$ 5.899,99 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 44 - Lote 44

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Fechamento (montagem e desmontagem): sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. COTA RESERVADA | 2,00 | 72.000,00 | R\$ 48.999,99 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 45 - Lote 45

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Grade de isolamento - produto: grade de isolamento tubular, material: aço tubular 1 1/2" - galvanizado à fogo medidas: 2,00 x 1,20 m (comprimento x altura). Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | 4,00 | 25,80 | R\$ 23,99 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 46 - Lote 46

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Montagem e desmontagem de grid de alumínio box truss: peças de q30 em alumínio para montagem de estruturas (10 torres de 5mt, 20 torres de 4mt, 15 torre de 1m, 20 cubos 3 face, 10 sapatas, 10 slive, 8 torre de 0,50 ct. (totalizano 250m2). 4 dias. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | 4,00 | 724,50 | R\$ 679,99 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 47 - Lote 47

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Equipe de organização e coordenador de eventos especificação: coordenador de eventos - com experiência comprovada no planejamento e organização de grandes eventos, sujeito à prévia aprovação pela contratante, com a responsabilidade de prestar assessoria prévia e de acompanhar e orientar o contingente alocado pela contratada, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades, em regime de dedicação exclusiva durante a realização dos eventos. Esses profissionais deverão acompanhar de forma presencial todo o evento, inclusive em sua fase de planejamento, sempre que solicitado pela contratante. (equipe com 10 integrantes). | 5,00 | 2.500,00 | R\$ 2.500,00 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 48 - Lote 48

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Locação e serviço de barracas padronizadas: tamanho 4m x 4m e 6m x 6m, estrutura metalon com balcão frente e lateral, modelo chapéu de bruxa, fechamento total, 03 lonas (teto, saia e fechamento, em lona antichamas, anti-mofo, anti-raios uv, cor branca) Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | 20,00 | 2.000,00 | R\$ 1.899,99 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 49 - Lote 49

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Locação de montanha de alpinismo dimensões mínimas: 4,90 m (c) x 4,90 m (l) x 4,60 m (a) 5,60 m (c) x 5,60 m (l) x 6,00 m (a) 6,30 m (c) x 6,30 m (l) x 7,00 m (a) material: kp 1000 acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220v) kit de alpinismo: 02 cadeiras de escalada, 01 freio 8, 02 mosquetões, 01 malha rápida, corda estática. Crianças a partir de 07 anos. Equipe operacional: 4 monitores com experiência no tipo de trabalho proposto | 2,00 | 970,00 | R\$ 970,00 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 50 - Lote 50

Processo N° 032203/2023
Fis N° 2199

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Locação de barraca de pipoca (material incluso - por dia): feito na hora, servido por pessoal uniformizado, em barraquinhas de alumínio e balcão de inox, com cobertura de lona, para uso tanto lugar aberto ou lugar coberto. Incluso todo o material necessário. Tamanho do saquinho: 15 cm x 7,5 cm (aproximadamente) 01 carrinho com 02 pessoas servindo período de 6 horas por dia a barraca deve ser elétrica, não sendo permitido o uso de botijão de gás. | 2,00 | 839,48 | RS 589,00 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 51 - Lote 51

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Locação tobogã inflável - grandes dimensões mínimas: 4,20m (l) x 8,50m (c) x 6,50m (a) material confeccionado: kp 1000 acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220v). Crianças a partir de 04 anos equipe operacional: 01 monitor. | 2,00 | 426,25 | RS 354,00 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 52 - Lote 52

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Locação de kid play dimensões mínimas: 4,20 x 4,50 m material confeccionado: kp 1000 acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220 v). Idade: 2 a 10 anos equipe operacional, 01 monitor. | 2,00 | 649,67 | RS 564,00 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 53 - Lote 53

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Locação balão pula-pula dimensões mínimas: 2,80 (l) x 5,00 (c) x 3,50 m (a) material confeccionado: kp 1000 acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220 v) idade: 1 a 8 anos equipe operacional: 01 (um) monitor | 2,00 | 1.000,00 | RS 910,00 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 54 - Lote 54

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Cama elástica dimensões mínimas: 4,30 m. 3,00 m. 2,00 m estrutura em ferro galvanizado. Sistema de impulsão por 84 molas (modelo 4,30m). Sistema de impulsão por 64 molas (modelo 3,00m). Lona de alto em sannel qr disponível nas cores: azul, vermelho, amarelo, verde e preto. Proteção sobre molas de espuma revestida com lona colorida. Acompanha escada com 03 (três) degraus. Rede de proteção em polipropileno multicolorida com hastes metálicas revestidas com protectube colorido. Sistema de montagem por encaixe. Peso: 110 kg, modelo 4,30m, 85kg modelo 3,00m, 49kg, modelo 2,00m. Crianças a partir de 04 (quatro) anos. Equipe operacional: 01 (um) monitor. | 2,00 | 340,00 | RS 294,00 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 55 - Lote 55

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|--------------------|---------------------|----------------|
| 1 - Locação piscina de bolinhas inflável coberta (dimensões mínimas: 2,80 x 3,00 m) dimensões mínimas: 2,80 x 3,00m acompanham 1000 bolinhas tipo a. Material confeccionado: kp 1000 acompanha 01 (um) motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220v) idade: 2 a 8 anos equipe operacional: 1 monitor | 2,00 | 609,70 | RS 524,00 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | |

Lote 56 - Lote 56

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Maquiagem artística facial, na mão ou no braço, como também em outras partes do corpo. Utilizar tinta atóxica apropriada e outros acessórios, como pincéis de vários diâmetros e glitter especial, para dar brilho. Os monitores devem ser especializados e dispor de um leque de opções de maquiagens como: desenhos animados, temas de filmes, personagens, bichinhos, símbolos de super-heróis, entre outros, tornando a imaginação e sonho das crianças realidade, além de fazer delas verdadeiras obras de arte. Quem faz a maquiagem é um verdadeiro artista, um pintor, | 1,00 | 776,60 | RS 727,00 |

que precisa ter seu traço forte para fazer o contorno do desenho. É um serviço delicado, de verdadeira expressão artística. A técnica da maquiagem artística deve ser utilizada de forma divertida e eficiente, já que esse tipo de técnica brinca com o lúdico, desde a criança até o adulto e traz o encantamento e a vontade de viver outros personagens. Tudo acontecendo com muita alegria e palhaçada para alegrar a criança. Todo material incluso.

Processo Nº 032003
Fls Nº 1200
Visto

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 57 - Lote 57

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Locação de barraca de algodão doce (material incluso - por dia): feito na hora, servido por pessoal uniformizado, em barraquinhas de alumínio e balcão de inox, com cobertura de lona, para uso tanto lugar aberto ou lugar coberto. Incluso todo o material necessário. 01 barraca com 01 pessoa servindo período de 6 horas por dia a barraca deve ser elétrica, não sendo permitido o uso de botijão de gás. | 1,00 | 775,83 | RS 727,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 58 - Lote 58

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Locação de cadeiras sem braço em plástico: na cor branca, certificada pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg. (DIÁRIA 24 HORAS). | 1.000,00 | 4,53 | RS 3,90 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 59 - Lote 59

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|--|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Locação de cadeiras com braço em plástico: na cor branca, certificada pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg. (DIÁRIA 24 HORAS). | 500,00 | 5,90 | RS 5,49 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 60 - Lote 60

| Item - Descrição | Quantidade | Unitário Referência | Unitário Final |
|---|------------|---------------------|----------------|
| 1 - Locação de mesas em plástico: Conjunto de Mesa plástica quadrada, medida padrão de 70 x 70 cm, altura padrão, 72 cm com 4 cadeiras de plástico, sem braços, na cor branca, certificada pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg. (DIÁRIA DE 24 HORAS) | 500,00 | 18,26 | RS 16,29 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Declarações

- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que não incorro nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como ME/EPP/Cooperativa, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal n. 14.133/2021.

Esperantinópolis / MA

Impressão: 15/05/2024 14:58:20

FILIFE DE JESUS
FERREIRA:624432203
70

Assinado de forma digital por
FILIFE DE JESUS
FERREIRA:62443220370
Dados: 2024.05.15 15:02:57 -03'00'

Ciente

FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO Nº. 003/2024
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 032203/2024

Final da Proposta/Início da Sessão: 13/05/2024 às 10:00

| | |
|---|-------------------------------------|
| Fornecedor: F DE JESUS FERREIRA LTDA | CPF/CNPJ: 34.589.260/0001-66 |
| E-mail: | Telefone: |
| Lote 1 Lote 1 | |

Descrição Comprador

1 - Show artístico com banda e/ou artista de notório reconhecimento nacional. (banda/artista de renome nacional), para realização de apresentação musical popular, com repertório reconhecidamente nacional. Evento com duração mínima de 02h30min. (duas horas e trinta minutos) com repertório predominantemente: forró, arrocha, sertanejo, sertanejo universitário, e demais gêneros de musicas populares mais tocados pelas rádios em todo o território nacional. A banda deverá ter no mínimo a seguinte formação: 01 cantor, 01 tecladista, 01 baterista, 01 contra baixista, 01 guitarrista, 01 iluminador e 02 tecnicos em som. Incluindo o transporte, alimentação e estadia dos componentes. A banda ou artista deverá ter notório reconhecimento além dos limites do Estaod do Maranhão, com CD e DVD gravados, com excelente repertório. A banda ou artista deverá dispor de equipe técnica de assistentes de palco. Obs: transporte, alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins. COTA PRINCIPAL

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|--------------|-----------|------------|
| Show artístico com banda e/ou artista de notório reconhecimento nacional. (banda/artista de renome nacional), para realização de apresentação musical popular, com repertório reconhecidamente nacional. Evento com duração mínima de 02h30min. (duas horas e trinta minutos) com repertório predominantemente: forró, arrocha, sertanejo, sertanejo universitário, e demais gêneros de musicas populares mais tocados pelas rádios em todo o território nacional. A banda deverá ter no mínimo a seguinte formação: 01 cantor, 01 tecladista, 01 baterista, 01 contra baixista, 01 guitarrista, 01 iluminador e 02 tecnicos em som. Incluindo o transporte, alimentação e estadia dos componentes. A banda ou artista deverá ter notório reconhecimento além dos limites do Estaod do Maranhão, com CD e DVD gravados, com excelente repertório. A banda ou artista deverá dispor de equipe técnica de assistentes de palco. Obs: transporte, alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins. COTA PRINCIPAL | 3,00 | Apresentação | 89.999,99 | 269.999,97 |

| | | |
|-------------------------|--------------------|----------------|
| Marca: | Fabricante: | Modelo: |
| Lote 2 Lote 2 | | |

Descrição Comprador

1 - Show artístico com banda e/ou artista de notório reconhecimento nacional. (banda/artista de renome nacional), para realização de apresentação musical popular, com repertório reconhecidamente nacional. Evento com duração mínima de 02h30min. (duas horas e trinta minutos) com repertório predominantemente: forró, arrocha, sertanejo, sertanejo universitário, e demais gêneros de musicas populares mais tocados pelas rádios em todo o território nacional. A banda deverá ter no mínimo a seguinte formação: 01 cantor, 01 tecladista, 01 baterista, 01 contra baixista, 01 guitarrista, 01 iluminador e 02 tecnicos em som. Incluindo o transporte, alimentação e estadia dos componentes. A banda ou artista deverá ter notório reconhecimento além dos limites do Estaod do Maranhão, com CD e DVD gravados, com excelente repertório. A banda ou artista deverá dispor de equipe técnica de assistentes de palco. Obs: transporte, alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins. COTA RESERVADA

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|

Show artístico com banda e/ou artista de notório reconhecimento nacional. (banda/artista de renome nacional), para realização de apresentação musical popular, com repertório reconhecidamente nacional. Evento com duração mínima de 02h30min. (duas horas e trinta minutos) com repertório predominantemente: forró, arrocha, sertanejo, sertanejo universitário, e demais gêneros de músicas populares mais tocados pelas rádios em todo o território nacional. A banda deverá ter no mínimo a seguinte formação: 01 cantor, 01 tecladista, 01 baterista, 01 contra baixista, 01 guitarrista, 01 iluminador e 02 técnicos em som. Incluindo o transporte, alimentação e estadia dos componentes. A banda ou artista deverá ter notório reconhecimento além dos limites do Estado do Maranhão, com CD e DVD gravados, com excelente repertório. A banda ou artista deverá dispor de equipe técnica de assistentes de palco. Obs: transporte, alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins. COTA RESERVADA

| | | | |
|------|--------------|-----------|-----------|
| 1,00 | Apresentação | 89.999,99 | 89.999,99 |
|------|--------------|-----------|-----------|

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 3
Lote 3

Descrição Comprador

1 - Show artístico com banda e/ou artista de notório reconhecimento da mídia. (banda/artista de reconhecimento regional, compreendendo norte e nordeste). Evento com duração mínima de 01h40min. (uma hora e quarenta minutos) com repertório predominantemente: forró, arrocha, sertanejo universitário, pop rock, e demais gêneros de músicas atuais mais tocados pelas rádios. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins. COTA PRINCIPAL

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|--------------|-----------|------------|
| Show artístico com banda e/ou artista de notório reconhecimento da mídia. (banda/artista de reconhecimento regional, compreendendo norte e nordeste). Evento com duração mínima de 01h40min. (uma hora e quarenta minutos) com repertório predominantemente: forró, arrocha, sertanejo universitário, pop rock, e demais gêneros de músicas atuais mais tocados pelas rádios. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins. COTA PRINCIPAL | 8,00 | Apresentação | 26.999,99 | 215.999,92 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 4
Lote 4

Descrição Comprador

1 - Show artístico com banda e/ou artista de notório reconhecimento da mídia. (banda/artista de reconhecimento regional, compreendendo norte e nordeste). Evento com duração mínima de 01h40min. (uma hora e quarenta minutos) com repertório predominantemente: forró, arrocha, sertanejo universitário, pop rock, e demais gêneros de músicas atuais mais tocados pelas rádios. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins. COTA RESERVADA

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|--------------|-----------|-----------|
| Show artístico com banda e/ou artista de notório reconhecimento da mídia. (banda/artista de reconhecimento regional, compreendendo norte e nordeste). Evento com duração mínima de 01h40min. (uma hora e quarenta minutos) com repertório predominantemente: forró, arrocha, sertanejo universitário, pop rock, e demais gêneros de músicas atuais mais tocados pelas rádios. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins. COTA RESERVADA | 2,00 | Apresentação | 26.999,99 | 53.999,98 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 5
Lote 5

Descrição Comprador

1 - Show artístico com banda de reconhecimento local (banda/artista de reconhecimento na cidade onde ocorrerá o evento e/ou cidades circunvizinhas), composta de no mínimo 01 (um) cantor, 01(um) guitarrista, 01 (um) contra baixista, 01 (um) tecladista: 01(um) baterista. Show com duração mínima de 01h 40min. (uma hora e quarenta minutos). Banda de renome no interior do estado do Maranhão. Ex: William Gomes, Wandim Reis, Fabryce e Banda, etc. Nos estilos: sertanejo universitário, arrocha ou forró. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|

Show artístico com banda de reconhecimento local (banda/artista de reconhecimento na cidade onde ocorrerá o evento e/ou cidades circunvizinhas), composta de no mínimo 01 (um) cantor, 01(um) guitarrista, 01 (um) contra baixista, 01 (um) tecladista: 01(um) baterista. Show com duração mínima de 01h 40min. (uma hora e quarenta minutos). Banda de renome no interior do estado do maranhão. Ex: William Gomes, Wandim Reis, Fabryce e Banda, etc. Nos estilos: sertanejo universitário, arrocha ou forró. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins.

10,00 Apresentação 4.199,99 41.999,90

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 6
Lote 6

Descrição Comprador

1 - Show com artista e/ou bandas de notório reconhecimento nacional, de gênero musical "religioso" (consagrado pela crítica nacional ou pela opinião pública do meio religioso) ex: Anderson Freire, Fernandinho, Damares, Bruna Karla, Rose Nascimento, Anjos de Resgate, Rosa de Saron, etc. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

Show com artista e/ou bandas de notório reconhecimento nacional, de gênero musical "religioso" (consagrado pela crítica nacional ou pela opinião pública do meio religioso) ex: Anderson Freire, Fernandinho, Damares, Bruna Karla, Rose Nascimento, Anjos de Resgate, Rosa de Saron, etc. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins.

2,00 Apresentação 74.999,99 149.999,98

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 7
Lote 7

Descrição Comprador

1 - Palco (14x10) com cobertura duas águas: com altura do piso regulável de 0,50 cm até 2,00 metros de altura, confeccionado em estrutura tubular industrial do tipo aço carbono (liga 6013), revestido em compensado multi laminado, fenólico, de 20 mm de espessura, fixado ao palco por parafuso e porca, sem ressalto. Acabamento do palco em saia de tnt preto e pintura do piso em tinta pva/similar preta. Toda estrutura de palco recebe guarda corpo de proteção nas laterais e no fundo em grade metálica com altura de 1,10 e espaçamento entre tubos de 0,11cm conforme exigências técnicas do cbm e defesa civil, o palco deverá ter escada de acesso em material antiderrapante com largura mínima de 1,20m. Cobertura do tipo duas águas, em estrutura de duro alumínio tipo Box truss 760x660 soldado com liga 6351 - t6, sustentado em torres de p40 de duro alumínio soldado com liga 6351 - t6 e revestido em lona vinilica do tipo Black out, anti- chama e anti-fungos comprovado por laudo de flamabilidade. Estruturas complementares: locação de 03 (três) estande ts 5x5: com piso elevado em Madeira, com carpete do tipo fademac, paredes com painéis ts dupla face branco com 4 mm de espessura, emoldurado por perfis octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, climatizado, iluminado com no mínimo uma lâmpada de 100watts ou equivalente e uma tomada monofásica, testeira na parte frontal do estande. Housemix de PA medindo 4,40 x 4,80 com cobertura modelo, uma água montada através de torres de p30 em alumínio. O palco recebe torres laterais para PA/line e para paines de led. A estrutura deverá ter ART devidamente registrada junto ao CREA- MA e memorial descritivo. Deve ter no mínimo 04 (quatro) extintores e o palco completamente estanhado, e aterramentos. Teremos profissionais da área contratados pelo município para fazer toda inspeção do material e acompanhar a montagem do mesmo. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

Palco (14x10) com cobertura duas águas: com altura do piso regulável de 0,50 cm até 2,00 metros de altura, confeccionado em estrutura tubular industrial do tipo aço carbono (liga 6013), revestido em compensado multi laminado, fenólico, de 20 mm de espessura, fixado ao palco por parafuso e porca, sem ressalto. Acabamento do palco em saia de tnt preto e pintura do piso em tinta pva/similar preta. Toda estrutura de palco recebe guarda corpo de proteção nas laterais e no fundo em grade metálica com altura de 1,10 e espaçamento entre tubos de 0,11cm conforme exigências técnicas do cbm e defesa civil, o palco deverá ter escada de acesso em material antiderrapante com largura mínima de 1,20m. Cobertura do tipo duas águas, em estrutura de duro alumínio tipo Box truss 760x660 soldado com liga 6351 - t6, sustentado em torres de p40 de duro alumínio soldado com liga 6351 - t6 e revestido em lona vinilica do tipo Black out, anti- chama e anti-fungos comprovado por laudo de flamabilidade. Estruturas complementares: locação de 03 (três) estande ts 5x5: com piso elevado em Madeira, com carpete do tipo fademac, paredes com painéis ts dupla face branco com 4 mm de espessura, emoldurado por perfis octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, climatizado, iluminado com no mínimo uma lâmpada de 100watts ou equivalente e uma tomada monofásica, testeira na parte frontal do estande. Housemix de PA medindo 4,40 x 4,80 com cobertura modelo, uma água montada através de torres de p30 em alumínio. O palco recebe torres laterais para PA/line e para paines de led. A estrutura deverá ter ART devidamente registrada junto ao CREA- MA e memorial descritivo. Deve ter no mínimo 04 (quatro) extintores e o palco completamente estanhado, e aterramentos. Teremos profissionais da área contratados pelo município para fazer toda inspeção do material e acompanhar a montagem do mesmo. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora.

6,00 Diária 10.999,00 65.994,00

| | | | | |
|--|------|--------|----------|----------|
| <p>Sonorização tipo 01: para 1.000 pessoas - montagem PA: (02) consoles digitais Yamaha 9 ou m7 ou de marca similar ou superior. Som com 06 (seis) caixas line array e 04 (quatro) subgraves (05 (cinco) de cada lado) amplificação compatível com o som especificado. Monitor de palco: 02 (dois) monitores de voz, 01 (um) sistema aéreo de sidefill com 08 (oito) caixas acústicas 04 (quatro) caixas de cada lado 02 (dois) processadores Yamaha, dbx, ou similar/superior. Sistema back line: baixo, teclado e guitarra (hartke sistem, fender thyn ou similar/superior); acessórios e microfones: 01 (um) kit shure, bateria; 15 (quinze) shure sm58, 18 (dezoito) shure sm 57, 04 (quatro) shure beta; 01 (um) microfone shure beta ou similar/superior sem fio. 30 (trinta) pedestais girafa; 20 (vinte) garras, 15 (quinze) extensões de AC (50m); 06 (seis) cintas de segurança; man Power profissional da pentacústica ou de marca similar/superior, grides montado no palco para iluminação. Técnicos, roadies e carregadores necessários. Obs: Hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.</p> | 2,00 | Diária | 4.245,00 | 8.490,00 |
|--|------|--------|----------|----------|

Marca: _____ **Fabricante:** _____ **Modelo:** _____

Lote 10
Lote 10

Descrição Comprador

1 - Sonorização tipo 04: para até 12.000 pessoas. Especificação - 02 (duas) mesas: digi e pm5d Yamaha ou similar/superior de 48x32; 02 (dois) processadores dbx, ou bss, (um) talk back comunicador do P A. Para palco; 01 (um) toca cd; 01 (um) notebook. PA com 24 (vinte e quatro) line LS, ou SL, ou marca similar/superior, 24 (vinte e quatro) subgraves das mesmas marcas das LINES, amplificação digital: SL ou DB Série, ou de marca similar/superior. Sistema de AC profissional para ligar todo o equipamento usado no evento inclusive as bandas que irão se apresentar. Monitor - sidefill com 08 (oito) caixas médio/grave, 10 (dez) monitores de voz eaw ou similar/superior, back line para baixo, teclado e guitarra (hartke sistem, (02) Fender thyn ou similar) 35 shure sm58, 25 shure SM 57, 04 (quatro) microfones shure beta sem fio (similar/superior), 60 (sessenta) pedestais girafa; 30 (trinta) garras, sistema de cabos AC suficiente para ligar todo equipamento inclusive das bandas, man Power profissional pentacústica ou de marca similar/superior, grides montado no palco para iluminação. 06 (seis) cintas de segurança; técnicos, roadies e carregadores necessários. Obs.: A empresa vencedora será responsável pela hospedagem e alimentação.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|--------|-----------|-----------|
| <p>Sonorização tipo 04: para até 12.000 pessoas. Especificação - 02 (duas) mesas: digi e pm5d Yamaha ou similar/superior de 48x32; 02 (dois) processadores dbx, ou bss, (um) talk back comunicador do P A. Para palco; 01 (um) toca cd; 01 (um) notebook. PA com 24 (vinte e quatro) line LS, ou SL, ou marca similar/superior, 24 (vinte e quatro) subgraves das mesmas marcas das LINES, amplificação digital: SL ou DB Série, ou de marca similar/superior. Sistema de AC profissional para ligar todo o equipamento usado no evento inclusive as bandas que irão se apresentar. Monitor - sidefill com 08 (oito) caixas médio/grave, 10 (dez) monitores de voz eaw ou similar/superior, back line para baixo, teclado e guitarra (hartke sistem, (02) Fender thyn ou similar) 35 shure sm58, 25 shure SM 57, 04 (quatro) microfones shure beta sem fio (similar/superior), 60 (sessenta) pedestais girafa; 30 (trinta) garras, sistema de cabos AC suficiente para ligar todo equipamento inclusive das bandas, man Power profissional pentacústica ou de marca similar/superior, grides montado no palco para iluminação. 06 (seis) cintas de segurança; técnicos, roadies e carregadores necessários. Obs.: A empresa vencedora será responsável pela hospedagem e alimentação.</p> | 4,00 | Diária | 19.069,00 | 76.276,00 |

Marca: _____ **Fabricante:** _____ **Modelo:** _____

Lote 11
Lote 11

Descrição Comprador

1 - Sistema de iluminação pequeno porte: 02 (dois) consoles de iluminação sendo 01 (um) de standby (avolites pearl 2010, avolites Tiger touch, grand ma PC wing ou similar); 02 (dois) rack de dimmer com 16 (dezesseis) canais de 4000 watts, 16 (dezesseis) refletores de led de 12 watts 04 (quatro) elipsoidais de 36 graus 8 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5; 2 strobosatómic 3000; 02 (duas) máquinas de fumaça de 3000 watts; 02 (dois) ventiladores; 06 (seis) movingsbeam; 02 (dois) refletores mini brutt de 04 (quatro) lâmpadas 01 (um) técnico e 02 (dois) auxiliares. Obs: item necessário para atender rider artístico de show de pequeno porte. Man Power de iluminação profissional pantacústica ou de marca similar/superior, e poderá precisar de gride se não for montado em palco. A empresa vencedora será responsável pela hospedagem e alimentação.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|

| | | | | |
|--|------|--------|----------|-----------|
| Sistema de iluminação pequeno porte: 02 (dois) consoles de iluminação sendo 01 (um) de standby (avolites pearl 2010, avolites Tiger touch, grand ma PC wing ou similar); 02 (dois) rack de dimmer com 16 (dezesesseis) canais de 4000 watts, 16 (dezesesseis) refletores de led de 12 watts 04 (quatro) elipsoidais de 36 graus 8 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5; 2 strobosatómic 3000; 02 (duas) máquinas de fumaça de 3000 watts; 02 (dois) ventiladores; 06 (seis) movingsbeam; 02 (dois) refletores mini brutt de 04 (quatro) lâmpadas 01 (um) técnico e 02 (dois) auxiliares. Obs: item necessário para atender rider artístico de show de pequeno porte. Man Power de iluminação profissional pantacústica ou de marca similar/superior, e poderá precisar de gride se não for montado em palco. A empresa vencedora será responsável pela hospedagem e alimentação. | 2,00 | Diária | 7.990,00 | 15.980,00 |
|--|------|--------|----------|-----------|

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 12
Lote 12

Descrição Comprador

1 - Sistema de iluminação médio porte: 02consoles de iluminação sendo 1 de standby (avolites pearl 2010, avolites tiger touch, grand ma pc wing ou similar) 03 rack de dimmer com 32 canais de 4000 watts 32 refletores de led de 12 watts 8 elipsoidais de 36 graus 16 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5 06 strobosatómic 3000 2 máquinas de fumaça de 3000 watts 2 ventiladores, 16 moving-beam 4 refletores minibrut de 6 lâmpadas 1 técnico e 2 auxiliares, man power de iluminação profissional pantacústica ou de marca superior. A empresa vencedora será responsável pela hospedagem e alimentação.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|--------|-----------|-----------|
| Sistema de iluminação médio porte: 02consoles de iluminação sendo 1 de standby (avolites pearl 2010, avolites tiger touch, grand ma pc wing ou similar) 03 rack de dimmer com 32 canais de 4000 watts 32 refletores de led de 12 watts 8 elipsoidais de 36 graus 16 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5 06 strobosatómic 3000 2 máquinas de fumaça de 3000 watts 2 ventiladores, 16 moving-beam 4 refletores minibrut de 6 lâmpadas 1 técnico e 2 auxiliares, man power de iluminação profissional pantacústica ou de marca superior. A empresa vencedora será responsável pela hospedagem e alimentação. | 4,00 | Diária | 10.699,00 | 42.796,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 13
Lote 13

Descrição Comprador

1 - Sistema de iluminação de grande porte: 02 (duas) consoles de iluminação sendo 01 (uma) de standby (grand ma); 06 (seis) rack de dimmer com 32 canais cada de 4000 watts; 48 (quarenta e oito) refletores de led de 12 watts; 12 (doze) elipsoidais de 36 graus; 36 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5 12 strobosatómic 3000; 02 (duas) máquinas de fumaça de 3000 watts; 02 (dois) ventiladores; 02 (dois) canhões seguidores de 1200, com 01 (um) operador da locadora e um da produção do vento e/ou band; 40 (quarenta) moving-beam; 06 (seis) refletores minibrut de 6 lâmpadas ; 01 (uma) man power de iluminação profissional pentacústica ou de marca similar/superior, 01 (um) técnico e 04 (quatro) auxiliares. Obs: item necessário para atender rider artístico de show de grande porte. A empresa vencedora será responsável pela hospedagem e alimentação.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|--------|-----------|-----------|
| Sistema de iluminação de grande porte: 02 (duas) consoles de iluminação sendo 01 (uma) de standby (grand ma); 06 (seis) rack de dimmer com 32 canais cada de 4000 watts; 48 (quarenta e oito) refletores de led de 12 watts; 12 (doze) elipsoidais de 36 graus; 36 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5 12 strobosatómic 3000; 02 (duas) máquinas de fumaça de 3000 watts; 02 (dois) ventiladores; 02 (dois) canhões seguidores de 1200, com 01 (um) operador da locadora e um da produção do vento e/ou band; 40 (quarenta) moving-beam; 06 (seis) refletores minibrut de 6 lâmpadas ; 01 (uma) man power de iluminação profissional pentacústica ou de marca similar/superior, 01 (um) técnico e 04 (quatro) auxiliares. Obs: item necessário para atender rider artístico de show de grande porte. A empresa vencedora será responsável pela hospedagem e alimentação. | 4,00 | Diária | 13.999,00 | 55.996,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 14
Lote 14

Descrição Comprador

1 - Camarote 01 - 1 metro de altura, revestido em compensado de 12 mm, montado em estrutura metálica de tubo galvanizado de 1 1/2 polegadas em chapa com espessura de 3,00mm (patente 4830), coberto com toldos vinílicos semitensionados com dimensões de 12 metros de comprimento por 6,00 metros de profundidade, dotados de estrutura metálica em formato piramidal, com painéis de fundo e laterais em osb ou compensado de 12 mm, divisórias na altura 1,10 metros em barrotes em compensado nas duas faces, pintados na cor a definir, fechamento de altura de 2,20 metros executado em chapa metálica pintada com tinta látex em cor a ser definida, piso composto por módulos estruturados em aço 1045 e forrados em compensado de 12 mm com sobre piso em osb: ou compensado de 15mm, revestido com carpete com cor a ser definida, pintura em tint apvc, látex, cor a ser definida, duas escadas de acesso e uma rampa com largura de 2,00 metros no mínimo e inclinação de no máximo 15º (quinze graus). Obs: alimentação e hospedagem ficam por conta da empresa vencedora.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|--------|----------|-----------|
| Camarote 01 - 1 metro de altura, revestido em compensado de 12 mm, montado em estrutura metálica de tubo galvanizado de 1 1/2 polegadas em chapa com espessura de 3,00mm (patente 4830), coberto com toldos vinílicos semitensionados com dimensões de 12 metros de comprimento por 6,00 metros de profundidade, dotados de estrutura metálica em formato piramidal, com painéis de fundo e laterais em osb ou compensado de 12 mm, divisórias na altura 1,10 metros em barrotes em compensado nas duas faces, pintados na cor a definir, fechamento de altura de 2,20 metros executado em chapa metálica pintada com tinta látex em cor a ser definida, piso composto por módulos estruturados em aço 1045 e forrados em compensado de 12 mm com sobre piso em osb: ou compensado de 15mm, revestido com carpete com cor a ser definida, pintura em tint apvc, látex, cor a ser definida, duas escadas de acesso e uma rampa com largura de 2,00 metros no mínimo e inclinação de no máximo 15º (quinze graus). Obs: alimentação e hospedagem ficam por conta da empresa vencedora. | 4,00 | Diária | 6.599,00 | 26.396,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 15
Lote 15

Descrição Comprador

1 - Tenda 8x8: Locação de tenda em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100W.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|--------|----------|-----------|
| Tenda 8x8: Locação de tenda em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100W. | 6,00 | Diária | 591,00 | 3.546,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 16
Lote 16

Descrição Comprador

1 - Tenda 10x10: locação de tenda em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100 w.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|--------|----------|-----------|
| Tenda 10x10: locação de tenda em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100 w. | 6,00 | Diária | 790,00 | 4.740,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 17
Lote 17

Descrição Comprador

1 - Locação de 05 (cinco) banheiros químicos (FEMININOS): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largura, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trincos indicadores "livre/ocupado", com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (feminino). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para preparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizada, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|--------|----------|-----------|
| <p>Locação de 05 (cinco) banheiros químicos (FEMININOS): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de longarina, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (feminino). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para preparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizada, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.</p> | 40,00 | Diária | 999,90 | 39.996,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 18
Lote 18

Descrição Comprador

1 - Locação de 05 (cinco) banheiros químicos (MASCULINOS): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de longarina, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapantes modelos tandard compreendendo (masculino). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para preparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizados, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|--------|----------|-----------|
| <p>Locação de 05 (cinco) banheiros químicos (MASCULINOS): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de longarina, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapantes modelos tandard compreendendo (masculino). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para preparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizados, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.</p> | 40,00 | DIARIA | 1.270,00 | 50.800,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 19
Lote 19

Descrição Comprador

1 - Locação de 03 (três) banheiros químicos (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de longarina, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (portadores de necessidades especiais). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para reparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizados, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Serão 01 masculino e 02 femininos) obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|

| | | | | |
|--|-------|--------|--------|----------|
| <p>Locação de 03 (três) banheiros químicos (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largura, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (portadores de necessidades especiais). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para reparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizados, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Serão 01 masculino e 02 femininos) obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.</p> | 10,00 | Diaria | 499,99 | 4.999,90 |
|--|-------|--------|--------|----------|

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 20
Lote 20

Descrição Comprador

1 - Grupo gerador silenciado de 150 kva. Container tratado acusticamente (nível de 75 dB a 5mt de distância), com regulador automático de tensão frequência, painel elétrico completo (voltímetro, amperímetro, comandos), disjuntor geral tripolar, nas tensões de 220 volts, 380volts ou 440 volts, com combustível, operador, cabos elétricos com comprimento de até 50 metros de passa cabos, extintor de incêndio abc, caixa intermediária de distribuição elétrica com medidas de 50x40x20cm contendo internamente 05 barra de cobre sendo 03 fazes 01 neutro e 01 terra isolado por epóxi, proteção externa e altura do solo de 10cm. Período de utilização do gerador de 12 horas e sistema de aterramento com no mínimo 03 haste de 5/8 e de 2,40 de comprimento. Onde a empresa vencedora: 1. Deverá atender às necessidades da sonorização e iluminação. Sendo que cada grupo gerador deverá devidamente abastecido. 2. Executará a instalação do grupo gerador, sendo responsável pelo fornecimento de todo o material e mão de obra necessários. Disponibilizará uma equipe técnica de no mínimo 04 (quatro) pessoas, dentre as quais 01(um) eletricitista e 01 (um) operador de máquinas, para execução e manutenção de instalações elétricas, realização de montagem e desmontagem, bem como testes de equipamentos de uso geral a ser utilizado na estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|--------|----------|-----------|
| <p>Grupo gerador silenciado de 150 kva. Container tratado acusticamente (nível de 75 dB a 5mt de distância), com regulador automático de tensão frequência, painel elétrico completo (voltímetro, amperímetro, comandos), disjuntor geral tripolar, nas tensões de 220 volts, 380volts ou 440 volts, com combustível, operador, cabos elétricos com comprimento de até 50 metros de passa cabos, extintor de incêndio abc, caixa intermediária de distribuição elétrica com medidas de 50x40x20cm contendo internamente 05 barra de cobre sendo 03 fazes 01 neutro e 01 terra isolado por epóxi, proteção externa e altura do solo de 10cm. Período de utilização do gerador de 12 horas e sistema de aterramento com no mínimo 03 haste de 5/8 e de 2,40 de comprimento. Onde a empresa vencedora: 1. Deverá atender às necessidades da sonorização e iluminação. Sendo que cada grupo gerador deverá devidamente abastecido. 2. Executará a instalação do grupo gerador, sendo responsável pelo fornecimento de todo o material e mão de obra necessários. Disponibilizará uma equipe técnica de no mínimo 04 (quatro) pessoas, dentre as quais 01(um) eletricitista e 01 (um) operador de máquinas, para execução e manutenção de instalações elétricas, realização de montagem e desmontagem, bem como testes de equipamentos de uso geral a ser utilizado na estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.</p> | 6,00 | Diária | 3.628,00 | 21.768,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 21
Lote 21

Descrição Comprador

1 - Grupo gerador silenciado de 180 kva. Container tratado acusticamente (nível de 75 db a 5mt de distância), com regulador automático de tensão frequência, painel elétrico completo (voltímetro, amperímetro, comandos), disjuntor geral tripolar, nas tensões de 220 volts, 380 volts ou 440 volts. Com potência máxima de regime de trabalho de 180kvas, com combustível, operador, cabos elétricos com comprimento de até 50 metros de passa cabos, extintor de incêndio abc, caixa intermediária de distribuição elétrica com medidas de 50x40x20cm contendo internamente 05 barra de cobre sendo 03 fazes 01 neutro e 01 terra isolado por epóxi, proteção externa e altura do solo de 10 cm. Período de utilização do gerador de 12 horas e sistema de aterramento com no mínimo 03 haste de 5/8 e de 2,40 de comprimento. Onde a empresa vencedora: 1. Deverá atender às necessidades da sonorização e iluminação. Sendo que cada grupo gerador deverá conter 50m de cabos e deverá estar devidamente abastecido. 2. Executará a instalação do grupo gerador, sendo responsável pelo fornecimento de todo o material e mão de obra necessária. Disponibilizará uma equipe técnica de no mínimo 04 (quatro) pessoas, dentre as quais 01(um) eletricista e 01 (um) operador de máquinas, para execução e manutenção de instalações elétricas, realização de montagem e desmontagem, bem como testes de equipamentos de uso geral a ser utilizado na estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|--------|----------|-----------|
| Grupo gerador silenciado de 180 kva. Container tratado acusticamente (nível de 75 db a 5mt de distância), com regulador automático de tensão frequência, painel elétrico completo (voltímetro, amperímetro, comandos), disjuntor geral tripolar, nas tensões de 220 volts, 380 volts ou 440 volts. Com potência máxima de regime de trabalho de 180kvas, com combustível, operador, cabos elétricos com comprimento de até 50 metros de passa cabos, extintor de incêndio abc, caixa intermediária de distribuição elétrica com medidas de 50x40x20cm contendo internamente 05 barra de cobre sendo 03 fazes 01 neutro e 01 terra isolado por epóxi, proteção externa e altura do solo de 10 cm. Período de utilização do gerador de 12 horas e sistema de aterramento com no mínimo 03 haste de 5/8 e de 2,40 de comprimento. Onde a empresa vencedora: 1. Deverá atender às necessidades da sonorização e iluminação. Sendo que cada grupo gerador deverá conter 50m de cabos e deverá estar devidamente abastecido. 2. Executará a instalação do grupo gerador, sendo responsável pelo fornecimento de todo o material e mão de obra necessária. Disponibilizará uma equipe técnica de no mínimo 04 (quatro) pessoas, dentre as quais 01(um) eletricista e 01 (um) operador de máquinas, para execução e manutenção de instalações elétricas, realização de montagem e desmontagem, bem como testes de equipamentos de uso geral a ser utilizado na estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | 10,00 | Diária | 4.714,00 | 47.140,00 |

Marca: _____ **Fabricante:** _____ **Modelo:** _____
Lote 22
 Lote 22

Descrição Comprador
 1 - Grupo gerador silenciado de 220 kva. container tratado acusticamente (nível de 75 db a 5mt de distância), com regulador automático de tensão frequência, painel elétrico completo (voltímetro, amperímetro, comandos), disjuntor geral tripolar, nas tensões de 220 volts, 380 volts ou 440 volts. Com potência máxima de regime de trabalho de 180kvas, com combustível, operador, cabos elétricos com comprimento de até 50 metros, de passa cabos, extintor de incêndio abc, caixa intermediária de distribuição elétrica com medidas de 50x40x20cm contendo internamente 05 barras de cobre sendo 03 fazes 01 neutro e 01 terra isolado por epóxi, proteção externa e altura do solo de 10 cm. Período de utilização do gerador de 12 horas e sistema de aterramento com no mínimo 03 haste de 5/8 e de 2,40 de comprimento. Onde a empresa vencedora: 1. Deverá atender às necessidades da sonorização e iluminação. Sendo que cada grupo gerador deverá conter 50,00m de cabos e deverá estar devidamente abastecido. 2. Executará a instalação do grupo gerador, sendo responsável pelo fornecimento de todo o material e mão de obra necessários. Disponibilizará uma equipe técnica de no mínimo 04 (quatro) pessoas, dentre as quais 01(um) eletricista e 01 (um) operador de máquinas, para execução e manutenção de instalações elétricas, realização de montagem e desmontagem, bem como testes de equipamentos de uso geral a ser utilizado na estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|--------|----------|-----------|
| Grupo gerador silenciado de 220 kva. container tratado acusticamente (nível de 75 db a 5mt de distância), com regulador automático de tensão frequência, painel elétrico completo (voltímetro, amperímetro, comandos), disjuntor geral tripolar, nas tensões de 220 volts, 380 volts ou 440 volts. Com potência máxima de regime de trabalho de 180kvas, com combustível, operador, cabos elétricos com comprimento de até 50 metros, de passa cabos, extintor de incêndio abc, caixa intermediária de distribuição elétrica com medidas de 50x40x20cm contendo internamente 05 barras de cobre sendo 03 fazes 01 neutro e 01 terra isolado por epóxi, proteção externa e altura do solo de 10 cm. Período de utilização do gerador de 12 horas e sistema de aterramento com no mínimo 03 haste de 5/8 e de 2,40 de comprimento. Onde a empresa vencedora: 1. Deverá atender às necessidades da sonorização e iluminação. Sendo que cada grupo gerador deverá conter 50,00m de cabos e deverá estar devidamente abastecido. 2. Executará a instalação do grupo gerador, sendo responsável pelo fornecimento de todo o material e mão de obra necessários. Disponibilizará uma equipe técnica de no mínimo 04 (quatro) pessoas, dentre as quais 01(um) eletricista e 01 (um) operador de máquinas, para execução e manutenção de instalações elétricas, realização de montagem e desmontagem, bem como testes de equipamentos de uso geral a ser utilizado na estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | 10,00 | Diária | 3.696,00 | 36.960,00 |

Marca: _____ **Fabricante:** _____ **Modelo:** _____
Lote 23
 Lote 23

Descrição Comprador

1 - Decoração básica - serviços de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para a realização de eventos ou festas utilizando 25 metros de malhas decorativas nas cores verde, vermelho, azul e branco, 10 metros de cortinas de cetim nas cores verde, vermelho, azul e branco, 10 toalhas de mesa azul ou branca, 30 capas de cadeiras plásticas sem braços cor branca, 1 jarros decorativos com arranjos de flores naturais diversas (margarida, chena, aster, acompanhada de murta) e 04 jarros de flores tropicais diversas (gerbera, gravata, alpinea rosa, angélica, heliconia) e 04 fardos com 10 ramos de folhagens de murta.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|--------|----------|-----------|
| Decoração básica - serviços de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para a realização de eventos ou festas utilizando 25 metros de malhas decorativas nas cores verde, vermelho, azul e branco, 10 metros de cortinas de cetim nas cores verde, vermelho, azul e branco, 10 toalhas de mesa azul ou branca, 30 capas de cadeiras plásticas sem braços cor branca, 1 jarros decorativos com arranjos de flores naturais diversas (margarida, chena, aster, acompanhada de murta) e 04 jarros de flores tropicais diversas (gerbera, gravata, alpinea rosa, angélica, heliconia) e 04 fardos com 10 ramos de folhagens de murta. | 4,00 | Diário | 3.497,00 | 13.988,00 |

Marca: _____ **Fabricante:** _____ **Modelo:** _____
Lote 24
 Lote 24

Descrição Comprador

1 - Decoração normal - serviços de decoração a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para a realização de eventos ou festas utilizando 50 metros de malhas decorativas nas cores verde, vermelho, azul e branco, 20 metros de cortinas de cetim nas cores verde, vermelho, azul e branco, 30 toalhas de mesa nas cores azul ou branco, 200 capas de cadeiras plásticas sem braços cor branca, 5 jarros decorativos com arranjos em formato de leque (150cm de largura x 75cm de altura) disposto sobre pedestal (70cmx35cm) em coluna de madeira escura ou de ferro envelhecido escuro nas cores chumbo e dourado e 30 arranjos pequenos (20cm de largura x 25cm de altura) disposto sobre asmesas, todos compostos de flores naturais (margarida, lírio, rosa, aster, gerbera, gravata, alpinea rosa, angélica, heliconia). Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|---------|----------|-----------|
| Decoração normal - serviços de decoração a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para a realização de eventos ou festas utilizando 50 metros de malhas decorativas nas cores verde, vermelho, azul e branco, 20 metros de cortinas de cetim nas cores verde, vermelho, azul e branco, 30 toalhas de mesa nas cores azul ou branco, 200 capas de cadeiras plásticas sem braços cor branca, 5 jarros decorativos com arranjos em formato de leque (150cm de largura x 75cm de altura) disposto sobre pedestal (70cmx35cm) em coluna de madeira escura ou de ferro envelhecido escuro nas cores chumbo e dourado e 30 arranjos pequenos (20cm de largura x 25cm de altura) disposto sobre asmesas, todos compostos de flores naturais (margarida, lírio, rosa, aster, gerbera, gravata, alpinea rosa, angélica, heliconia). Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | 4,00 | Serviço | 4.999,99 | 19.999,96 |

Marca: _____ **Fabricante:** _____ **Modelo:** _____
Lote 25
 Lote 25

Descrição Comprador

1 - Ornamentação normal - serviços de ornamentação temática e cultural a serem realizados em espaços e vias públicas compreendendo a produção e/ou recuperação de 01 peça artesanal confeccionado em madeirite naval, com pintura cores diversas, produção de 01 peça em palha natural e outros materiais (alegorias, luminárias e peças congêneres) de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|---------|----------|-----------|
| Ornamentação normal - serviços de ornamentação temática e cultural a serem realizados em espaços e vias públicas compreendendo a produção e/ou recuperação de 01 peça artesanal confeccionado em madeirite naval, com pintura cores diversas, produção de 01 peça em palha natural e outros materiais (alegorias, luminárias e peças congêneres) de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante. | 2,00 | Serviço | 4.897,00 | 9.794,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 26
 Lote 26

Descrição Comprador

1 - Decoração junina - serviço de decoração - revestimento de arquibancada nas laterais e na parte frontal, em malha; confecção de bandeirolas em tnt em cores diversas perfazendo todo o circuito do evento medindo aproximadamente 100m x 90m incluindo a praça de alimentação. No modelo tipo pirâmide, enfeites com motivos juninos, medindo 50 x 40 cm, confeccionados em cores variadas, tais como: 80 balões, 80 flores e 80 leques. Confecção de uma fogueira artificial em madeira, com iluminação elétrica e ventilador utilizando para efeitos, papel celofane. O serviço será executado na realização das festividades juninas do município de lima campos com duração de no mínimo 03 (três) dias consecutivos. É necessária a manutenção do serviço no decorrer do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|---------|----------|-----------|
| Decoração junina - serviço de decoração - revestimento de arquibancada nas laterais e na parte frontal, em malha; confecção de bandeirolas em tnt em cores diversas perfazendo todo o circuito do evento medindo aproximadamente 100m x 90m incluindo a praça de alimentação. No modelo tipo pirâmide, enfeites com motivos juninos, medindo 50 x 40 cm, confeccionados em cores variadas, tais como: 80 balões, 80 flores e 80 leques. Confecção de uma fogueira artificial em madeira, com iluminação elétrica e ventilador utilizando para efeitos, papel celofane. O serviço será executado na realização das festividades juninas do município de lima campos com duração de no mínimo 03 (três) dias consecutivos. É necessária a manutenção do serviço no decorrer do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora | 4,00 | Serviço | 8.996,00 | 35.984,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 27
 Lote 27

Descrição Comprador

1 - Ornamentação junina - serviços de ornamentação a serem realizados em vias e espaços públicos prevendo a produção de alegorias utilizando 200 quilos de bandeirolas confeccionadas em material plástico colorido (azul, branco, vermelho, verde, amarelo - 20cm de largura e 30cm de altura), afixados em 50 quilos de plástico fitilho e madeira legal formato barroto (bambu de 5 metros de altura), confecção e recuperação de 10 peças artesanais diversas em madeirite naval e outros materiais alegóricos de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|---------|----------|-----------|
| Ornamentação junina - serviços de ornamentação a serem realizados em vias e espaços públicos prevendo a produção de alegorias utilizando 200 quilos de bandeirolas confeccionadas em material plástico colorido (azul, branco, vermelho, verde, amarelo - 20cm de largura e 30cm de altura), afixados em 50 quilos de plástico fitilho e madeira legal formato barroto (bambu de 5 metros de altura), confecção e recuperação de 10 peças artesanais diversas em madeirite naval e outros materiais alegóricos de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora | 4,00 | Serviço | 8.074,00 | 32.296,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 28
 Lote 28

Descrição Comprador

1 - Decoração otimizada 01 - serviços de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para a realização de eventos ou festas utilizando 160 metros de malhas decorativas nas cores verde, vermelho, azul e branco, 60 metros de cortinas de cetim nas cores verde, vermelho, azul e branco, 50 toalhas de mesa, 500 capas de cadeira plástica sem braço, 15 jarros de pedraria decorativos com arranjos em formato de leque (150 cm de largura x 75 cm de altura) disposto sobre pedestal (70cmx35cm) em coluna de madeira escura ou de ferro envelhecido escuro nas cores chumbo e dourado e 50 arranjos médios em jarros de vidro (25 cm de largura x 40cm de altura) disposto sobre as mesas, todos compostos de flores naturais (margarida, lírio, aster, gerbera gravata, alpinea rosa, angélica, heliconia, rosas colombianas brancas; liziantos brancos; jiboia, copo de leite, palma de santa rita acompanhado de murta, paulistinha e instalação de cortina provisória vertical em tecido no local cotado por m².

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|

Decoração otimizada 01 - serviços de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para a realização de eventos ou festas utilizando 160 metros de malhas decorativas nas cores verde, vermelho, azul e branco, 60 metros de cortinas de cetim nas cores verde, vermelho, azul e branco, 50 toalhas de mesa, 500 capas de cadeira plástica sem braço, 15 jarros de pedraria decorativos com arranjos em formato de leque (150 cm de largura x 75 cm de altura) disposto sobre pedestal (70cmx35cm) em coluna de madeira escura ou de ferro envelhecido escuro nas cores chumbo e dourado e 50 arranjos médios em jarros de vidro (25 cm de largura x 40cm de altura) disposto sobre as mesas, todos compostos de flores naturais (margarida, lírio, aster, gerbera gravata, alpinea rosa, angélica, heliconia, rosas colombianas brancas; liziantos brancos; jiboia, copo de leite, palma de santa rita acompanhado de murta, paulistinha e instalação de cortina provisória vertical em tecido no local cotado por m².

4,00 Serviço 8.196,00 32.784,00

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 29
Lote 29

Descrição Comprador

1 - Ornamentação otimizada 02 - serviços de ornamentação a serem realizados em vias e espaços públicos prevendo a confecção e recuperação de 10 peças artesanais diversas em madeirite naval e outros materiais alegóricos de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante. Onde a empresa vencedora deverá em todos os tipos de decoração: se responsabilizar pela mão de obra e materiais necessários à execução do serviço bem como pela montagem e desmontagem dos mesmos. COTA PRINCIPAL

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|---------|----------|-----------|
| Ornamentação otimizada 02 - serviços de ornamentação a serem realizados em vias e espaços públicos prevendo a confecção e recuperação de 10 peças artesanais diversas em madeirite naval e outros materiais alegóricos de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante. Onde a empresa vencedora deverá em todos os tipos de decoração: se responsabilizar pela mão de obra e materiais necessários à execução do serviço bem como pela montagem e desmontagem dos mesmos. COTA PRINCIPAL | 8,00 | Serviço | 2.024,00 | 16.192,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 30
Lote 30

Descrição Comprador

1 - Ornamentação otimizada 02 - serviços de ornamentação a serem realizados em vias e espaços públicos prevendo a confecção e recuperação de 10 peças artesanais diversas em madeirite naval e outros materiais alegóricos de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante. Onde a empresa vencedora deverá em todos os tipos de decoração: se responsabilizar pela mão de obra e materiais necessários à execução do serviço bem como pela montagem e desmontagem dos mesmos. COTA RESERVADA

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|---------|----------|-----------|
| Ornamentação otimizada 02 - serviços de ornamentação a serem realizados em vias e espaços públicos prevendo a confecção e recuperação de 10 peças artesanais diversas em madeirite naval e outros materiais alegóricos de pequeno e grande porte com montagem e desmontagem conforme demanda da contratante. Onde a empresa vencedora deverá em todos os tipos de decoração: se responsabilizar pela mão de obra e materiais necessários à execução do serviço bem como pela montagem e desmontagem dos mesmos. COTA RESERVADA | 2,00 | Serviço | 3.549,00 | 7.098,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 31
Lote 31

Descrição Comprador

1 - Decoração de carnaval, compreendendo os seguintes itens: cetim liso - 40 m de cada, totalizando 240 metros, nas cores: azul, rosa, amarelo, vermelho, branco, laranja - 20 rolos de 50 m gramatura 60 barbante - 60 rolos de corda seda poliéster 2 mm de espessura com 420 m ferro 4.2 - 30 barras tubos - 20 chapas preta 18 de 02 polegadas barras de metalon 18 - 30 barras de 20 x 20 fita metalóide - 480 rolos de 20 mm, nas cores azul, vermelho, dourado, verde, rosa, prata cola quente - 02 refis grosso - 1000 gr tinta fluorescente 3600 l - 01 lata de cada nas cores: verde, amarelo limão, violeta, laranja, rosa prego 15 x 15 - 02 pacotes prego 17 x 21 - 02 pacotes grampos 26/6 - 01 caixa na cor prata mourões de eucalipto não tratado - 25 unidades (praça bandeira 3 m) arame galvanizado - 100 rolos de arame galvanizado nº 18 arame galvanizado - 20 rolos de arame galvanizado nº 14 rolo de espuma - 10 unidades de 5 cm eucaliptos - 30 unidades (postes 5 m) de 12 a 14 cm de diâmetro brocal - 04 pacotes de 500 g nas cores azul, rosa, vermelho e dourado cola de contato - lata 3,6 l malha helanca ligh - 125 metros de malha de 1,60 de largura nas cores: azul, laranja, amarelo, vermelho e verde limão pistola de cola quente - para refil grosso de 1000 gr - 05 unidades grampeador - estrutura e trilho em metal, medidas: l x a x c: 38 mm x 60 mm x 140 mm, capacidade de - 10 unidades eva - 35 metros nas cores: rosa, azul, verde, amarelo, vermelha, violeta, branco manta - 6 rolos de 25 m com 8 mm de espessura. Disponibilização de profissional(is) liberal(is) com experiência em montagem e desmontagem de suportes de madeirite, mourões de eucaliptos e tabuas de pinos para a proteção dos elementos decorativos das ruas e praças previamente definidas pela organização do evento. Para trabalhar 8 horas diárias durante 3 dias. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|---------|-----------|-----------|
| Decoração de carnaval, compreendendo os seguintes itens: cetim liso - 40 m de cada, totalizando 240 metros, nas cores: azul, rosa, amarelo, vermelho, branco, laranja - 20 rolos de 50 m gramatura 60 barbante - 60 rolos de corda seda poliéster 2 mm de espessura com 420 m ferro 4.2 - 30 barras tubos - 20 chapas preta 18 de 02 polegadas barras de metalon 18 - 30 barras de 20 x 20 fita metalóide - 480 rolos de 20 mm, nas cores azul, vermelho, dourado, verde, rosa, prata cola quente - 02 refis grosso - 1000 gr tinta fluorescente 3600 l - 01 lata de cada nas cores: verde, amarelo limão, violeta, laranja, rosa prego 15 x 15 - 02 pacotes prego 17 x 21 - 02 pacotes grampos 26/6 - 01 caixa na cor prata mourões de eucalipto não tratado - 25 unidades (praça bandeira 3 m) arame galvanizado - 100 rolos de arame galvanizado nº 18 arame galvanizado - 20 rolos de arame galvanizado nº 14 rolo de espuma - 10 unidades de 5 cm eucaliptos - 30 unidades (postes 5 m) de 12 a 14 cm de diâmetro brocal - 04 pacotes de 500 g nas cores azul, rosa, vermelho e dourado cola de contato - lata 3,6 l malha helanca ligh - 125 metros de malha de 1,60 de largura nas cores: azul, laranja, amarelo, vermelho e verde limão pistola de cola quente - para refil grosso de 1000 gr - 05 unidades grampeador - estrutura e trilho em metal, medidas: l x a x c: 38 mm x 60 mm x 140 mm, capacidade de - 10 unidades eva - 35 metros nas cores: rosa, azul, verde, amarelo, vermelha, violeta, branco manta - 6 rolos de 25 m com 8 mm de espessura. Disponibilização de profissional(is) liberal(is) com experiência em montagem e desmontagem de suportes de madeirite, mourões de eucaliptos e tabuas de pinos para a proteção dos elementos decorativos das ruas e praças previamente definidas pela organização do evento. Para trabalhar 8 horas diárias durante 3 dias. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | 4,00 | Serviço | 12.759,00 | 51.036,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 32
Lote 32

Descrição Comprador

1 - Segurança tipo II: 15 (quinze) seguranças desarmados, devidamente uniformizados para garantir a segurança do público e dos artistas. Incluso o lanche. (para eventos com a estimativa de participação de até 2.500 pessoas)

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|---------|----------|-----------|
| Segurança tipo II: 15 (quinze) seguranças desarmados, devidamente uniformizados para garantir a segurança do público e dos artistas. Incluso o lanche. (para eventos com a estimativa de participação de até 2.500 pessoas) | 2,00 | Serviço | 3.500,00 | 7.000,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 33
Lote 33

Descrição Comprador

1 - Segurança tipo III: 30 (trinta) seguranças desarmados, devidamente uniformizados para garantir a segurança do público e dos artistas. Incluso o lanche. (para evento com público estimado de até 5.000 mil pessoas)

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|--------|----------|-----------|
| Segurança tipo III: 30 (trinta) seguranças desarmados, devidamente uniformizados para garantir a segurança do público e dos artistas. Incluso o lanche. (para evento com público estimado de até 5.000 mil pessoas) | 4,00 | Diária | 4.634,00 | 18.536,00 |

| | | | | |
|--|--------------------|----------------|-----------------|------------------|
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | | |
| Lote 34 Lote 34 | | | | |
| Descrição Comprador | | | | |
| 1 - Segurança tipo IV: 50 (cinquenta) seguranças desarmados, devidamente uniformizados para garantir a segurança do público e dos artistas. Incluso o lanche. (para eventos com público estimado de até 10.000 mil pessoas). | | | | |
| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
| Segurança tipo IV: 50 (cinquenta) seguranças desarmados, devidamente uniformizados para garantir a segurança do público e dos artistas. Incluso o lanche. (para eventos com público estimado de até 10.000 mil pessoas). | 2,00 | Diária | 7.849,00 | 15.698,00 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | | |
| Lote 35 Lote 35 | | | | |
| Descrição Comprador | | | | |
| 1 - Registro fotógrafo (com edição) - profissional capacitado com equipamento digital profissional reflexa, mínimo de 8,5 mega pixel. O fotógrafo deverá realizar cobertura fotográfica com qualidade jornalística editada e tratada, imagens de montagem e desmontagens de estruturas para prestação de contas do evento, devendo ser entregue em material digital. Material deverá ser entregue organizado em mídia. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê- los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | | | | |
| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
| Registro fotógrafo (com edição) - profissional capacitado com equipamento digital profissional reflexa, mínimo de 8,5 mega pixel. O fotógrafo deverá realizar cobertura fotográfica com qualidade jornalística editada e tratada, imagens de montagem e desmontagens de estruturas para prestação de contas do evento, devendo ser entregue em material digital. Material deverá ser entregue organizado em mídia. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê- los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | 10,00 | Diária | 2.466,28 | 24.662,80 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | | |
| Lote 36 Lote 36 | | | | |
| Descrição Comprador | | | | |
| 1 - Captação de imagens (com edição) - profissional especializado em serviços de registro videográfico para atender as ações do projeto/evento, contemplando o registro de todas as atividades que seja solicitado pela contratada, incluindo imagens de montagem e desmontagens das estruturas para prestação de contas do evento, material deverá ser entregue organizado em mídia digital. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | | | | |
| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
| Captação de imagens (com edição) - profissional especializado em serviços de registro videográfico para atender as ações do projeto/evento, contemplando o registro de todas as atividades que seja solicitado pela contratada, incluindo imagens de montagem e desmontagens das estruturas para prestação de contas do evento, material deverá ser entregue organizado em mídia digital. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | 10,00 | Diária | 2.880,00 | 28.800,00 |
| Marca: | Fabricante: | Modelo: | | |
| Lote 37 Lote 37 | | | | |

Descrição Comprador

1 - Designer gráfico para criação de artes para todo o material promocional e publicitário: (banners, fundos de palco, filipetas, crachás, cartazes, programas, camisetas, livretos, bolsas, brindes diversos, blocos, certificados, pulseiras, etc). Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|--------|----------|-----------|
| Designer gráfico para criação de artes para todo o material promocional e publicitário: (banners, fundos de palco, filipetas, crachás, cartazes, programas, camisetas, livretos, bolsas, brindes diversos, blocos, certificados, pulseiras, etc). Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | 20,00 | Diária | 162,72 | 3.254,40 |

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 38
Lote 38

Descrição Comprador

1 - Web designer - profissional responsável pela criação ou desenvolvimento da parte gráfica ou estética de uma página da internet, elaboração de layouts, ícones e templates funcionais; pela estruturação de textos e imagens, infográficos, ilustrações e animações para sites; pela realização de manutenção, atualização e produção de conteúdos para sites; pelo desenvolvimento de alternativas gráficas para estruturas já elaboradas ou em utilização; pela criação de websites dentro de um conceito ou identidade de marca, utilizando logomarcas, ícones personalizados, cores, botões, textos, buscando o desenvolvimento de um projeto de comunicação visual para o site; pelo desenvolvimento de sites seguros, com mecanismos de segurança (para submissão de formulários, votações, etc), estabilidade e confiabilidade, de acordo com as orientações e necessidades do contratante. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|--------|----------|-----------|
| Web designer - profissional responsável pela criação ou desenvolvimento da parte gráfica ou estética de uma página da internet, elaboração de layouts, ícones e templates funcionais; pela estruturação de textos e imagens, infográficos, ilustrações e animações para sites; pela realização de manutenção, atualização e produção de conteúdos para sites; pelo desenvolvimento de alternativas gráficas para estruturas já elaboradas ou em utilização; pela criação de websites dentro de um conceito ou identidade de marca, utilizando logomarcas, ícones personalizados, cores, botões, textos, buscando o desenvolvimento de um projeto de comunicação visual para o site; pelo desenvolvimento de sites seguros, com mecanismos de segurança (para submissão de formulários, votações, etc), estabilidade e confiabilidade, de acordo com as orientações e necessidades do contratante. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | 2,00 | Diária | 1.399,99 | 2.799,98 |

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 39
Lote 39

Descrição Comprador

1 - Edição de imagens - prestação de serviços profissionais qualificados em edição/alteração de conteúdos de vídeo, de material institucional e/ou publicitário, análogo à montagem cinematográfica ou videográfico, assim como imagens não sequenciais. A edição deve ser digital, com finalização computadorizada, produção de vinheta, elaboração de trilha sonora especial, em consonância com as necessidades da contratante. Fornecimento de matriz em betacam e 01 cópia da documentação em dvd. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|

| | | | | |
|--|------|--------|--------|----------|
| Edição de imagens - prestação de serviços profissionais qualificados em edição/alteração de conteúdos de vídeo, de material institucional e/ou publicitário, análogo à montagem cinematográfica ou videográfico, assim como imagens não sequenciais. A edição deve ser digital, com finalização computadorizada, produção de vinheta, elaboração de trilha sonora especial, em consonância com as necessidades da contratante. Fornecimento de matriz em betacam e 01 cópia da documentação em dvd. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | 2,00 | Diária | 900,00 | 1.800,00 |
|--|------|--------|--------|----------|

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 40
Lote 40

Descrição Comprador

1 - Apresentador de eventos - prestação de serviço de profissional capacitado, com experiência comprovada, em realizar apresentação e locução de eventos, com perfil comunicativo e entusiasta, boa dicção, impostação vocal, e presença de palco. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|--------|----------|-----------|
| Apresentador de eventos - prestação de serviço de profissional capacitado, com experiência comprovada, em realizar apresentação e locução de eventos, com perfil comunicativo e entusiasta, boa dicção, impostação vocal, e presença de palco. Indicação de profissional sujeita à aprovação da contratante. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | 6,00 | Diária | 490,00 | 2.940,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 41
Lote 41

Descrição Comprador

1 - Mestre de cerimônia com experiência comprovada em apresentação de eventos institucionais e formais de grande porte (acima de 500 participantes). Disponibilização de profissional capacitado para a realização de serviços de condução do cerimonial. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|--------|----------|-----------|
| Mestre de cerimônia com experiência comprovada em apresentação de eventos institucionais e formais de grande porte (acima de 500 participantes). Disponibilização de profissional capacitado para a realização de serviços de condução do cerimonial. Obs: item necessário à organização de eventos, considerando que a administração não dispõe em seus quadros de profissionais para o desempenho de funções específico atribuído a cada um, conforme descrito no "campo especificação" tornasse importante tê-los disponíveis na arp para a eventualidade da contratação. | 4,00 | Diária | 829,99 | 3.319,96 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 42
Lote 42

Descrição Comprador

1 - Painéis de led para uso em ambientes externos e internos. - características dos painéis outdoor p3: painéis de led modular com gabinetes slim fabricados em liga de alumínio e com peso inferior a 18 kg/gabinete, placas com medidas de 0,768x0,768 - fator de proteção : ip65 frontal e traseiro. -painéis tipo smd ou rgb, com resolução (dotpitch) entre 2.6mm e 9 mm real, taxa de refresh rate de no máximo 2500hz, temperatura de cor entre 5.000°k9.000°k, ângulo de visão mínimo de 140° graus e brilho de 6.000cd/m², painéis dotados de sistema de hanging (sustentação) compostos de bumper e hastes verticais em alumínio com resistência mecânica a tração de no mínimo 260 mpa, com encaixes macho e fêmea compartilhado em linhas verticais, com capacidade de sustentar em cada apoio até 500 kgf. equipe de montagem e operação- led: 01 (um) coordenador de montagem; 02 (dois) técnicos de montagem sênior; 01 (um) assistente de montagem. Obs: item destinado a e transmissão de cenas gravadas ao vivo do ambiente de shows. Torna-se necessário quando da realização para aglomeração de público superior a 15 mil pessoas. No projeto do evento será definido o tamanho do painel de led para laterais de palco e fundo de palco, sendo no máximo as duas laterais do palco de 5 x 4 cada uma, e no fundo palco 8 x 4 . Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. composição de palco para veiculação de vídeo.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|--------|----------|-----------|
| Painéis de led para uso em ambientes externos e internos. - características dos painéis outdoor p3: painéis de led modular com gabinetes slim fabricados em liga de alumínio e com peso inferior a 18 kg/gabinete, placas com medidas de 0,768x0,768 - fator de proteção : ip65 frontal e traseiro. -painéis tipo smd ou rgb, com resolução (dotpitch) entre 2.6mm e 9 mm real, taxa de refresh rate de no máximo 2500hz, temperatura de cor entre 5.000°k9.000°k, ângulo de visão mínimo de 140° graus e brilho de 6.000cd/m ² , painéis dotados de sistema de hanging (sustentação) compostos de bumper e hastes verticais em alumínio com resistência mecânica a tração de no mínimo 260 mpa, com encaixes macho e fêmea compartilhado em linhas verticais, com capacidade de sustentar em cada apoio até 500 kgf. equipe de montagem e operação- led: 01 (um) coordenador de montagem; 02 (dois) técnicos de montagem sênior; 01 (um) assistente de montagem. Obs: item destinado a e transmissão de cenas gravadas ao vivo do ambiente de shows. Torna-se necessário quando da realização para aglomeração de público superior a 15 mil pessoas. No projeto do evento será definido o tamanho do painel de led para laterais de palco e fundo de palco, sendo no máximo as duas laterais do palco de 5 x 4 cada uma, e no fundo palco 8 x 4 . Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. composição de palco para veiculação de vídeo. | 10,00 | Diária | 4.999,99 | 49.999,90 |

Marca: Fabricante: Modelo:
Lote 43
 Lote 43

Descrição Comprador
 1 - Fechamento (montagem e desmontagem): sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. COTA PRINCIPAL

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|--------|----------|-----------|
| Fechamento (montagem e desmontagem): sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. COTA PRINCIPAL | 8,00 | UND | 5.899,99 | 47.199,92 |

Marca: Fabricante: Modelo:
Lote 44
 Lote 44

Descrição Comprador
 1 - Fechamento (montagem e desmontagem): sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. COTA RESERVADA

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|---------|-----------|-----------|
| Fechamento (montagem e desmontagem): sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. COTA RESERVADA | 2,00 | Unidade | 48.999,99 | 97.999,98 |

Marca: Fabricante: Modelo:
Lote 45
 Lote 45

Descrição Comprador

1 - Grade de isolamento - produto: grade de isolamento tubular, material: aço tubular 1 1/2" - galvanizado à fogo medidas: 2,00 x 1,20 m (comprimento x altura). Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|---------|----------|-----------|
| Grade de isolamento - produto: grade de isolamento tubular, material: aço tubular 1 1/2" - galvanizado à fogo medidas: 2,00 x 1,20 m (comprimento x altura). Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | 4,00 | Unidade | 23,99 | 95,96 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 46
Lote 46

Descrição Comprador

1 - Montagem e desmontagem de grid de alumínio box truss: peças de q30 em alumínio para montagem de estruturas (10 torres de 5mt, 20 torres de 4mt, 15 torre de 1m, 20 cubos 3 face, 10 sapatas, 10 slive, 8 torre de 0,50 ct. (totalizano 250m2). 4 dias. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|--------|----------|-----------|
| Montagem e desmontagem de grid de alumínio box truss: peças de q30 em alumínio para montagem de estruturas (10 torres de 5mt, 20 torres de 4mt, 15 torre de 1m, 20 cubos 3 face, 10 sapatas, 10 slive, 8 torre de 0,50 ct. (totalizano 250m2). 4 dias. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | 4,00 | M² | 679,99 | 2.719,96 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 47
Lote 47

Descrição Comprador

1 - Equipe de organização e coordenador de eventos especificação: coordenador de eventos - com experiência comprovada no planejamento e organização de grandes eventos, sujeito à prévia aprovação pela contratante, com a responsabilidade de prestar assessoria prévia e de acompanhar e orientar o contingente alocado pela contratada, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades, em regime de dedicação exclusiva durante a realização dos eventos. Esses profissionais deverão acompanhar de forma presencial todo o evento, inclusive em sua fase de planejamento, sempre que solicitado pela contratante. (equipe com 10 integrantes).

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|--------|----------|-----------|
| Equipe de organização e coordenador de eventos especificação: coordenador de eventos - com experiência comprovada no planejamento e organização de grandes eventos, sujeito à prévia aprovação pela contratante, com a responsabilidade de prestar assessoria prévia e de acompanhar e orientar o contingente alocado pela contratada, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades, em regime de dedicação exclusiva durante a realização dos eventos. Esses profissionais deverão acompanhar de forma presencial todo o evento, inclusive em sua fase de planejamento, sempre que solicitado pela contratante. (equipe com 10 integrantes). | 5,00 | UND | 2.500,00 | 12.500,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 48
Lote 48

Descrição Comprador

1 - Locação e serviço de barracas padronizadas: tamanho 4m x 4m e 6m x 6m, estrutura metalon com balcão frente e lateral, modelo chapéu de bruxa, fechamento total, 03 lonas (teto, saia e fechamento, em lona antichamas, anti-mofo, anti-raios uv, cor branca) Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|---------|----------|-----------|
| Locação e serviço de barracas padronizadas: tamanho 4m x 4m e 6m x 6m, estrutura metalon com balcão frente e lateral, modelo chapéu de bruxa, fechamento total, 03 lonas (teto, saia e fechamento, em lona antichamas, anti-mofo, anti-raios uv, cor branca) Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora. | 20,00 | Unidade | 1.899,99 | 37.999,80 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 49
Lote 49

Descrição Comprador

1 - Locação de montanha de alpinismo dimensões mínimas: 4,90 m (c) x 4,90 m (l) x 4.60 m (a) 5,60 m (c) x 5,60 m (l) x 6,00 m (a) 6,30 m (c) x 6,30 m (l) x 7,00 m (a) material: kp 1000 acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220v) kit de alpinismo: 02 cadeiras de escalada, 01 freio 8, 02 mosquetões, 01 malha rápida, corda estática. Crianças a partir de 07 anos. Equipe operacional: 4 monitores com experiência no tipo de trabalho proposto

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|---------|----------|-----------|
| Locação de montanha de alpinismo dimensões mínimas: 4,90 m (c) x 4,90 m (l) x 4.60 m (a) 5,60 m (c) x 5,60 m (l) x 6,00 m (a) 6,30 m (c) x 6,30 m (l) x 7,00 m (a) material: kp 1000 acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220v) kit de alpinismo: 02 cadeiras de escalada, 01 freio 8, 02 mosquetões, 01 malha rápida, corda estática. Crianças a partir de 07 anos. Equipe operacional: 4 monitores com experiência no tipo de trabalho proposto | 2,00 | Unidade | 970,00 | 1.940,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 50
Lote 50

Descrição Comprador

1 - Locação de barraca de pipoca (material incluso - por dia): feito na hora, servido por pessoal uniformizado, em barraquinhas de alumínio e balcão de inox, com cobertura de lona, para uso tanto lugar aberto ou lugar coberto. Incluso todo o material necessário. Tamanho do saquinho: 15 cm x 7,5 cm (aproximadamente) 01 carrinho com 02 pessoas servindo período de 6 horas por dia a barraca deve ser elétrica, não sendo permitido o uso de botijão de gás.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|---------|----------|-----------|
| Locação de barraca de pipoca (material incluso - por dia): feito na hora, servido por pessoal uniformizado, em barraquinhas de alumínio e balcão de inox, com cobertura de lona, para uso tanto lugar aberto ou lugar coberto. Incluso todo o material necessário. Tamanho do saquinho: 15 cm x 7,5 cm (aproximadamente) 01 carrinho com 02 pessoas servindo período de 6 horas por dia a barraca deve ser elétrica, não sendo permitido o uso de botijão de gás. | 2,00 | Unidade | 589,00 | 1.178,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 51
Lote 51

Descrição Comprador

1 - Locação tobogã inflável - grandes dimensões mínimas: 4,20m (l) x 8,50m (c) x 6,50m (a) material confeccionado: kp 1000 acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220v). Crianças a partir de 04 anos equipe operacional: 01 monitor.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|---------|----------|-----------|
| Locação tobogã inflável - grandes dimensões mínimas: 4,20m (l) x 8,50m (c) x 6,50m (a) material confeccionado: kp 1000 acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220v). Crianças a partir de 04 anos equipe operacional: 01 monitor. | 2,00 | Unidade | 354,00 | 708,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 52
Lote 52

Descrição Comprador

1 - Locação de kid play dimensões mínimas: 4,20 x 4,50 m material confeccionado: kp 1000 acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220 v). Idade: 2 a 10 anos equipe operacional, 01 monitor.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|---------|----------|-----------|
| Locação de kid play dimensões mínimas: 4,20 x 4,50 m material confeccionado: kp 1000 acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220 v). Idade: 2 a 10 anos equipe operacional, 01 monitor. | 2,00 | Unidade | 564,00 | 1.128,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 53
Lote 53

Descrição Comprador

1 - Locação balão pula-pula dimensões mínimas: 2,80 (l) x 5,00 (c) x 3,50 m (a) material confeccionado: kp 1000 acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220 v) idade: 1 a 8 anos equipe operacional: 01 (um) monitor

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|---------|----------|-----------|
| Locação balão pula-pula dimensões mínimas: 2,80 (l) x 5,00 (c) x 3,50 m (a) material confeccionado: kp 1000 acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220 v) idade: 1 a 8 anos equipe operacional: 01 (um) monitor | 2,00 | Unidade | 910,00 | 1.820,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 54
Lote 54

Descrição Comprador

1 - Cama elástica dimensões mínimas: 4,30 m. 3,00 m. 2,00 m estrutura em ferro galvanizado. Sistema de impulsão por 84 molas (modelo 4,30m). Sistema de impulsão por 64 molas (modelo 3,00m). Lona de alto em sannel qr disponível nas cores: azul, vermelho, amarelo, verde e preto. Proteção sobre molas de espuma revestida com lona colorida. Acompanha escada com 03 (três) degraus. Rede de proteção em polipropileno multicolorida com hastes metálicas revestidas com protectube colorido. Sistema de montagem por encaixe. Peso: 110 kg, modelo 4,30m, 85kg modelo 3,00m, 49kg, modelo 2,00m. Crianças a partir de 04 (quatro) anos. Equipe operacional: 01 (um) monitor.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|---------|----------|-----------|
| Cama elástica dimensões mínimas: 4,30 m. 3,00 m. 2,00 m estrutura em ferro galvanizado. Sistema de impulsão por 84 molas (modelo 4,30m). Sistema de impulsão por 64 molas (modelo 3,00m). Lona de alto em sannel qr disponível nas cores: azul, vermelho, amarelo, verde e preto. Proteção sobre molas de espuma revestida com lona colorida. Acompanha escada com 03 (três) degraus. Rede de proteção em polipropileno multicolorida com hastes metálicas revestidas com protectube colorido. Sistema de montagem por encaixe. Peso: 110 kg, modelo 4,30m, 85kg modelo 3,00m, 49kg, modelo 2,00m. Crianças a partir de 04 (quatro) anos. Equipe operacional: 01 (um) monitor. | 2,00 | Unidade | 294,00 | 588,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 55
Lote 55

Descrição Comprador

1 - Locação piscina de bolinhas inflável coberta (dimensões mínimas: 2,80 x 3,00 m) dimensões mínimas: 2,80 x 3,00m acompanham 1000 bolinhas tipo a. Material confeccionado: kp 1000 acompanha 01 (um) motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220v) idade: 2 a 8 anos equipe operacional: 1 monitor

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|---------|----------|-----------|
| Locação piscina de bolinhas inflável coberta (dimensões mínimas: 2,80 x 3,00 m) dimensões mínimas: 2,80 x 3,00m acompanham 1000 bolinhas tipo a. Material confeccionado: kp 1000 acompanha 01 (um) motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/220v) idade: 2 a 8 anos equipe operacional: 1 monitor | 2,00 | Unidade | 524,00 | 1.048,00 |

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 56
Lote 56

Descrição Comprador

1 - Maquiagem artística facial, na mão ou no braço, como também em outras partes do corpo. Utilizar tinta atóxica apropriada e outros acessórios, como pincéis de vários diâmetros e glitter especial, para dar brilho. Os monitores devem ser especializados e dispor de um leque de opções de maquiagens como: desenhos animados, temas de filmes, personagens, bichinhos, símbolos de super-heróis, entre outros, tornando a imaginação e sonho das crianças realidade, além de fazer delas verdadeiras obras de arte. Quem faz a maquiagem é um verdadeiro artista, um pintor, que precisa ter seu traço forte para fazer o contorno do desenho. É um serviço delicado, de verdadeira expressão artística. A técnica da maquiagem artística deve ser utilizada de forma divertida e eficiente, já que esse tipo de técnica brinca com o lúdico, desde a criança até o adulto e traz o encantamento e a vontade de viver outros personagens. Tudo acontecendo com muita alegria e palhaçada para alegrar a criançada. Todo material incluso.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|

Maquiagem artística facial, na mão ou no braço, como também em outras partes do corpo. Utilizar tinta atóxica apropriada e outros acessórios, como pincéis de vários diâmetros e glitter especial, para dar brilho. Os monitores devem ser especializados e dispor de um leque de opções de maquiagens como: desenhos animados, temas de filmes, personagens, bichinhos, símbolos de super-heróis, entre outros, tornando a imaginação e sonho das crianças realidade, além de fazer delas verdadeiras obras de arte. Quem faz a maquiagem é um verdadeiro artista, um pintor, que precisa ter seu traço forte para fazer o contorno do desenho. É um serviço delicado, de verdadeira expressão artística. A técnica da maquiagem artística deve ser utilizada de forma divertida e eficiente, já que esse tipo de técnica brinca com o lúdico, desde a criança até o adulto e traz o encantamento e a vontade de viver outros personagens. Tudo acontecendo com muita alegria e palhaçada para alegrar a criançada. Todo material incluso.

| | | | |
|------|---------|--------|--------|
| 1,00 | Unidade | 727,00 | 727,00 |
|------|---------|--------|--------|

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 57
Lote 57

Descrição Comprador

1 - Locação de barraca de algodão doce (material incluso - por dia): feito na hora, servido por pessoal uniformizado, em barraquinhas de alumínio e balcão de inox, com cobertura de lona, para uso tanto lugar aberto ou lugar coberto. Incluso todo o material necessário. 01 barraca com 01 pessoa servindo período de 6 horas por dia a barraca deve ser elétrica, não sendo permitido o uso de botijão de gás.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|--------|---------|----------|-----------|
| Locação de barraca de algodão doce (material incluso - por dia): feito na hora, servido por pessoal uniformizado, em barraquinhas de alumínio e balcão de inox, com cobertura de lona, para uso tanto lugar aberto ou lugar coberto. Incluso todo o material necessário. 01 barraca com 01 pessoa servindo período de 6 horas por dia a barraca deve ser elétrica, não sendo permitido o uso de botijão de gás. | 1,00 | Unidade | 727,00 | 727,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 58
Lote 58

Descrição Comprador

1 - Locação de cadeiras sem braço em plástico: na cor branca, certificada pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg. (DIÁRIA 24 HORAS).

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|----------|---------|----------|-----------|
| Locação de cadeiras sem braço em plástico: na cor branca, certificada pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg. (DIÁRIA 24 HORAS). | 1.000,00 | Unidade | 3,90 | 3.900,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 59
Lote 59

Descrição Comprador

1 - Locação de cadeiras com braço em plástico: na cor branca, certificada pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg. (DIÁRIA 24 HORAS).

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|--------|---------|----------|-----------|
| Locação de cadeiras com braço em plástico: na cor branca, certificada pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg. (DIÁRIA 24 HORAS). | 500,00 | Unidade | 5,49 | 2.745,00 |

Marca: **Fabricante:** **Modelo:**

Lote 60
Lote 60

Descrição Comprador

1 - Locação de mesas em plástico: Conjunto de Mesa plástica quadrada, medida padrão de 70 x 70 cm, altura padrão, 72 cm com 4 cadeiras de plástico, sem braços, na cor branca, certificada pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg. (DIÁRIA DE 24 HORAS)

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|

Locação de mesas em plástico: Conjunto de Mesa plástica quadrada, medida padrão de 70 x 70 cm, altura padrão, 72 cm com 4 cadeiras de plástico, sem braços, na cor branca, certificada pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg.(DIÁRIA DE 24 HORAS)

500,00

Unidade

16,29

8.145,00

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Total de F DE JESUS FERREIRA LTDA

1.959.658,26

Homologação Parcial: 0 de 60 lote(s).


Documento gerado em 16 de Maio de 2024.


ANTONIO KLEUBER MONTEIRO DE SOUSA - Pregoeiro(a)


ANTONIO KLEUBER MONTEIRO DE SOUSA - Equipe de Apoio


ANTONIO CAITANO LIMA - Equipe de Apoio


CRISTIANA LIMA CORREA - Equipe de Apoio


Stella Bezerra Vieira Rodrigues - Equipe de Apoio